




“HER FABRİKA BİR KALEDİR!”



Kıymetli Sanayicilerimiz,

Dünya piyasalarında yaşanan 
yoğun rekabet ortamında, 2019 
yılı oldukça zorlu ve mücadele 
içerisinde geçti.  
Tüm olumsuzluklara rağmen, 
sanayicilerin yatırıma, üretime ve 
ihracata devam etmesi sayesinde 
Türkiye ekonomisi rekor seviyede 
büyüme ile birlikte pek çok başa-
rılı gelişmeyi yaşadı.
2019 yılını bir toparlanma döne-
mi olarak değerlendiren, ayakta 
kalmayı ve ciddi devlet destekleri 
ile büyümeyi başaran iş dünyası 
olarak 2020’ye umutla bakıyoruz. 
Dövizdeki dalgalanma gibi riskler 
devam etmekte birlikte, bir yan-
dan hükümetimizin açıkladığı 
teşvik ve destekler, diğer yandan 
açıklanan rakamlar ile bu yılın 
geçen yıldan çok daha iyi olacağı-
nı ümit ediyoruz. 
Adanalı sanayiciler olarak, yeşe-
ren umutlar ve yaşanan motivas-
yon ile üretmeye, yatırım ve ihra-
cat yapmaya, istihdam ve katma 
değer yaratmaya devam edeceğiz.
Ülkemizin ilk sanayileşen illerin-
den biri olan ve sanayileşmeye 
öncülük eden Adana, sanayi, 
tarım ve hizmetler sektörlerinde 

yarattığı katma değerle ülke eko-
nomisinin güçlü kentleri arasında 
yer almayı sürdürmektedir.
Nitelikli sıçrama yapabilecek 20 
il arasında beşinci sırada bulunan 
Adana bölgesiyle birlikte, verimli 
toprakları, köklü sanayi geçmişi, 
kuvvetli modern altyapısı, eşsiz 
coğrafi konumu, yüksek yaşam 
kalitesiyle cazibe merkezi olma 
noktasında avantajlar sağlamakta, 
önemli gelişme potansiyeli taşı-
maktadır.
Son dönemde petro-kimya ve 
enerji başta olmak üzere stratejik 
yatırımlarla öne çıkan kentimiz, 
özellikle yatırım alanı varlığı ve 
maliyet uygunluğu gibi olumlu 
yönleriyle alternatif yatırım ve 
üretim merkezi olma konumunu 
güçlendirmiştir. Adana, önümüz-
deki süreçte “Türkiye’nin İkinci 
Büyük Yatırım ve Üretim Merke-
zi” olma hedefine emin adımlarla 
ilerleyecektir. 
Çok önemli sanayiciler yetiştiren 
ve yetiştirmeye devam eden Ada-
na’yı ve sanayimizi daha ileri sevi-
yelere taşımak, acımasız rekabetin 
hüküm sürdüğü iç ve dış pazar-
larda pay alabilmek için yenilikçi 
yatırımlar ve katma değeri yüksek 
ürünlerin üretimi gerçekleştirme-

miz gerekmektedir.
Bunun için yeterli altyapımız, 
potansiyelimiz, bilgi birikimimiz 
mevcuttur. Günün gelişen şartla-
rına ve üretim modellerine uyum 
sağlamalı, mevcut potansiyeli 
harekete geçirmeliyiz.
Adana Sanayi Odası olarak, 2019 
yılını oldukça yoğun biçimde 
düzenlenen faaliyetler ve etkin-
liklerle dolu dolu geçirdik. Yöne-
tim Kurulumuz, ilimiz ve sana-
yimizin başarısı için fedakarca 
çalıştı; yatırımların, üretimin, ih-
racatın, istihdamın artması için 
çok çaba harcadı. Meclis olarak 
da, birlik beraberlik içerisinde 
hareket ederek ve tüm kararları-
mızı oybirliğiyle alarak uyumlu, 
katılımcı ve üretken bir çalışma 
yılını yaşadık.
Dolayısıyla Odamızın hizmet 
çıtası da yükselmiş oldu. Türki-
ye’nin birçok alanda parmakla 
gösterilen örnek odalarından 
biri haline geldik. Kuruluşunun 
53. Yılında Adana Sanayi Oda-
sı’nın sorumluluğunu layıkıyla 
taşımanın gayreti ve mutluluğu 
içerisindeyiz.
Yoğun ve gayretli çalışmala-
rından dolayı Yönetim Kurulu 
Başkanımızı, Yönetim Kurulu-
muzu, Meclis Üyelerimizi ve Oda 
Personelimizi tebrik ediyor, ba-
şarılı çalışmalarından ve hizmet-
lerinden dolayı teşekkürlerimi 
sunuyorum.
Zorlu bir yılı geride bırakıp, 
umutla yeni bir yıla girerken, 
2020 Yılının hayırlı uğurlu olma-
sını, ülkemiz ve ilimiz açısından 
olumlu gelişmelerin yaşanma-
sını, bereketli ve bol kazançlar 
getirmesini diliyorum.

Saygılarımla...
İsrafil Uçurum
Adana Sanayi Odası
Meclis Başkanı



Değerli Sanayicilerimiz;
Ülkemizin ilk sanayileşmiş şehir-
lerinin başında gelen Adana, geç-
mişten günümüze tarımıyla, sa-
nayisiyle ve ihracatıyla dinamizm 
yaratan Türkiye’nin en önemli 
illerinden birisi konumundadır. 
Büyük sanayi yatırımları açısın-
dan en cazip bölge konumunda 
olan Adana, önümüzdeki yıllarda 
Türkiye’mizin büyüme hedefleri-
ne en yüksek katkıyı sağlayacak 
lider şehirler arasındadır.
Sanayi firmaları açısından olduk-
ça zorlu bir sürecin yaşandığını, 
komşu coğrafyalarda ve küresel 
piyasalarda yaşanan gelişmeler 
nedeniyle firmaların temkinli ha-
reket etmek zorunda olduğu 2019 
yılı geride kaldı. 
Hükümetimiz tarafından piyasa-
ların normalleştirilmesi ve olum-
suz gelişmelerin asgari zararla 
atlatılması adına önemli adımları 
konu alan “On Birinci Kalkınma 
Planı, 2023 Sanayi ve Teknoloji 
Stratejisi ve İhracat Ana Planı” 
2019 yılında açıklandı. Bu strateji-
yi ve planları Adana Sanayi Odası 
olarak çok önemsiyoruz. Bu viz-
yonla Türkiye’nin dünyanın ilk 10 
ekonomisi arasına girme hedefine 
yaklaşacağına inanıyorum.
Başta KOBİ’lerimiz olmak üzere 
tüm işletmelerimizin, imalatçı ve 
ihracatçı firmalarımızın finansal 
anlamdaki sorunlarının gide-
rilmesini, üretim ve istihdamın 
teşvik edilmesini hedefleyen bu 
önemli düzenlemelerin umut edi-
yorum ki ülkemiz ekonomisinde 
çarkların dönmesine büyük katkı 
sağlayacaktır.
Bir diğer önemli konu ise bölge-
de planlanan ve yapılmakta olan 
büyük ölçekli yatırımlar. Bölge 
olarak makro anlamda en önemli 
beklentimiz, Cumhurbaşkanı-
mız tarafından açıklanan Eylem 
Planı kapsamında Mega Endüstri 
Bölgeleri içinde yer alan; Ceyhan 

Enerji İhtisas Endüstri Bölge-
si’nin tam anlamıyla faaliyete 
geçmesidir. Gelişmiş ülkelerin 
en önemli kalkınma unsurların-
dan biri olan petrokimya endüst-
risinin Türkiye’de gerçekleştiri-
lecek ve Türkiye’yi petrokimyada 
global üretim üssü yapacak en 
büyük projesi olan Ceyhan Petro 
Kimya İhtisas Endüstri Bölgesi, 
sunacağı ürünleriyle ithalatımız 
azalacak, ihracatımıza olumlu 
katkı sunacak.
Bunun dışında bölgede Akkuyu 
Nükleer Santrali, Adana Tarım 
OSB, Gıda İhtisas OSB, Balıkçı-
lık ve Su Ürünleri İhtisas OSB, 
Kimya Organize Sanayi Bölge-
leri gibi birçok yatırım yapıl-
maktadır. Bölgede yapılacak bu 
yeni yatırımlar, sadece Adana’ya 
değil, bölgemize ve ülkemize de 
çok önemli bir kazanım olacak-
tır. 
Küresel ölçekte büyük değişim-
lerin yaşandığı bir çağdayız. Bu 
değişimler, mevcut bilgi, yakla-
şım ve düşüncelerimizi değiştir-
mektedir. Adana Sanayi Odası 
olarak; 2020 yılında Sanayi Kam-
püsü Projesi’ni tamamlayacağız. 
Bölgemizin sanayide ilerlemesi, 

vizyonunu genişlemesi, nitelikli 
işgücü ihtiyacını karşılaması, 
yalın üretim ve dijitalleşme ile 
işletmelerin rekabet gücünü 
arttırması, kurumsal kapasiteyi 
geliştirmesi ve inovasyon odaklı 
üretim modellerini teşvik etmek 
amacıyla hazırladığımız bu pro-
jemiz bölgemizin nitelikli dönü-
şümüne öncülük edecek. 
Adanalı Sanayiciler olarak bize 
düşen görev, ülkemizin ve mil-
letimizin refahı, aydınlık gele-
ceği için her zamankinden fazla 
çalışmak. Birlik ve beraberlik 
içerisinde hareket ederek eko-
nomideki toparlanma gelişme 
sürecine daha fazla katkı sağla-
maktır. 
2020 Yılının “milli teknoloji, güç-
lü sanayi” vizyonuyla üyelerimiz, 
sanayimiz, ilimiz ve ülkemiz 
açısından olumlu gelişmelerin 
ve iyileşmelerin yaşanacağı bir 
yıl olmasını, hayırlar ve bereketli 
kazançlar getirmesini temenni 
ediyorum.

Saygılarımla…
Zeki Kıvanç
Adana Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı
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M E C L İ S  D İ V A N I

   İsrafil UÇURUM                   
   Meclis Başkanı

Aydın ÖNEN        
 Meclis Başkan Yardımcısı

Ali MASAT            
 Meclis Başkan Yardımcısı

Hacı Mehmet ERBAŞ  
Kâtip Üye



Y Ö N E T İ M  K U R U L U

ZEKİ KIVANÇ
   YÖNETİM KURULU BAŞKANI

BÜLENT BAŞER
YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARD. 

ERDOĞAN ŞİRE
YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARD. 

İMAM GAZALİ HIRADAĞI 
YÖNETİM KURULU SAYMAN ÜYESİ 

SÜLEYMAN BAŞ
YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

 İSA TUZCU 
YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

RAFET MİLLİ 
YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

SALİH SÜTCÜ
YÖNETİM KURULU  ÜYESİ 

ORHAN MURAT AVCI
YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

 ABDULLAH ÖZDİLER
YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

HULUSİ AKKOÇ
YÖNETİM KURULU ÜYESİ 



M E C L İ S  Ü Y E L E R İ

PAMUK İŞLEME-ÇIRÇIR VE SAWGIN PRESE SANAYİ

RAFET MİLLİ                            YAVUZ TEZCAN

İNŞAAT MALZEMELER - METALİK OLMAYAN MİNERAL ÜRÜNLER SANAYİ

AHMET ÖZKÖK                            HAYDAR SEVEN

GIDA SANAYİ

HASAN ÖZKAN                    MEHMET TOSMUR                  RECEP ÇALIŞKAN

HAZIR YEMEK SANAYİ 

ABDURRAHMAN YAZAR                  LEVENT DUYULER

KONFEKSİYON VE AYAKKABICILAR SANAYİ

FARUK AYTEK                                  HULUSİ AKKOÇ



MADEN VE TAŞOCAKÇILIĞI SANAYİ 

MEHMET DURAK                                     YUSUF FİDAN

TEKSTİL SANAYİ

İSRAFİL UÇURUM                                   ZEKİ KIVANÇ

AĞAÇ ÜRÜNLERİ SANAYİ

ALİ CENK GİZİR                                  MEHMET YALÇIN

KAĞIT-AMBALAJ VE BASIM SANAYİ

MEHMET YILDIRIM                            KAMERHAN DIBLAN

KİMYA SANAYİ

AYDIN ÖNEN                                        BÜLENT BAŞER



PLASTİK VE KAUÇUK ÜRÜNLERİ SANAYİ

 HACI MEHMET ERBAŞ                              İMAM GAZALİ HIRADIĞI

PLASTİK AMBALAJ SANAYİ

     SALİH SÜTCÜ                                     VEDAT ULUIŞIK
  

METAL İŞLEME VE KAPLAMA SANAYİ

İHSAN BALBULAN                                    İSA TUZCU

DÖKÜM-GERİ DÖNÜŞÜM VE METAL SANAYİ

ERDOĞAN ŞİRE                                           REMZİ KAR

METAL VE METAL YAN SANAYİ

           ALİ MASAT                                               RAMAZAN KAYKAÇ



ELEKTRİK-OTOMASYON VE ENERJİ SANAYİ

AYHAN AYDOĞAN                                ÖNER DAĞSUYU

MAKİNA İMALAT VE TAAHHÜT SANAYİ

AHMET AĞLAGÜL                              SÜLEYMAN GERDAN

TARIM MAKİNALARI VE TEKNOLOJİLERİ SANAYİ

GÖKHAN YOLDAŞ                         HACI MURAT ÖZDEMİR

MOTORLU KARA TAŞITLARI VE OTOMOTİV YAN SANAYİ

FIRAT KARALI                                                URAL İNAL

MOBİLYA İMALAT SANAYİ

AHMET GÜLDİKER                                     ZEKİ BENGÜL



İNŞAAT MÜTEAHHİTLİĞİ

ORHAN MURAT AVCI                               ÖMER KAYA                                   SÜLEYMAN SÖNMEZ

ÖZEL İNŞAAT FAALİYETLERİ

ABDULLAH ÖZDİLER                              CENGİZ MANGTAY

OTOMOTİV VE MOTOR YENİLEME SANAYİ

 

İSMAİL BACAKSIZLAR                               SÜLEYMAN BAŞ



2 0 1 9  O D A  P E R S O N E L İ

Bora KOCAMAN
Genel Sekreter 

Bedia MÜLAYİM
Ticari Hizmetler Şefi

Mehmet KARAKUŞ
Sanayi Hizmetleri Şefi

Dilek FINDIL
Özel Kalem

Eren İŞLET
Basın

Zahide TOPRAK
KOBİ Hizmetleri 

Ebru GÜNEM
Yazı İşleri

Kübra GEBEN
Muhasebe

Azizhan DEDE
Sicil

Halis Can ŞİRE
Ur-Ge Proje Uzmanı

Emine ÖZAL
Ur-Ge Proje Uzmanı

Tahir ŞANLI
Bilgi İşlem 

Kaan KANDEMİR
Bilgi İşlem

İlyas AKSOY
Makam Şoförü

Oğuzhan BALTACI
Tekniker

İrem Erkuş
Vezne

Mesut KOCA 
Bahçivan



Dr. İsmet YALÇIN
Başkan Danışmanı

Kaan KANDEMİR
Bilgi İşlem

2 0 1 9  O D A  P R O J E  E K İ B İ

Gülhan ÖZDEMİR
Proje Koordinatörü

Cansu ÖZTÜRK
İLO Proje Danışmanı

Mert SEZGİNSOY
İLO Eğitim Koordinatörü

Melek ŞIKBİLGE
İLO – Tercüman

Erçin LEVENT
GIZ Proje Asistanı

M.Rahmin ALAMI
GIZ Proje Asistanı

Nihal ARAZAY
GIZ Projesi Finans  Sorumlusu

Mecid TÜRKOĞLU
Mahir Eller Proje Asistanı

Betül Aşlamacı
Mahir Eller Proje Asistanı

Mesut KOCA 
Bahçivan



1. TEMEL YETERLİLİKLER

1.1 
Yönetim ve Oda Mevzuatı



KURUMSAL
 KİMLİK

VİZYONUMUZ
Üyelerinin sürekli gelişimine katkı sağlayan, re-
kabet güçlerinin arttırılması noktasında üyelerine 
rehberlik eden, sanayide sürdürülebilir yüksek 
büyüme adına insan kaynağını, ihracatı ve yüksek 
katma değerli ürün üretimini merkeze alarak stra-
teji ve politikalar geliştiren, faaliyetlerinde mükem-
melliği hedefleyen, öncü bir oda olmaktır.

MİSYONUMUZ
5174 Sayılı TOBB Kanunu ve ilgili mevzuatlar ile 
belirlenmiş görev ve yetkileri ile sanayicilerimizin, 
hak ve çıkarlarını koruyup, beklenti ve ihtiyaçlarını 
karşılamak, sürdürülebilir, sürekli gelişim felsefe-
siyle üyelerimize değer yaratmak, çalışanlarımız ve 
paydaşlarımızla birlikte bölge ve ülke sanayisinin 
gelişimine ve refah seviyesinin yükseltilmesine 
katkıda bulunmaktır.

Yönetim Yapısı
Adana Sanayi Odası Organlarının görev, yetki ve 
sorumlulukları, 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsa-
lar Birliği (TOBB) Kanunu ve ilgili mevzuat çerçe-
vesinde gerçekleştirilmektedir. 

• Yönetim Kurulu 
• Meclis
• Meslek Komiteleri
• Disiplin Kurulu



Yönetim Kurulumuz; 1 Başkan, 2 Başkan 
Yardımcısı, 1 Sayman Üye, 7 Üye olmak üze-
re toplamda 11 kişiden oluşmaktadır. 2019 
Yılında, % 79 katılım oranı ile 51 adet Yöne-
tim Kurulu Toplantısı gerçekleşmiştir.  

Oda Organlarımız, Stratejik Plan ve He-
deflerini uygulamak ve gerçekleştirmek 
amacıyla etkin bir şekilde çalışmıştır. Yöne-
tim Kurulumuz Akreditasyon Maddelerini 
sürekli olarak izlemiştir. Bu anlamda yıl 
içerisinde 52 toplantıda muhtelif faaliyetler 
yönetim kurulunda görüşülerek ele alınmış-
tır.

YÖNETİM
 KURULU



MECLİS

Meclis 
Odamızda 48 Meclis Üyesi 
görev yapmaktadır.  2019 
Yılında, %79 katılım oranıyla 
toplam 12 adet Meclis Top-
lantısı gerçekleştirilmiştir.

Güncel Ekonomik Gelişmelerin Değerlendirilmesi
Meclis Toplantılarında Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeki Kıvanç 
tarafından Güncel Ekonomik Gelişmeler değerlendirildi.



CHP- Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı Adayı Sayın 
Zeydan Karalar’ın katılımıyla 

Meclis ve Meslek Komitesi 
üyelerimize yönelik toplantı 

düzenlendi. 28.01.2019

Nisan Ayı Meclis Toplantısına 
Kamu Denetçiliği Kurumu 

Başkanı Kamu Başdenetçisi 
(Ombudsman) Sn. Şeref Mal-
koç katılarak, kurumun faali-

yetleri hakkında Meclis Üyele-
rimizi bilgilendirdi. 29.04.2019

Türkiye Kurumsal Yönetim 
Derneği Yönetim Kurulu 

Başkanı Sn.Feyyaz Ünal der-
neğin faaliyetleri hakkında 
Meclis Üyelerimizi bilgilen-

dirdi. 25.10.2019



MESLEK 
KOMİTELERİ
Adana Sanayi Odası’nın 23 Meslek Grubunda 119 
Meslek Komitesi Üyesi görev yapmaktadır.  2019 Yı-
lında, 23 Meslek Grubu %98,6 katılım oranı ile 12 defa 
Meslek Komitesi Toplantısı gerçekleştirilmiştir.



Cumhur İttifakının Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Adayı Sn. Hüseyin Sözlü, Seyhan 
Belediye Başkanı Adayı Sn. Fikret Yeni ve Çukurova Belediye Başkanı Adayı Sn. Yusuf Baş 

katılımlarıyla Meclis ve Meslek Komitesi üyelerimize yönelik bilgilendirme toplantısı düzen-
lendi. 27.02.2019

22.Grup Meslek Komitesi
Üyeler arasında birlik ve 

beraberliğin arttırılması, iş 
yapma olanakları ve sektörün 
geleceğini ilgilendiren sorun-
ların görüşülmesi amacıyla, 
22.Grup Meslek Komitesi ta-
rafından, sektördeki üyelerin 
de katılımıyla Özgür Atermit 
Sanayi A.Ş.’de toplantı düzen-

lendi. 02.07.2019



MESLEK KOMİTELERİ 
ORTAK TOPLANTISI

5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Bir-
liği Kanunu’nun 96. Maddesinde yer alan 
“Oda ve Borsaların bütün meslek komite-
leri altı ayda bir müşterek toplantı yapar” 
hükmü gereğince, Odamız tarafından 23 
Mart 2019 ve 25 Kasım 2019 tarihlerinde 
Meslek Komiteleri Ortak Toplantıları ger-
çekleştirildi. 

23 Grubun Meslek Komite Üyelerinin 
katılımıyla gerçekleşen ortak toplantılarda, 
Meslek Komitesi üyeleri tarafından aşağı-
da belirtilen muhtelif sorun alanları günde-
me getirilerek çözüm önerileri görüşüldü.



25.03.2019 tarihinde, Meslek 
Komiteleri Müşterek Toplan-
tısı düzenlendi. Toplantıda;

• TOBB İl Akademik Danış-
manı Sn.Prof.Dr.Selçuk Çolak 
tarafından “İstihdam Teşvikle-
ri” hakkında Sunumu,     

• Kastamonu Entegre Sanayi 
Fabrika Müdürü Ergin Turan 
tarafından “Bölgemizde Ku-
rulması Öngörülen Tasarım 
Merkezi Hakkında” Sunumu, 

• Çukurova Üniversitesi Siyaset 
Bilimleri ve Uluslararası İliş-
kiler Bölüm Başkanı Aslı Ilgıt 
tarafından Sunum, 

• ADASO Genel Sekreteri Bora 
Kocaman tarafından “Önümüz-
deki Dönemde Gerçekleşmesi 
Planlanan Projeler Hakkında” 
Sunum yapıldı. 25.03.2019  



27.11.2019 tarihinde yapılan Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısında, Meslek Komitesi Üye-
leri tarafından sektörel sorunlar ve çözüm önerileri dile getirildi.



Toplantıda Dile Getirilen Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Meslek Komiteleri Ortak Toplantılarında en çok dile 
getirilen konular arasında; Kalifiye Eleman Sıkıntısı, 
Elektrik Kesintileri Nedeniyle Yaşana Sıkıntılar, Devlet 
Desteklerinin yetersiz olması konuları yer almıştır.





KONSEY ÇALIŞMALARI

Üyelerimizin menfaatleri doğrultusunda strateji ve politikalar 
geliştiren Odamız; ilimiz sanayisini büyüterek kalkındırmak, 
sektörel stratejiler belirlemek ve sektörel sorunlara yönelik etkin 
çözümler geliştirmek amacıyla 7 adet Sektör Konseyi oluştur-
muştur.
No Konsey Adı
1 Tekstil ve Hammaddeleri Sanayi Konseyi
2 İnşaat, Enerji ve Maden Sanayi Konseyi                           
3 Metal, Makina Geri Dönüşüm ve Döküm Sanayi Konseyi      
4 Gıda Sanayi Konseyi      
5 Ağaç, Orman Ürünleri - Matbaa Sanayi Konseyi            
6 Kimya ve Plastik Sanayi Konseyi      
7 Otomotiv Sanayi Konseyi      

2018 yılında Yönetim Kurulumuz tarafından oluşturulan “Sektör 
Konseyleri”, meslek komiteleri üyelerinin yanı sıra, sektörde 
faaliyet göstermekte olan diğer meslek örgütleri, işletmeler, da-
nışmanlar, sektörle ilgili eğitim faaliyetinde bulunan akademis-
yenler ve kamu kesimi temsilcilerinden oluşacak geniş tabanlı 
bir platform olarak kurgulanmıştır.

Söz konusu konseylerde bölgemiz ekonomik potansiyelini en 
etkin şekilde değerlendirmek, şirketler ve kurumlar arası iş 
birliklerini geliştirerek, sanayicilerimizi ulusal ve uluslararası 
rekabette daha ileri noktalara taşınması hedeflenmektedir. 



KONSEY FAALİYETLERLİ
Sektör Konseylerinin toplantıları yapılarak, Konsey 
Başkanları seçimi yapıldı ve konsey çalışmaları hak-
kında görüş alışverişinde bulunuldu ve Alt Çalışma 
Grupları oluşturuldu.

İnşaat, Enerji ve Maden Sanayi Sektör Konseyi Top-
lantısı yapılarak, istihdam, üniversite-sanayi işbirliği, 
fuarlar, devlet destekleri konuları görüşüldü ve kon-
sey alt çalışma gruplarının oluşturulmasına yönelik 
çalışmalar başlatıldı. 15.01.2019

Metal Makine Sektör Konseyi tarafın-
dan Anemon Otel’de Stratejik Plan 
Toplantısı düzenlendi.

Tekstil ve Hammaddeleri Sanayi 
Sek tör Konseyi toplantısı düzen-
lenerek, konsey stratejik planı 
değerlendirildi. 15.02.2019

Metal Makine Sektörel 
Konsey Toplantıları; Çu-
kurova Kalkınma Ajansı 
ve Makine Mühendisleri 
Odası ev sahipliğinde dü-
zenlendi. Toplantıda, Gzft 
Analiz Sonuçları değer-
lendirildi ve stratejik plan 
çalışmaları tamamlandı. 
09.02.2019 / 23.02.2019



Kimya ve Plastik Sanayi Sek-
tör Konseyi Toplantısı dü-
zenlendi. Toplantıda, sektörel 
konular ve projeler değerlen-
dirildi,  kimya vadisi faaliyet-
leri ve plastik poşetlerin ücret-
lendirilmesi hususu hakkında 
görüşüldü. 26.02.2019

Mobilya - Ağaç Ürünleri Sek-
tör Konseyi Üyelerinin katı-
lımıyla Kastamonu Entegre 
A.Ş. ev sahipliğinde  toplantı 
yapıldı. Toplantıda Mobilya 
Tasarım Merkezi Kurulu-
mu konusu değerlendirildi. 
26.02.2019

Kayseri Organize Sanayi Bölgesi En-
düstriyel Tasarım Merkezine ve 
İstikbal Mobilya’ya inceleme ziyareti
Ağaç Orman ve Mobilya Konsey Üyesi 
ayrıca Mobilya UR-GE firmaları 
tarafından; Kayseri Organize Sanayi 
Bölgesi Endüstriyel Tasarım Merke-
zine ve İstikbal Mobilya’ya inceleme 
ziyaretinde bulunuldu. 05.03.2019



Gaziantep GETHAM Endüstriyel Tasarım 
Merkezi ve  GSO Mesleki Eğitim Merkezi-
ne inceleme ziyareti

Gaziantep GETHAM Endüstriyel Tasarım 
Merkezi ve GSO Mesleki Eğitim Merkezi-
ne inceleme ziyaretinde bulunuldu.

Gaziantep Sanayi Odası Kağıt-Orman 
Ürünler ve Mobilya Meslek Komitesi ile 
ortak toplantı yapıldı. Karşılıklı görüş alış-
verişinde bulunuldu. 12.03.2019

Odamız İnşaat-Enerji ve Maden 
Sanayi Sektör Konseyinin Toplan-
tısı düzenledi. Toplantıda, İŞKUR 
Uzmanı tarafından Yeni İstihdam 
destekleri anlatıldı, konseye yeni 
üye olacak kişiler değerlendirildi. 
27.03.2019

Metal-Makine Sektör Konseyi Top-
lantısı yapılarak alt çalışma grubuna 
katılımcılar belirlendi. 10.04.2019

Odamız Kimya ve Plastik Sanayi 
3.Sektör Konsey Toplantısı, Adana 
Vali Yardımcısı Sayın Murat Süzen’in 
teşrifleriyle Çukurova Teknokent’de 
düzenlendi. Toplantıda, Üniversi-
te-Sanayi iş birliği imkanları görüşül-
dü. 08.05.2019



1. TEMEL YETERLİLİKLER

1.2 MALİ YÖNETİM



2019 yılında, 12 adet Hesap İnceleme Komisyon Toplantısı, %100 katılım oranı ile 
gerçekleşmiştir.

YILLAR İTİBARİYLE ADASO GELİR-GİDER BÜTÇESİ

Son 10 Yıl Tahmini Gelir Bütçesi ve Gerçekleşme Oranları

Adana Sanayi Odası’nın son 10 yıllık gelir bütçesi rakamlarına bakıldığında fiili ge-
lir bütçesinin %108,73 olarak gerçekleşmiş olup bütün gelir işlemleri kayıt altına alı-
narak tek düzen muhasebe usul ve esasları çerçevesinde ve uluslararası standartlara 
uygun zamanında ve doğu olarak işlem görmüştür. Gerçekleşen gelir bütçesi, her 
ay Yönetim Kuruluna ayrıntılı olarak sunulmak hesap inceleme komisyona havale 
edilmektedir. Her meclis toplantısı öncesinde hesap inceleme komisyonu tarafından 
incelenmiş aylık gelir bütçesi bir rapor halinde meclis onayına sunulmaktadır.  2019 
yılı içerisinde tahmini bütçe 3.980.000-TL olarak %108,73 oranında gerçekleşmiştir.



Adana Sanayi Odası’nın son on yıllık gider 
bütçesi rakamlarına bakıldığında fiili gider 
bütçesinin %84,91 olarak gerçekleşmiş olup 
bütün gider işlemleri kayıt altına alınarak 
tek düzen muhasebe usul ve esasları çerçe-
vesinde ve uluslararası standartlara uygun 
zamanında ve doğru olarak işlem görmüş-
tür. 

Gider kalemlerindeki harcamalar konu-
sunda gerektiğinde yıl içerisinde Yönetim 
Kurulu ve/veya Meclis Kararı ile çeşitli fasıl 
aktarımları yapılmak suretiyle gider bütçe-
si denkliği sağlanmıştır.

Gerçekleşen gider bütçesi, her ay Yönetim 
Kuruluna ayrıntılı olarak sunularak hesap 
inceleme komisyona havale edilmektedir. 
Her meclis toplantısı öncesinde hesap 
inceleme komisyonu tarafından incelenmiş 
aylık gider bütçesi bir rapor halinde meclis 
onayına sunulmaktadır.  2019 yılı içerisinde 
tahmini bütçe 3.379.266 TL. olarak %84,91 
oranında gerçekleşmiştir.

Son 10 Yılda Gider Bütçesi Gerçekleşme 
Oranı Ortalama: % 92,0

SON 10 YIL TAHMİNİ GİDER BÜTÇESİ VE GERÇEKLEŞME ORANLARI





Yardım ve Sponsorluk Politikası

Adana Sanayi Odası, bağlı bulunduğu mevzuat çerçevesinde, Yönetim Kurulu Kararı ve oda 
bütçesi sınırları içerisinde olmak kaydıyla, sanayi veya sanayinin gelişimi ile doğrudan ilgili 
konular öncelikli olmak üzere sosyal ve toplumsal ihtiyaçları karşılamaya ve kamu yararı sağ-
lamaya yönelik olarak; 2019 yılı içerisinde aşağıda maddeler halinde belirtilen konularda bütçe 
imkânları çerçevesinde mali yardımlarda bulunulmuştur. 

• Adana sanayisinin kalkınmasına fayda sağlayacak organizasyonlara, 

• Mesleki eğitime yönelik faaliyet ve organizasyonlara, akademik çalışmalara, 
(Mesleki Eğitim, İntern Stajları ile ilgili muhtelif toplantılar, Mesleki Yeterlilik Belgelendirme 
Faaliyetleri )

• Sanayi, ekonomi ve istihdamın gelişmesine yönelik kalkınma amaçlı yatırım projelerine, 
(Ceyhan Enerji Endüstri Bölgesi, Kimya Vadisi Projesi)

• Üyelerinin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin 
genel menfaatlere uygun olarak gelişimini sağlamak için hazırlanan projelere
(Eğitim Projeleri)

• Maddi ve manevi katkı sağlamayı, sponsor olmayı, yardım ve sponsorluk politikası olarak be-
lirlemiştir.  (Sportif ve Sosyal Etkinlikler)

Sosyal Yardım Projeleri

Odamız ile TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi arasında  “İş Dünyası Bursu Verilmesine 
İlişkin Protokol” imzalanmıştır. Bu kapsamda, ilimizden lisans eğitimi için TOBB ETÜ Üniversi-
tesini tercih eden bir öğrenciye 5 yıl ve ilave bir akademik dönem boyunca burs verilecektir.



Toplantı Salonu Tahsisleri

2019 Yılında Odamızdan toplantı salonu talep eden kurum/kuruluşlara toplantı, 
eğitim, konferans salonlarımız tahsis edilmiştir. 



1. TEMEL YETERLİLİKLER

1.3 İNSAN KAYNAKLARI 
YÖNETİMİ



İnsan Kaynakları Yönetimi Politikamız
Adana Sanayi Odası, çağımızın en önemli kaynağı olan insan kaynağını planlamak, uygun işe 
uygun kişiyi seçerek işe almak, görevlendirmek, eğitmek ve güçlendirmek, performans yö-
netimi, kariyer planlaması çalışmalarını yürütmek, kariyer gelişimini sağlamak, motivasyonu 
artırarak çalışan  bağlılığını geliştirmek için yasal mevzuata uyumlu insan kaynakları uygula-
malarını benimser. Uygulamaların etkililiğine yönelik olarak birimler arası sağlıklı bilgi akışı, 
koordinasyon ve iletişimi güvence altına alır.
 
Odamız bu politikası ile; hizmet içi eğitimlerle mesleki ve kişisel anlamda sürekli gelişim 
ortamı hazırlamayı, görev tanımının gerektirdiği sorumluluk, risk, deneyim ve liyakat doğrul-
tusunda ücret politikası yürütmeyi, çalışanların kurum aidiyetini ve motivasyonunu ön planda 
tutmayı, çalışan performansını düzenli olarak izlemek, performansı doğrultusunda ceza-ödül  
uygulamayı ve bununla ilgili açık iletişimi desteklemeyi, çalışan öneri ve beklentilerini dikka-
te almayı, çalışanlar arasında fırsat eşitliği yaratmayı, çalışma hayatı ile ilgili yasa ve kuralları 
tam olarak uygulamayı, insan kaynakları politikasını gözden geçirmek ve sürekli iyileştirmeyi 
taahhüt eder.

Personel Sayısı ve Eğitim Durumu 
Odanın yazılım ihtiyaçlarının giderilmesi ve bilgi işlem teknolojisinden daha da yararlanılması 
amacıyla yüksek lisans derecine sahip tam zamanlı iki yazılım mühendisi ile Odamız tarafın-
dan yürütülmekte olan Ur-Ge Projeleri kapsamında iki kişi istihdam edilmiştir.

Çalışan Memnuniyet Anketi 

• İnsan Kaynakları Prosedürü 
gereği yılda en az bir kez perso-
nele çalışan memnuniyeti anketi 
9 Ana Başlıkta (KYT.FRM.09.01) 
düzenlenmektedir.



ADASO’da Personel Toplantıları ve Çalışma Grupları
2019 yılında, personel toplantıları yapılarak, günlük ve haftalık iş planlaması, personel ihti-
yaçları, iş geliştirme, modül kullanımı, yalın çalışma ve yönetim kurulu kararları vb. konular 
görüşülmüştür.

Ayrıca, en az yılda bir kez Yönetimin Gözden Geçirme Toplantılarında personelin görüş ve 
önerileri değerlendirilmektedir.

Personel toplantısı yapılarak, stra-
tejik plan, birimlerin risk analizi ve 
akreditasyon denetimine hazırlık 
süreçleri görüşüldü. 22.02.2019

Personel toplantısı düzenle-
nerek, revize edilen Stratejik 
Plan hakkında bilgi verildi ve 
Aralık ayında yapılacak Akre-
ditasyon Denetimi için değer-
lendirme yapıldı. 03.09.2019

30.10.2019 



Personel toplantısı yapılarak, 
Akreditasyon Denetimi için 
hazırlık çalışmaları değerlen-
dirildi. 22.11.2019

Personel toplantısı yapılarak, 
önümüzdeki dönemde yapıla-
cak çalışmalar hakkında bilgi-
lendirme yapıldı. 16.12.2019

ADASO Performans Yönetim Sistemi
2015 yılından itibaren uygulanmaya başlanan ADASO360 Performans Değerlendirme Sistemi 
ile yıllık iş planı ve diğer operasyonel görevler takip edilmektedir.  



Personele Yönelik Etkinlik ve Faaliyetler 
2019 yılı içerisinde, ADASO Genel Sekreteri ve Personeller tarafından çeşitli kurum/kuruluşlar-
da düzenlenen toplantı ve eğitimlere katılım sağlanmıştır.

İhracat Satış Kampı Danış-
manlık Programı Eğitimi 
18.03.2019

Tendata Web Sitesi Eğitimi
İlimiz ihracatının artırılması-
na yönelik yapılan çalışmalar 
kapsamında Oda persone-
line yönelik “Tendata Web 
Sitesi Eğitimi” düzenlendi. 
12.07.2019  



İş Hayatında Verimlilik Artır-
ma Yöntemleri Eğitimi
Odamız personeline yönelik Sn. 
Dr. İsmet Yalçın’ın sunumuyla 
“İş Hayatında Verimlilik Artırma 
Yöntemleri Eğitimi” düzenlendi. 
16.10.2019

İş Dünyasında Stres Yönetimi 
ve Bilinçli Farkındalık Eğitimi
Başkan Danışmanı Sn.Dr.İsmet 
Yalçın tarafından Odamız 
personele yönelik “İş Dünya-
sında Stres Yönetimi ve Bilinçli 
Farkındalık” Eğitimi verildi. 
16.11.2019

Yalın Eğitimi
T.C. Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı Sanayi ve Verimlilik 
Genel Müdürlüğü tarafından 
Gebze’de düzenlenen “Model 
Fabrika Eğiticileri İçin Temel 
Yalın Eğitimi”ne katılım sağ-
landı.  03-09 Kasım 2019

Yalın Eğitimi
Odamızın yalın dönüşümü-
nü gerçekleştirmek amacıyla 
Odamız personeline yönelik 
“Yalın Eğitim” organizasyo-
nu yapıldı. 20.12.2019 



Personel Tarafından Katılım Sağlanan Toplantılar



Çin Büyükelçiliği Vize Uygula-
maları Toplantısı 27.02.2019

Meslek Edindirmeye Yöne-
lik Bilgilendirme Toplantısı 
01.03.2019



İl Göç Kurulu Toplantısı 
08.05.2019

TÜBİTAK 4006 Bilim Fuarı 
21.05.2019

Çukurova Bölgesi İyi Uygula-
malar Platformu 13.06.2019

Bağımlılıkla Mücadele İl Ko-
ordinasyon Kurulu Toplantısı 
26.04.2019



İl Göç Kurulu Toplantısı 
17.07.2019

Proje Koordinasyon Toplantı-
sı 26.07.2019

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim 
Kurulu 4. Toplantısı 12.11.2019

İl Göç Kurulu Toplantısı
13.11.2019

Kültürlerin Buluşma Noktası 
Türkiye Etkinliği 19.12.2019



TOBB Akreditasyon Eğitimi 
14-15 Ocak 2019

İhracat Destek Ofisi İkili Gö-
rüşmeler Toplantısı 26.04.2019



Mesleki Yeterlilik ve Belge-
lendirme Eğitimi
24.04.2019

Akreditasyon Denetimi Öncesi 
Bilgilendirme Eğitimi
18-19 Temmuz 2019

Kişisel Verilerin Korunması 
Kanunu ve VERBİS Hakkın-
da Eğitimcinin Eğitimi 
07.11.2019



1. TEMEL YETERLİLİKLER

 1.4 İŞ PLANLAMASI VE YÖNETİM



2018 – 2021 ADASO Stratejik Planı
2018 yılı Nisan ayı içerisinde yapılan Oda Organ Seçimleri 
ertesinde yeni oluşan yönetim kurulu tarafından Stratejik 
Planı hazırlık çalışmalarına Haziran ayında başlanılmış ve 
Ekim ayında Meclis tarafından onaylanan 2018–2022 Dö-
nemi Stratejik Planı web sitesinden yayımlanmıştır. 2019 
yılı içerisinde ise söz konusu plan, AİK, Yönetim Kurulu 
ve Meclis tarafından onaylı revize kararı ile 6 ana amaçtan 
oluşacak şekilde revize edilmiştir.



MİSYON, VİZYON, POLİTİKALAR 

Misyon 
5174 Sayılı TOBB Kanunu ve ilgili mevzuatlar ile belirlenmiş görev ve yetkileri ile sanayicileri-
mizin,  hak ve çıkarlarını koruyup, beklenti ve ihtiyaçlarını karşılamak, sürdürülebilir, sürekli 
gelişim felsefesiyle üyelerimize değer yaratmak, çalışanlarımız ve paydaşlarımızla birlikte bölge 
ve ülke sanayisinin gelişimine ve refah seviyesinin yükseltilmesine katkıda bulunmaktır. 

Vizyon 
Üyelerinin sürekli gelişimine katkı sağlayan, rekabet güçlerinin arttırılması noktasında üyeleri-
ne rehberlik eden, 
sanayide sürdürülebilir yüksek büyüme adına insan kaynağını,  ihracatı ve yüksek katma değer-
li ürün üretimini merkeze alarak 
strateji ve politikalar geliştiren, faaliyetlerinde mükemmelliği hedefleyen, 
öncü bir oda olmaktır. 

Kalite Politikası 
Adana Sanayi Odası olarak, ilgili yönetmelik ve mevzuatlar doğrultusunda kaliteli ve üye odaklı 
hizmet verme bilinciyle; kalite yönetim sistemi şartlarına uymayı, kalite yönetim sistemimizi 
sürekli iyileştirmeyi, üyelerimizin ve çalışanlarımızın sürekli eğitim ve seminerlerle bilgilerini 
pekiştirmeyi, hizmetin sadece üyeliğe kabul olarak değil, üyelik sonrasında da eksiksiz devam-
lılığını taahhüt etmekteyiz.

İnsan Kaynakları Politikası 
Adana Sanayi Odası, çağımızın en önemli kaynağı olan insan kaynağını planlamak, uygun işe 
uygun kişiyi seçerek işe almak, görevlendirmek, eğitmek ve güçlendirmek, performans yöneti-
mi, kariyer planlaması çalışmalarını yürütmek, kariyer gelişimini sağlamak, motivasyonu artıra-
rak çalışan bağlılığını geliştirmek için yasal mevzuata uyumlu insan kaynakları uygulamalarını 
benimser. Uygulamaların etkililiğine yönelik olarak birimler arası sağlıklı bilgi akışı, koordinas-
yon ve iletişimi güvence altına alır. 

Odamız bu politikası ile hizmet içi eğitimlerle mesleki ve kişisel anlamda sürekli gelişim ortamı 
hazırlamayı, Görev tanımının gerektirdiği sorumluluk, risk, deneyim ve liyakat doğrultusunda 
ücret politikası yürütmeyi, Çalışanların kurum aidiyetini ve motivasyonunu ön planda tutmayı, 
çalışan performansını düzenli olarak izlemek, performansı doğrultusunda ceza-ödül  uygulama-
yı ve bununla ilgili açık iletişimi desteklemeyi, çalışan öneri ve beklentilerini dikkate almayı, 
çalışanlar arasında fırsat eşitliği yaratmayı, çalışma hayatı ile ilgili yasa ve kuralları tam olarak 
uygulamayı, insan kaynakları politikasını gözden geçirmek ve sürekli iyileştirmeyi taahhüt eder.
 Mali Yönetim Politikası 
Oda, üyelerinin ihtiyaçlarının karşılanması, mesleki faaliyetlerinin kolaylaştırılması ve gelişti-
rilmesi, üyeleri ve halk arasında dürüstlük ve güveni hâkim kılmak üzere mesleki disiplin, ahlak 
ve dayanışmayı korumak ve 5174 sayılı kanunda yazılı hizmetleri vermek üzere faaliyetler ger-
çekleştirir. Söz konusu faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde 5174 Sayılı Kanun’da belirtilen gelir 
kaynaklarını kullanır.

Verilen hizmetler ve aidatlara ilişkin tarifeler, 5174 Sayılı Kanun’da belirtilen hükümler doğrultu-



sunda her mali yıl öncesinde oda meclisi tarafından bölgenin sosyo-ekonomik koşullarına göre 
belirlenir ve ilan edilir. 

Odanın bütçesi, plan ve programlarının gerekleri ile fayda ve maliyet unsurları göz önünde 
tutularak verimlilik, tutumluluk ilkelerine ve hesap dönemine göre hazırlanır ve uygulanır. 
Harcamalar odanın yıllık gelirlerine göre (kaynak) planlanır. Bu plan çerçevesince harcamalar 
düzenlenir ve kaynak- harcama dengesi sağlanır. 

Bilgi Teknolojileri Yönetimi Politikası
Adana Sanayi Odası; teknolojik ihtiyaçlarını gelişen ve değişen Dünya teknolojilerine göre ge-
liştirmek amacıyla sürekli değişim ve yenilikleri takip etmekte ve uygulamaktır. 

Bu politika çerçevesinde temel hedefimiz; hızlı, etkili, kolay uygulanabilir teknolojik sistemler 
ile hizmetler ile sunulan tüm ürün ve hizmetlerde kişisel verilerin güvenliğinin ön planda oldu-
ğu bilinciyle hareket etmektedir. 

Odamızın ihtiyacı olan her türlü teknolojik altyapı ve hizmeti, personelimiz ve üyelerimizin hiz-
metine sunmak suretiyle gereksiz iş yükünü azaltmak, işlemlere hız ve kolaylık kazandırmaktır.

Haberleşme ve İletişim Politikası  
Adana Sanayi Odası, gelişen ve değişen şartlara uyumlu hizmet anlayışıyla, açık, şe¶af, dürüst, 
anlaşılabilir, uzlaşmacı ve birleştirici yaklaşımla, üyelerinin ve bölgesinin ekonomik ve sosyal 
gelişimine katkı sağlamak temel amacı doğrultusunda;

Oda’nın görüş ve önerilerini, yürüttüğü çalışma ve projeler ile tüm faaliyetlerini, teknolojinin 
sağladığı tüm imkanlar ile elektronik, yazılı, görsel ve sosyal medya organlarını kullanarak, üye-
ler, yerel yönetimler, iş çevreleri, sivil toplum kuruluşları ve karar alıcılar olmak üzere tüm hedef 
kitlesine etkin bir şekilde ulaştırmaktır.
 
Oda, kişisel verilerin güvenliğinin ön planda olduğu bilinciyle başta üyeleri olmak üzere hedef 
kitlesine ulaşırken; (SMS) kısa mesaj, elektronik posta, telefon, faks, web sayfası, sosyal medya, 
yıllık faaliyet raporu, tüm yazılı, elektronik ve görsel basın kuruluşları ile ajanslara gönderilen 
basın açıklamalarını kullanmaktadır. 

Temel Değerler
Adana Sanayi Odası; yaratıcı ve yenilikçi yaklaşımlar geliştirerek farkındalık yaratan, sanayici 
ve çalışanlarının beklentilerini karşılayarak ihtiyaçlarına önem veren, güvenilir, öncü, sosyal 
sorumluluk sahibi, üyelerinin rekabet güçlerinin arttırılmasına ve bölge sanayisinin gelişimine 
katkı sağlayan örnek bir kurumdur.

Stratejik Amaçlar
ADASO; stratejik plan sürecinde yaptığı çalışmalar sonucunda, 2018-2022 yılları için geleceğini 
planlarken, altı ana stratejik amaç belirlenmiştir. Bu altı temel amaç planlanırken bütünsel bir 
yaklaşım benimsenmiş olup her bir stratejik amaç ve hedefler ile bunlara ulaşmak için ger-
çekleştirilecek faaliyetler yıllar itibariyle planlanmıştır. Bu stratejik amaçlar ve bunlara ilişkin 
hedefler aşağıda yer almaktadır. 



ADANA SANAYİ ODASI 2018-2022 STRATEJİK AMAÇLAR, 
HEDEFLER VE FAALİYETLERİ

STRATEJİ 1: TEKNOLOJİYİ ETKİN ŞEKİLDE KULLANARAK, HİZMET KALİTE-
SİNİ, VERİMLİLİĞİ VE ÇEŞİTLİLİĞİNİ ARTIRMAK

Bilişim teknolojileri, günümüzde kurumların verimliliğini sağlayan en temel araçtır. Bilişim tek-
nolojilerini etkin biçimde kullanamayan kurumlar, çağa ayak uyduramayan, verimsiz kurumlar 
haline dönüşmektedir. Kurumlar tüm süreçlerinde bilişim teknolojilerini etkin biçimde kullana-
rak, başta zaman olmak üzere tüm maliyetlerden tasarruf sağlamakta, dolayısıyla önemli verim-
lilik artışı elde edebilmektedir. Bilişim teknolojilerinin kullanımıyla elde edilen hız, düşen hata 
oranları, şe¶aflık, gibi sonuçlar üye (müşteri) memnuniyetini doğrudan etkilemektedir. 

Bu amaçla, Odamız tüm faaliyetlerinde, dijital teknolojilerin bütün üretim ve hizmet sektörleri-
ne yayılması sonucu hizmetlerin yazılım tabanlı sistemler üzerinden verilmesini adeta zorunlu 
hale getirmiştir. Bu anlamda teknolojinin etkin şekilde kullanılarak hizmet kalitesi ve verimlili-
ğin artırılmasına yönelik olarak; ADASO teknoloji tabanlı hizmetlerin kesintisiz, hızlı ve yüksek 
kalitede verilmesi için mevcut yazılım süreçlerini iyileştirmeyi ve yeni yazılımlarla hizmet kalite 
ve çeşitliliğini artırmayı amaçlamaktadır.



STRATEJİ 2: ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNDE ETKİN BİR ROL OYNAMAK

Oda’nın var oluş sebeplerinden biri de, üyelerine “hizmet etmek”tir. Oda kendisine mevzuatla 
verilmiş görevleri yerine getirmenin yanı sıra, üyelerinin sorunlarını çözecek, onların ihtiyaçla-
rına cevap verecek ve beklentilerini karşılayacak tüm hizmetleri de sunmak durumundadır. Bu 
yaklaşım “Üyelik” sistemi ile organize edilmiş tüm kurumların en temel misyonundan birisidir. 
Bu misyonu gereği, Oda, her şeyden önce; üyelerinin sorunlarını tespit edecek, ihtiyaç ve bek-
lentilerini belirleyecek ve sunduğu hizmetlere ilişkin memnuniyet düzeyini ölçecek bir sistemi 
kurmak durumundadır. 

Odamız, bölgesel, sektörel ve ekonomik sorunlar da dâhil olmak üzere, üyelerinin sorunlarını 
belirlemeyi, bu sorunlara çözüm getirecek politikalar üretmeyi, bu çözüm önerilerini kilit karar 
alıcılara iletmeyi ve sorunun çözümünün takipçiliğini sağlayacak bir yapılanmayı bünyesinde 
gerçekleştirmelidir. Bu amaçla, bölgesel sektörel ve ekonomik sorunlar ile üyelerinin ihtiyaç ve 
beklentilerinin sürekli biçimde tespitini sağlayacak yöntemi öncelikle tanımlamalıdır.

Dinamik ve değişken koşullar içinde birçok sorunla karşı karşıya kalarak üretim yapan şirketle-
rin temsilcisi olarak ADASO, üyelerinin sorunlarının çözümünde etkin bir şekilde rol oynamayı 
ana hedef edinmiştir. Bunun için üyelerin sorunlarını ve önerilerini etkin bir şekilde belirlemek, 
bu sorunların çözümünde ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde aktif bir rol oynamak ve üyele-
rin ihtiyaç duyacakları konularda en doğru ve hızlı bir şekilde bilgilendirilmelerini sağlamayı 
amaçlamaktadır.

STRATEJİ 3: ÜLKEMİZ DIŞ TİCARETİNDE BÖLGEMİZİN PAYINI ARTTIRMAK



Globalleşme, dünyada bütün ülke pazarlarını ve rekabeti yakına getirdiğinden ve sadece iç 
pazar için üretim yapmak ekonomik olmadığından, ihracat yapmak ADASO üyelerinin öncelikli 
amaçlarındandır. Buna yönelik olarak ADASO; üyelerinin ihracat desteklerinden etkin bir şe-
kilde yararlanmasına, üyelerin dış ticaretle ilgili doğru ve yeterli bilgi ile nitelikli insan kaynağı 
sağlanmasına ek olarak firmalar ve kurumlar ile işbirlikleri yaparak, yenilikçi projeler ve küme-
lenme çalışmaları gerçekleştirerek dış ticaretten aldığımız payı artırmayı amaçlamaktadır.  

Üyelerimizin ulusal ve bölgesel rekabetçiliği arttıran bir yaklaşım olan kümelenme odaklı bir 
yaklaşım ile firmalarımızın rekabet edebilirliğinin ve verimliliğinin yükseltilerek, dünya ihra-
catından daha fazla pay alan, ağırlıklı olarak yüksek teknolojili ürünlerin üretildiği, nitelikli iş 
gücüne sahip, çevreye ve topluma duyarlı bir sanayi yapısına dönüşümünü hızlandırmak için 
belirli bir rekabet edebilirlik ve sürdürülebilirlik potansiyeli taşıyan üyelerimiz arasındaki işbir-
liğini artırmak, verimliliğini yükseltmek ve böylece rekabet gücünü artırmak temel amaçlardan-
dır. 

STRATEJİ 4: NİTELİKLİ İŞGÜCÜ TALEPLERİNİN KARŞILANMASINA 
YÖNELİK ÇALIŞMALAR YAPMAK

Bilgi yoğun yüksek teknolojiler, iyi eğitilmiş ve yüksek nitelikli becerilere sahip işgücüne ihti-
yaç duyduğundan; ADASO meslek liseleri ve üniversitelerle işbirliği içinde hareket ederek ve 
dış kaynaklı projeler geliştirip yürüterek sanayinin nitelikli ve sertifikalı işgücü ihtiyacını karşı-
lamayı amaçlamaktadır. 

Odamız tarafından ilimiz imalat sanayisinin ihtiyaç duyduğu tüm mesleklerde işsizlerin nitelik-
lerini geliştirerek istihdam edilebilirliklerini artırmak amacıyla meslek edindirme ve geliştirme 
kurslarının yanı sıra, üniversiteler ile kurduğu işbirliğini ilerleterek öğrencilerin mesleki farkın-
dalıklarını ve yeterliliklerini önemli oranda artırarak mesleki eğitime yeni bir yaklaşım getiren 
intörn staj uygulamasıyla üye firmaların ihtiyaçlarına cevap verebilecek düzeyde bilgi ve dona-
nıma sahip öğrenciler yetiştirilmesine katkıyı daha da artıracaktır.



STRATEJİ 5: BÖLGENİN SANAYİ ODAKLI KALKINMA NOKTASINDA 
SANAYİNİN GELİŞİMİNE KATKI SAĞLAMAK

Adana, Türkiye’de ilk sanayileşen illerinin başında geldiğinden ilin kalkınmasında sanayinin 
önemli rol oynamaya devam etmesi ve bölge sanayisinin gelişimine katkıda bulunmak için 
ADASO; bölgede yatırım yapılmasını özendirmek, potansiyel yatırımcıları bilgilendirmek, fir-
maları doğru yönlendirmek, firmaların sürdürülebilir büyümesine yardımcı olmak, firmalar ara-
sı işbirliklerinin geliştirilmesini ve kümelenme faaliyetlerinin geliştirilmesini amaçlamaktadır.

STRATEJİ 6: ODANIN KURUMSAL YAPISI SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEKİLDE 
GÜÇLENDİRİLECEK VE OPERASYONEL İŞLERİNDE 

MÜKEMMELLEŞTİRİLECEKTİR.

Dünyadaki bütün gelişmelerin arkasında yeterli ve yetenekli bir kurumsal kapasite vardır. ADA-
SO kurumsal kapasitesini sürdürülebilir kılmak ve operasyonel yeterliliklerini güçlendirmek 
için; kalite yönetim sistemini etkin bir şekilde yürütmeyi, İK kurumsal kapasitesini geliştirme-
yi, basın, yayın ve iletişim kanallarını etkin bir şekilde kullanmayı, sürdürülebilir bir mali yapı 
oluşturmayı, üyelerin belge ve bilgi taleplerini etkin bir şekilde karşılamayı, projelerini etkin 
bir şekilde yönetmeyi ve operasyonel işlerini etkin bir şekilde eksiksiz olarak yerine getirmeyi 
amaçlamaktadır.



ADASO Aylık ve Yıllık Faaliyet Raporları

Her ay Meclis Toplantılarında Yönetim Kurulu Başkanı tarafından Oda ile ilgili Faaliyet 
Raporu sunulmaktadır. Aynı zamanda aylık faaliyet raporları web sitemizde yayınlana-
rak tüm üye ve paydaşlarımız tarafından görülebilmektedir.  Yıllık faaliyet raporumuz da 
web sayfamızda tüm üye ve paydaşlarımız tarafından görülebilmektedir. 

Akreditasyon İzleme Komitesi
Akreditasyon İzleme Komitesi aşağıda isimleri belirtilen kişilerden oluşmakta olup, her 
üç ayda bir toplanarak ISO 9001 Kalite Yönetimi ve TOBB Akreditasyon Sistemi konula-
rında standardın verdiği görevleri ifa eder.

AİK ÜYELERİ
1) Zeki KIVANÇ- Yönetim Kurulu Başkanı
2) Öner DAĞSUYU – Meclis Üyesi
3) Rafet MİLLİ – Meclis Katip Üyesi
4) Bora KOCAMAN – Genel Sekreter
5) Mehmet KARAKUŞ – Akreditasyon Sorumlusu

Odamız üyelerine “Beş Yıldızlı Hizmet” vermek için yerel, bölgesel, ulusal ve uluslarara-
sı platformlarda odamızın markalaşmasında öncü rol üstlenen Akreditasyon Sistemi ile 
birlikte 
Temel Hedefimiz, 
Sürekli gelişen, değişime uyum sağlayan, 
Müşterilerine ve çalışanlarına sürekli değer yaratan bir organizasyon olarak, “Beş Yıl-
dızlı Hizmet Yarışı”nda Ülkemizin önde gelen kuruluşları arasında yerini korumak ve 
A Seviyesindeki Hizmet Kalitesini Sürekli İyileştirmektir.





1. TEMEL YETERLİLİKLER

 1.5 HABERLEŞME VE YAYINLAR



Haberleşme ve İletişim Politikamız
Adana Sanayi Odası, gelişen ve değişen şartlara uyumlu hizmet anlayışıyla, şe¶af, dürüst, 
anlaşılabilir, uzlaşmacı ve birleştirici yaklaşımla, üyelerinin ve bölgesinin ekonomik ve sosyal 
gelişimine katkı sağlamak temel amacı doğrultusunda;
 
Oda’nın görüş ve önerilerini, yürüttüğü çalışma ve projeler ile tüm faaliyetlerini, teknolojinin 
sağladığı tüm imkanlar ile elektronik, yazılı, görsel ve sosyal medya organlarını kullanarak, 
üyeler, yerel yönetimler, iş çevreleri, sivil toplum kuruluşları ve karar alıcılar olmak üzere tüm 
hedef kitlesine etkin bir şekilde ulaştırmaktır.
 
Oda, bu politika doğrultusunda, başta üyeleri olmak üzere hedef kitlesine ulaşırken; kısa 
mesaj (SMS), elektronik posta, telefon, faks, web sayfası, sosyal medya, yıllık faaliyet raporu, 
tüm yazılı, elektronik ve görsel basın kuruluşları ile ajanslara gönderilen basın açıklamalarını 
kullanmaktadır. 



Medya Takibi
Medya Takip Ajansı Interpress’ in, Türkiye’deki Sanayi Odalarını kapsayan incelemesine göre, 2019 yılı 
boyunca ADASO ve Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeki Kıvanç hakkında ulusal ve yerel basında yayınla-
nan haber sayıları;



Adana Sanayi Odası Gazetesi
Adana Sanayi Odası Gazetesi her ay düzenli olarak yayımlanmakta olup, üyelerimize ulaştırılmaktadır. 
Gazetemizde, Odamız faaliyetleri, yurtiçi ve yurtdışı fuar takvimi, atık borsası ve dış ticaret bülteni yer 
almaktadır. Ayrıca, Odamız İş Sağlığı ve Güvenliği Müşaviri ile Çalışma Müşaviri tarafından hazırlanan 
yönetmelik ve tebliğler ile ilgili köşe yazıları Odamız gazetesinde yayımlanmaktadır. 



2019 Yılında Ağustos Ayı Meclis Toplantısında; Adana 
Sanayi Odası Gazetesi Etki Değerlendirme Anketi Sonuçları-
na göre Oda yayın organının dergi olarak basılmasına karar 
verilmiştir.



Web Sitemizde Yer Alan Diğer Yayınlarımız 
                  
1. Dış Ticaret Raporları E-Bülten
2. Ülke Raporları – Yönetici Özetleri 
3. Sektör Raporları
4. Strateji Belgeleri ve Eylem Planları
5. Adana İli İhracatçı Firma Listesi
6. Rakamlarla Adana
7. Adana Sanayi Tarihi Kitabı
8. Yatırım Teşvik Belgesi / Adana – Türkiye
9. İSO 500 Büyük Sanayi Kuruluşu
10. Aylık Faaliyet Raporları
11. TOBB Dünya’da İş Birliği Teklifleri
12. Odamızda Yapılan Toplantıların Sunumları
13. Adaso Tanıtım Videosu

Odamızın www.adaso.org.tr adresli web sitesinin zengin içerikli olması, güncel veri ve 
bilgilerin olması nedeniyle ziyaretçi sayısı artmaya devam etmektedir.



SMS KİŞİ SAYISI: 1.766

E-MAİL SAYISI: 2.177

Sosyal Medya Kullanımı

Çağımızın sosyal medya kanalları olan Facebook, Twitter, Instagram ve Linkedin 2019 yılında da etkin 
şekilde kullanılarak Odamızda yapılan hizmetler ve etkinlikler hakkında duyurular yapılmıştır.

FACEBOOK SAYFAMIZ
www.facebook.com/adanasanodasi 

TWITTER SAYFAMIZ
www.twitter.com/adanasanodasi  

INSTAGRAM SAYFAMIZ
www.instagram.com/adanasanayiodasi 

LINKEDIN SAYFAMIZ
www.linkedin.com/company/adaso 

YOUTUBE  SAYFAMIZ
Adana Sanayi Odası YouTube



İletişim ve Şikayet Formu

Üyelerimizin ve paydaşlarımızın dilek ve önerilerini hızlı bir şekilde erişim sağlayarak iletebilmeleri 
için Odamız web sitesinde İletişim ve şikayet bölümü bulunmaktadır. 

Danışmanımıza Sorun

Üyelerimize daha iyi hizmet verebilmek için Odamız web sitesinde danışmanımıza sorun bölümü 
bulunmaktadır. Üyelerimiz, Odamız danışmanlarına doğrudan iletişim kurarak (Çalışma Danışmanı, 
yeminli Mali Müşavir, İş Sağlığı ve Güvenliği, Hukuk Danışmanı) sorunlarını iletebilmektedir. 2019 yılı 
içerisinde de bu konuda üyelerimize destek verilmiştir.



BASIN TOPLANTILARI

Barış Pınarı Harekatı Basın Toplantısı

TOBB tarafından Barış Pınarı Harekatına destek vermek amacıyla Oda ve Borsalarımız öncülüğünde,  
Sivil Toplum Kuruluşları ve Meslek Örgütlerinin katılımıyla Türkiye genelinde eş zamanlı olarak basın 
toplantısı düzenlendi. Sayın Zeki Kıvanç tarafından Barış Harekatına tam destek konusunda ortak açık-
lama yapıldı. 16.10.2019



TEMSA İçin Düzenlenen Basın Toplantısı

İl Oda-Borsalar, AHS Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı, Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanlığı ve 
Adana Belediye Başkanlarının katılımıyla Şehrimizin markası Temsa’ya ve Adana sanayisine sahip çık-
ma amacıyla basın toplantısı düzenlendi. 20.12.2019



1. TEMEL YETERLİLİKLER

 1.6 BİLGİ VE İLETİŞİM 
TEKNOLOJİLERİ KULLANIMI



Bilgi Teknolojileri Yönetimi Politikası

Adana Sanayi Odası; teknolojik ihtiyaçlarını gelişen ve değişen dünya teknolojilerine göre 
geliştirmek amacıyla sürekli değişim ve yenilikleri takip etmekte ve uygulamaktadır. Bu politika 
çerçevesinde temel hedefimiz; hızlı, etkili, kolay uygulanabilir teknolojik sistemler ile hizmet-
ler üretmektir.  Odamızın ihtiyacı olan her türlü teknolojik altyapı ve hizmeti, personelimiz ve 
üyelerimizin hizmetine sunmak suretiyle gereksiz iş yükünü azaltmak, işlemlere hız ve kolaylık 
kazandırmaktır.

ADASO teknolojik hedeflerine uygun olarak tam zamanlı yazılım mühendisi istihdam ederek 
kendi bilişim altyapısına uygun yenilikçi programlar geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmakta-
dır.

Bu anlamda; 
• EBYS
• ADASO Performans Sistemi
• Firma Portalı
• Teşvik Sihirbazı
• Staj Takip Programı
• Dış Ticaret Portalı
• Mobil Uygulaması 

gibi çok önemli yazılım çalışmalarını başlatarak, hizmet kalitesini arttırmıştır.



Donanım

Odamız, kapsamlı yönetim bilgileri ve raporları hazırlanması dahil tüm kilit ofis fonksiyonlarını 
yerine getiren bilgi, iletişim sistemlerine, amaca uygun donanım ve yazılımlara sahiptir.

ADASO Genel Hizmetler Yazılım Modülü

Odamız, üyelere ait detayları, faaliyet geçmişlerini ve ilişkilerini içeren sağlam bir raporlama 
fonksiyonuna sahip güncel "Üye Yönetim Sistemi" ne sahiptir.

Not : 1.7 Personel Modülü, 1.8 Bodro Modülü, 1.13 Meslek Komitesi Üyelik ve Karar Modü-
lü etkin kullanılmakta olup, diğer modüller ihtiyaç halinde kullanılmaktadır.



Elektronik Belge Yönetim Sistemi 
(EBYS)

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
tarafından Oda ve Borsaların kullanımına 
yönelik olarak devreye alınan Elektronik 
Belge Yönetim Sistemi (EBYS) Odamızca 
2017 yılında kullanılmaya başlanmıştır. 
Bu kapsamda, kağıt bazlı iş süreçlerinin 
tam entegre dijital bir ortama dönüşmesi 
sağlanmış ve evrak takibi, belge, arşiv, 
doküman ve iş akışı yönetimi konularında 
otomasyon sağlanmıştır.

ADASO 360 Yönetici Performans Takip Modülü

Adaso 360 modülü, personelin performansını ölçmek ve personel planlamasını daha iyi bir seviyeye 
getirebilmek amacıyla hazırlanan bir performans takip modülüdür. Bu modül ile birlikte personel ha-
reketlerini daha somut veriler ışığında değerlendirmek, yürütülen iş ve işlemlerin takibini yapmak, 
personellerin yaptıkları işlerin hacimlerini ölçmek ve personel planlamasına veri sunmak hedeflen-
miştir. 
Adaso 360 modülünde personelin stratejik ve operasyonel işleri ADASO stratejik planı ve TOBB 
akredite maddelerine uyumlu olacak şekilde belirlenmiş olup personel hedefleri bu doğrultuda şekil-
lendirilmiştir. 
Modül bir personel performans takip sistemi olmasının yanı sıra yıl boyunca kurum içerisinde ger-
çekleştirilen faaliyetlerin personel tarafından kayda alınmasını, takip edilmesini ve raporlanmasını 
sağlayacak bir sistemdir.  Bir faaliyete ilişkin belge, doküman ve resim gibi kayıt niteliği taşıyacak 
unsurlar sisteme kaydedilerek geçmişe yönelik bilgi ve verilere kolaylıkla ulaşılabilmektedir.  
Oda içerinde gerçekleştirilecek toplantı, seminer, eğitim vb. faaliyet duyuruları bu modül üzerinden 
gerçekleştirilip kayıtlar online olarak alınmakta ve bu kayıtlar sayesinde üyelerimizin hangi etkin-
liklere ilgi gösterdiği, en çok hangi faaliyetlere katılım sağladıkları gibi veriler raporlanabilmekte ve 
böylelikle üyelere yönelik faaliyetlerde iyileştirmeler yapılması sağlanmaktadır. 



İnteraktif Uygulamalar

Odamız, bilgi ve iletişim teknolojileri kapsamında interaktif uygulamaların bulunduğu fonksi-
yonel bir web sitesine sahiptir. Üyelerimizi ilgilendiren bilgi, belge ve ticari her türlü konudaki 
haberlere en hızlı, en kolay ve en güvenilir kaynaktan ulaşmalarını sağlayan Adana Sanayi Oda-
sı web sitesi İngilizce olarak da hizmet vermektedir.
Odamızda yapılan tüm etkinlikler, organizasyonlar, duyurular, haberler,  e-bültenler ve yayınlar 
sayfamızda yer almaktadır. 

Online Belge Hizmeti: Üyelerimize, Odamız web sayfası üzerinden online olarak belge hiz-
meti sunulmaktadır.

• Oda Sicil Kayıt Sureti (Türkçe / İngilizce) 
• Faaliyet Belgesi (Türkçe / İngilizce)
• Firma Ortakları Belgesi
• İhale Durum Belgesi (G Bendi)

ADASO Online Aidat 
Ödeme İmkanı
Web Sayfamız üzerinden online ödeme 
sistemi devreye alınmış olup, üyeleri-
miz kimlik numaralarını sisteme gire-
rek aidat borçlarını ödemelerini yapa-
bilmektedir. 

ADASO Üye Rehberi

Odamız web sayfası üst menü seçe-
neğinden üye listemize ve iletişim 
bilgilerine ulaşılabilmektedir.

Etkinlik Modülü
Odamızda yapılacak olan tüm etkinlikler ile üyelerimize yapılan tüm etkinlik duyuruları Etkinlik 
Modülüne işlenmektedir.

Bilgi ve İletişim Teknolojisi Planları
Yerinde güncelleme ve gözden geçirme mekanizmalarıyla birlikte Bilgi ve İletişim Teknolojileri 
planları, politikaları ve prosedürleri mevcuttur. Risk değerlendirmeyi de içeren bilgi ve iletişim 
teknolojileri planı, yedekleme ve acil durum planı mevcuttur.

Yetkinlik
Adana Sanayi Odası’nda Çukurova Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümünden Mezun, 
Yazılım Uzmanı istihdam edilmektedir. Ayrıca, ISO 27001 Bilgi Güvenliği ve Standardı konusunda 
sertifika almış 3 personel bulunmaktadır. 



1. TEMEL YETERLİLİKLER

 1.7 ÜYE İLİŞKİLERİ



Üye İlişkileri Politikamız

Adana Sanayi Odası, üyelerinin varlık sebebi olduğu bilinciyle hareket etmekte ve üye 
ilişkilerini yönetmeyi bu temel prensip üzerine yerleştirmektedir. Bu bilinçle;

• Oda üyeleri doğru, eksiksiz, anlaşılabilir ve kolay bir şekilde istedikleri bilgilere her 
an ulaşabilmektedir. Tüm iletişim kanalları açıktır.

• Odamız üye bilgilerinin korunması, ürettiği bilgilerinin doğruluğu, kaynakların et-
kin şekilde kullanılması açısından güvenilir kimliğe sahiptir.

• Üyelerinin herhangi bir konu hakkında başvurdukları şikâyet, talep ve soruları oda 
tarafından ön yargısız ve adil bir şekilde değerlendirilmektedir.

• Oda üyeye verdiği hizmetlerin kalitesini artırmayı temel ilke haline getirmiştir. KYS 
ve akreditasyon sistemini oluşturmuş ve sürekliliğinin sağlanmasına yönelik çalışma-
lara devam etmektedir.

• Oda organ üyeleri ve personelin tamamı çalışmalarında mevzuata uygun ve kalite 
yönetim sisteminde tanımlanan görevlerinin farkında olarak hareket etmektedir.

• Üyelerinden, organ üyelerinden ve diğer kanallardan gelen odaya ve bölgemize ait 
sorunları çözerken; çözüm odaklı, hızlı, üretken bir şekilde uygulanabilir çözüm öne-
rileri üretir ve uygulamaya koyar.

• Oda’nın kuruluşundan bugüne üye verilerinin korunması son derece önemlidir. Bu 
nedenle kişisel veriler her zaman gizli tutulmaktadır.

• Oda, üyeye ait sicil ve tescil bilgilerini, mali bilgileri, istatistiki bilgileri ve sisteme 
ait diğer bilgileri daima güncel halde tutar.

• Oda idari kadrodaki yöneticiler ile çalışan personel iş ahlakına uygun, dürüst ve etik 
kurullar çerçevesinde çalışır.

• Oda teknolojik yeniliklere ve yeni yönetim sistemlerine uygun olarak, çalışanları ve 
üyelerini devamlı eğitim vererek adaptasyon çalışmaları yapar.

• Diğer odalardan farklı iyi uygulamalarını artırmayı ilke edinmiştir



Toplantı Faaliyetleri

2019 yılında, Odamız tarafından üyelerimizi bilgilendirmek, kapasite ve verimliliklerinin art-
tırılması amacıyla çeşitli konularda toplam 76 adet toplantı gerçekleştirilmiş olup, 4.068 kişi 
katılım sağlamıştır.

Sri Lanka Ülke Sunumu ve Yatırım İmkanları Semineri
Sri Lanka pazarı hakkında üyelerimizi bilgilendirmek amacıyla Sri Lanka Büyükelçisi Sn. Pakeer 
Mohideen Amza’nın katılımıyla “Sri Lanka Ülke Sunumu ve Yatırım İmkanları" Semineri dü-
zenlendi. Seminerde Sri Lanka – Türkiye ticari ilişkileri ve dış ticaretiyle ilgili bilgi alışverişinde 
bulunuldu, ayrıca Sri Lanka Yatırım Ajnasına bağlanılarak üyelerimizin muhtelif soruları cevap-
landırıldı. 17.01.2019

Kredi Garanti Fonu Bilgilendirme Toplantısı
Odamız ve Kredi Garanti Fonu Adana Şube Müdürlüğü işbirliğinde “Kredi Garanti Fonu Bilgilendirme 
Toplantısı” düzenlendi. Toplantıda, Kredi Garanti Fonu Adana Şube Müdürü Sn. Celal Altuntaş tarafından 
KGF’nin yeni destekleri hakkında bilgi verilerek KOBİ ve KOBİ dışı firmaların finansmana erişim kolaylıkla-
rı anlatıldı. 22.01.2019



Plastik Poşet Yönetmeliği Değerlendirme Toplantısı
11.Grup Plastik ve Kauçuk Ürünleri Sanayi ile 12. Grup Plastik Ambalaj Sanayi sektöründe faaliyet gös-
teren üyelerimizin katılımıyla Plastik Poşet Yönetmeliği ile ilgili değerlendirme toplantısı düzenlendi.  
23.01.2019

Merkez Bankası ile Toplantı
Merkez Bankası Yetkilerinin katılımıyla ekonomideki genel durum hakkında bilgi almak amacıyla 
düzenlenen toplantıda, Bankanın Reel Sektöre İktisadi Mercek çalışması kapsamında fikir alışverişinde 
bulunuldu. 10.01.2019

İnovasyon Ama Nasıl?
Türkiye İhracatçılar Meclisi koordinasyonu, AKİB ve Odamız organizasyonunda; inovasyon yö-
netimi yetkinliğinin sürdürülebilir şekilde arttırılmasını, uluslararası iş yapma tecrübesi kazan-
dırılması ve Inosuit Programının tanıtılması amacıyla “İnovasyon Ama Nasıl?” konulu bilgilen-
dirme toplantısı düzenlendi. 13.02.2019



Finans Eğitim Semineri
Odamız ve Yatırım Finansman A.Ş. işbirliğinde, Türev Ürünler Müdürü Dr.Nuri SEVGEN’in katılımıyla 
“Finans Eğitim Semineri” düzenlendi. Seminerde Hisse Senedi, Vadeli İşlemler (VİOP) ve Döviz Kuru 
Risklerinin nasıl yönetileceği konuları anlatıldı. 22.02.2019

Azerbaycan Ülke Bilgi Günü Toplantısı
Azerbaycan Cumhuriyeti'nin Ankara Büyükelçisi Khazar İBRAHİM'in teşrifleriyle Azerbaycan Ülke 
Bilgi Günü Toplantısı düzenlendi. Toplantıda, iki ülke arasındaki ilişkiler ve ticari işbirlikleri hakkında 
bilgi verildi. 28.02.2019

İmalat Sanayinde Dijitalleşme Temalı Proje Teklif Çağrılarının 
Tanıtım Toplantısı
KOSGEB İl Müdürlüğü uzmanlarının katılımıyla “İmalat Sanayinde Dijitalleşme” temalı Proje Teklif 
Çağrılarının tanıtımının yapıldığı bir bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Toplantıda ayrıca, İşletme 
Geliştirme, Ar-Ge İnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Teknoyatırım ve İşbirliği Destek Programları 
anlatıldı. 15.03.2019



Avrupa Birliği ile Türkiye Arasındaki Son Gelişmeler ve Bunun 
Türk Ekonomisine Yansımaları
Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian Berger ile Alman Büyükelçisi Martin 
Erdmann’ ın teşrifleriyle “Avrupa Birliği ile Türkiye Arasındaki Son Gelişmeler ve Bunun Türk Ekono-
misine Yansımaları” konusunda toplantı düzenlendi. 18.03.2019

Yerinde Pazar Araştırması konusunda Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri
T.C. Ticaret Bakanlığı ve TOBB koordinasyonunda, Odamız, Adana Ticaret Odası, Ceyhan Ticaret Oda-
sı ve AHS Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı işbirliğinde Rusya Federasyonu / St. Petersburg Gıda 
Sanayi Ürünleri Yerinde Pazar Araştırması konusunda Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri düzenlendi. 
19.03.2019

Yalın Yolculukta Kilometre Taşları ve Deneyimler Semineri
Yalın Üretim araçlarının ilimiz genelinde yaygınlaştırılması böylelikle işletmelerin verimlilik ve reka-
bet güçlerinin arttırılmasına yönelik olarak gerçekleştirilen çalışmalar kapsamında, “Yalın Yolculukta 
Kilometre Taşları ve Deneyimler” semineri düzenlendi. Üyemiz Kastamonu Entegre Sanayi tarafından 
verilen eğitimde SMED, Kaizen/Kalite Çemberleri ve 5S Uygulama örnekleri anlatıldı. 21.03.2019



Schengen Vize Başvuruları Değerlendirme Toplantısı
Almanya Büyükelçiliği Vize Bölümü yetkilileri ve aracı vize kuruluşu olarak hizmet veren iDATA yetki-
lilerinin katılımıyla, “Schengen Vize Başvuruları Değerlendirme Toplantısı” düzenlendi.  Staj ve Eğitim 
Vizesi, Turistik Vize, İş ve Fuar Ziyareti Vizesi konularında gruplar gerçekleştirilen toplantıda yaşanan 
sorunlar görüşüldü. Adana’da kurulması planlanan iDATA Şubesinin Odamız hizmet binasında hizmet 
vermesine karar verildi. 04.04.2019

ABD Ülke Günü
Odamız, TABA Çukurova Şubesi ve ABD Adana Konsolosluğu işbirliğinde “ABD Ülke Günü” düzenlen-
di. ABD Adana Konsolosu Alejandro Baez ve ABD Ankara Büyükelçiliği Tarım Müsteşarının ve Vize 
Bölümü Konsolos Yardımcısının katıldığı toplantıda, “ABD- Türkiye Dış Ticareti ve ABD Pazarına Giriş” 
ve Tarım, Sanayi ve Ticaret konularında sunumlar yapıldı. 08.04.2019

Yerli Üreticilerin İthalata Karşı Korunması Semineri
T.C. Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda Odamız ev sahipliğinde, Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Mü-
dürü Daire Başkanı ve Dış Ticaret Uzmanlarının sunumuyla Yerli Üreticilerin Korunması Amaçlı "Yerli 
Üreticilerin İthalata Karşı Korunması Semineri" düzenlendi. 16.04.2019



Hezarfen Adana – Mersin Projesi İşbirliği Protokol Töreni
TÜRKPATENT ’in KOBİ’lerin yenilik kapasitelerinin artırılması amacıyla yürütmekte olduğu Hezarfen 
Projesi kapsamında Türk Patent ve Marka Kurumu, Çukurova Kalkınma Ajansı, Adana Sanayi Odası, 
Mersin Ticaret ve Sanayi Odası işbirliğiyle yürütülmek üzere “Hezarfen Adana – Mersin Projesi İşbirliği 
Protokolü” imzalandı. Odamızda gerçekleşen Tören öncesinde üyelerimize yönelik Sınai Mülkiyet Hak-
ları Eğitim Semineri düzenlendi. 16.04.2019

Türk Gıda Kodeksi Etiketleme ve Tüketicileri Bilgilendirme 
Yönetmeliği Bilgilendirme Toplantısı
Adana Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Gıda Mühendislerinin katılımıyla “Türk Gıda Kodeksi 
Etiketleme ve Tüketicileri Bilgilendirme Yönetmeliği" bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 10.04.2019

Özbekistan’da Yatırım, Ticaret ve Turizm Olanakları Toplantısı
Adana Ticaret Odası, Adana Sanayi Odası, Adana Ticaret Borsası ve Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi 
Bölgesi iş birliğinde, Özbekistan Cumhuriyeti Harezm Valisi Başkanlığındaki Özbek iş adamları heyetinin 
katılımı ile “Özbekistan’da Yatırım, Ticaret ve Turizm Olanakları Toplantısı” ve ikili iş görüşmeleri organizas-
yonu düzenlend. 29.04.2019



İş Dünyasında Sürdürülebilirlik ve İnsana Yakışır İş Semineri
KOBİ’lerimizin küreselleşen dünyada sürdürebilirliklerinin sağlanabilmesi, verimlilik artırıcı program 
ve projeler geliştirilmesi ve iyi uygulamaların paylaşılması amacıyla Odamız ve ILO (Uluslararası Ça-
lışma Örgütü) işbirliğinde “İş Dünyasında Sürdürülebilirlik ve İnsana Yakışır İş Semineri” düzenlendi. 
12- 13 Nisan 2019

Endüstriyel Tasarım Merkezleri Bilgilendirme Toplantısı
Odamızda Gaziantep Bölgesel Endüstriyel Tasarım ve Hibrit Modelleme Merkezi ile Kayseri OSB En-
düstriyel Tasarım Merkezinin faaliyetleri ile ilgili bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 29.04.2019

İşverenlere Yönelik Kayıtlı İstihdama Geçiş Programın 
Bilgilendirme Toplantısı
SGK ve ILO işbirliğinde “İşverenlere Yönelik Kayıtlı İstihdama Geçiş Programın Bilgilendirme Toplan-
tısı” düzenlendi. 03.05.2019



Türkçe Konuşan Girişimciler ile Toplantı
TOBB tarafından, Dışişleri ve Ticaret Bakanlıkları işbirliğinde gerçekleştirilen 21. Türkçe Konuşan 
Girişimciler Programı kapsamında yakın coğrafyamızda yaşayan Türkçe Konuşan Girişimciler ile top-
lantı gerçekleştirildi. Toplantıda ülkeler arası işbirliği imkanları görüşüldü ve ikili görüşmelere yapıldı. 
06.05.2019

Portekiz Ülke Günü
İlimiz ihracatına katkı sağlamak amacıyla Portekiz Ankara Büyükelçiliği işbirliğinde “Portekiz Ülke 
Günü” toplantısı düzenlendi. 20.05.2019

Ortak Alım Heyetleri ve Proje Faaliyetleri Değerlendirme Toplantısı
Odamız ve AHS Organize Sanayi Bölgesi işbirliğinde “Ortak Alım Heyetleri ve Proje Faaliyetleri Değer-
lendirme Toplantısı” yapıldı. 16.05.2019



Amerika’da Yatırım İmkanları Hakkında Bilgilendirme Toplantısı
Odamız, Türk Amerikan İş Adamları Derneği (TABA) ve Amerikan Ticaret Odası-Türkiye – (AmCham) 
işbirliğinde “Amerika’da Yatırım İmkanları Hakkında Bilgilendirme Toplantısı” düzenlendi. 29.05.2019

İVME Finansman Paketi Desteği Bilgilendirme Toplantısı
T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından sektörlerin desteklenmesi amacıyla oluşturulan İVME 
Finansman Paketi kapsamında yapılacak destekler hakkında üyelerimizi bilgilendirme amacıyla, Halk 
Bankası, Ziraat Bankası ve Vakıºank Bölge ve Şube Müdürlerinin katılımıyla “İVME Finansman Paketi 
Desteği Bilgilendirme Toplantısı” düzenlendi. Toplantı ertesinde, üyelerimiz banka yetkileri ile birebir 
görüşme imkanı buldular. 24.06.2019

Hindistan Pazarına Giriş Toplantısı
Hindistan Büyükelçisi Sn. Sanjay Bhattacharyya’nın katılımıyla “Hindistan Pazarına Giriş Toplantısı” 
gerçekleştirildi. Toplantıda, karşılıklı işbirliği fırsatları değerlendirildi. 09.07.2019



Sanayi İşbirliği Projeleri Bilgilendirme Toplantısı
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Odamız ev sahipliğinde “Sanayi İşbirliği Projeleri Bilgilendir-
me Toplantısı” düzenlendi. Toplantıda Kamu İhaleleri Kanunu hakkında bilgi verildi. 25.06.2019

Sektörler Arası Deneyim Paylaşımı Toplantısı
Odamız, İLO Türkiye Ofisi ve T.C. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Çalışma Genel Müdür-
lüğü işbirliğinde, “Sektörler Arası Deneyim Paylaşımı Toplantısı” düzenlendi. Toplantıda, “Türkiye’deki 
Mevsimlik Çocuk İşçiliğinin Sona Erdirilmesine Yönelik Kapsamlı Model Projesi Sunumu” paylaşıldı. 
19.07.2019

Adana Yenilik Merkezi Tasarım Çalıştayı
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, PwC ve UNDP’den gelen uzmanların katılımıyla “Adana Yenilik Mer-
kezi Tasarım Çalıştayı” düzenlendi. Çalıştayda, projenin yol haritası ve merkezde verilecek hizmetlere 
yönelik görüş alışverişinde bulunuldu. 21.08.2019



Türk Tekstil Sektörü ve Rus Pazarı Bilgilendirme Toplantısı
Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi tarafından yürütülen “UR-GE Tekstil Kümelenmesi” 
projesi kapsamında Adana’ya gelen Rus heyeti Odamızı ziyaret etti. Ziyaret kapsamında “Türk Tekstil 
Sektörü ve Rus Pazarı” konusunda bilgilendirme yapıldı. 05.09.2019

Demo Day Etkinliği
Çukurova Üniversitesi tarafından Odamız ortaklığında yürütülen Adana Girişimcilik Merkezi (AGM) 
projesinin, Patlat Fikrini Ön Kuluçka Programı kapsamında “Demo Day” Etkinliği düzenlendi. Etkinlikte 
programını tamamlayan girişimciler, yatırımcılarla bir araya gelerek geliştirdikleri iş planlarını sundu-
lar. 12.09.2019

Onaylı Tedarikçi Belgesi Bilgilendirme Toplantısı
Askeri Fabrikalar Genel Müdürlüğü ve Odamız iş birliğiyle “Onaylı Tedarikçi Belgesi Bilgilendirme 
Toplantısı ve AFGM Yetkilileriyle Başvuru Değerlendirme Görüşmeleri” gerçekleştirildi. Toplantıda 
ADASO Üyeleri, Askeri Fabrikalar Genel Müdürlüğü yetkilileri ile birebir görüşmeler gerçekleştirerek 
üretim kabiliyetleri hakkında bilgi verdi. 17.09.2019



Yurtdışı Destek Programı Bilgilendirme Toplantısı
KOSGEB Adana Hizmet Merkezi Müdürü Sayın Mehmet Eren’in katılımıyla “Yurtdışı Destek Programı 
Bilgilendirme Toplantısı” düzenlendi. Toplantıda üyelerimize destek programı ile ilgili ayrıntı bilgiler 
anlatıldı. 23.09.2019

Yeni Düzenin Finans Yönetimi Toplantısı
Odamız ve Refleks Gazetesi işbirliğinde Dinamo Danışmanlık Ltd.Şti. yetkililerinin katılımıyla “Yeni 
Düzenin Finans Yönetimi Toplantısı” düzenlendi. Toplantıda, üyelerimize Nakit Akış Yönetimi, Yapılan-
dırma, Risk Yönetimi, Uluslararası Fonlara Ulaşım, Finansal Danışmanlık konuları anlatıldı. 25.09.2019

3 Boyutlu Yazıcıların Endüstriler Üzerinde Yaratacağı Değişim Semineri
Odamız ve Yada Technology işbirliğinde “3 Boyutlu Yazıcıların Endüstriler Üzerinde Yaratacağı Deği-
şim Semineri” düzenlendi. 26.09.2019



Suriyelilere Yönelik Sosyal Güvenlik ve Hak Yükümlülükleri Toplantısı
Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdürlüğü tarafından Odamız ev sahipliğinde, Suriyelilere Yönelik Sosyal 
Güvenlik ve Hak Yükümlülükleri Bilgilendirme Toplantısı düzenlendi. 16.09.2019

Adana Plastik Ambalaj ve Kauçuk Sanayi Ur-Ge Projesi Toplantısı
Adana Plastik Ambalaj ve Kauçuk Sanayi Ur-Ge Projesinde yer alan firmalar ile toplantı yapılarak,  önü-
müzdeki dönemde yapılması planlanan yurtdışı faaliyetleri değerlendirildi. 23.09.2019

İleri Metal 2. Ur-Ge Projesinin Açılış Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen İleri Metal 2. Ur-Ge Projesinin Açılış Toplantısı düzenlendi. 05.09.2019



Dayanıklılık Projesi Yenilik Merkezleri Hizmet Modeli Geliştirme Çalıştayı
Sanayi Bakanlığı, Odamız ve UNDP ile işbirliği içinde yürütülen İnovasyon Merkezi Projesi kapsamın-
da uluslararası danışmanlık şirketi PWC tarafından işbirliğinde “Türkiye’de Dayanıklılık Projesi Yenilik 
Merkezleri Hizmet Modeli Geliştirme Çalıştayı” düzenlendi. 26.09.2019

Türkiye Teknoloji Buluşmaları Etkinliği
TOBB ve Akbank iş ortaklığı ile Vodafone ana sponsorluğunda, Odamız, Adana Ticaret Odası, Ada-
na Ticaret Borsası ve ÇUGİAD ev sahipliğinde “Türkiye Teknoloji Buluşmaları” etkinliği düzenlendi. 
30.09.2019  

Adana Mesleki Eğitim Merkezi Teknik Destek Projesi Lansman Toplantısı
Adana Sanayi Odası ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) işbirliğinde Avrupa İmar ve 
Kalkınma Bankası’nın (EBRD) finansal desteği ile gerçekleştirilen “Adana Mesleki Eğitim Merkezi Tek-
nik Destek Projesi” kapsamında “Proje Lansman Toplantısı” düzenlendi ve Gaziantep Sanayi Odası ve 
Odamız arasında “Stratejik İş Birliği Protokolü” imzalandı. 30.09.2019



20. Ulusal İktisat Sempozyumu
Türkiye Ekonomi Kurumu ve Çukurova Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi işbirliğinde, 
Odamız, ATO, ATB ve OSB sponsorluğunda “20. Ulusal İktisat Sempozyumu” düzenlendi. 17-18 Ekim 
2019

Türk Eximbank Kredi ve Kredi Garanti Fonu Destekleri Toplantısı
Türk Eximbank Kredi ve Sigorta Programları ve Kredi Garanti Fonu Destekleri Bilgilendirme Toplantısı 
düzenlendi. 21.10.2019

Mahir Eller Projesi 
Mahir Eller Projesi kapsamında, proje faaliyetlerinin ve sınav ve belgelendirme süreçlerinin anlatıldığı 
bir toplantı düzenlendi. 08.10.2019



Gıda Ur-Ge Projesi Toplantısı
Gıda Ur-Ge Projesi kapsamında katılımcı firmalara yönelik “Gulfood Fuar Ziyareti Teklif Değerlendirme 
Toplantısı” yapıldı. 22.10.2019

Onaylı Tedarikçi Belgesi Bilgilendirme Toplantısı
Tersaneler Genel Müdürlüğü yetkililerin katılımıyla “Onaylı Tedarikçi Belgesi Bilgilendirme Toplantısı” 
gerçekleştirildi.  TGM Yetkililerinin ADASO Yönetim Kurulu ile Tanışmasının ardından ADASO Üyele-
ri ile toplantı yapılarak, firmalar Sunumlarını gerçekleştirdi. 30.10.2019 

Bangladeş Ülke Bilgilendirme Toplantısı
Bangladeş Ankara Büyükelçisi Sayın M. Allama SIDDIKI ve Müşaviri Sayın Rais Hasan SAROWER 
sunumlarıyla   düzenlendi. 07.11.2019



Adana Ekonomi – Dış Ticaret ve Yatırım Buluşması
Odamız, Adana Ticaret Odası, Adana Ticaret Borsası ve AHS Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı işbir-
liğinde “Adana Ekonomi – Dış Ticaret ve Yatırım Buluşması” Etkinliği düzenlendi. 08.11.2019

Özel Sektör Destekleri İstişare Toplantısı
Odamız ve İLO işbirliğinde “Türkiye’de Suriyeli Mültecilerin ve Ev Sahibi Toplulukların İşgücü Piyasa-
sına Katılımının Geliştirilmesi” projesi kapsamında, “Özel Sektör Destekleri İstişare Toplantısı” düzen-
lendi. 20.11.2019  

KOBİ’lere Yönelik Devlet Destekli Ticari Alacak Sigortası
Adana Sanayi Odası, Adana Ticaret Odası, Adana Ticaret Borsası ve Halk Sigorta A.Ş. işbirliğinde “KO-
Bİ’lere Yönelik Devlet Destekli Ticari Alacak Sigortası” Bilgilendirme Toplantısı düzenlendi. 20.11.2019



Çatılarda Güneş Enerjisi Santrali (GES) Uygulama Fırsatları
Odamız ile Güneş Enerjisi Sanayicileri ve Endüstrisi Derneği işbirliğinde Endüstriyel Çatılara yönelik 
“Çatılarda Güneş Enerjisi Santrali (GES) Uygulama Fırsatları” konulu seminer düzenlendi. 21.11.2019

3. Adana AR-GE ve Tasarım Merkezleri İşbirliği Toplantısı
Odamız ve Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı işbirliğinde, BOSCH Ar-Ge Merke-
zi Yöneticisi Sayın Tolunay Demir’in katılımıyla “3. Adana AR-GE ve Tasarım Merkezleri İşbirliği Top-
lantısı” düzenlendi. 27.11.2019  

KOBİ’lerin AB Ülkelerine İhracatta Karşılaştığı Sorunlar Çalıştayı
EUROCHAMBRES-TOBB iş birliğinde yürütülen Türkiye-AB İş Dünyası Diyaloğu Projesi kapsamında 
“KOBİ’lerin AB Ülkelerine İhracatta Karşılaştığı Sorunlar” konulu Çalıştay düzenlendi. 26.11.2019



Plastik Ambalaj ve Kauçuk Sanayi Ur-Ge Projesi Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen Adana Plastik Ambalaj ve Kauçuk Sanayi Ur-Ge Projesinde yer alan üye-
lerimiz ile toplantı yapılarak İsrail’e yapılması planlanan Yurt Dışı Pazarlama Faaliyeti değerlendirildi. 
05.11.2019

E-Uygulamalara Geçiş Hakkında Bilgilendirme Toplantısı
Adana Serbest ve Muhasebeci Mali Müşavirler Odası Başkanı Sayın Güney YILMAZ’ın katılımıyla 
“E-Uygulamalara Geçiş Hakkında Bilgilendirme Toplantısı” düzenlendi. 11.12.2019

Türk Eximbank Bilgilendirme Toplantısı
Türk Eximbank yetkililerinin katılımıyla, kur/faiz riski ve likidite yönetimi konularının anlatıldığı bir 
bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 29.11.2019



Start-Up Weekend For All Etkinliği
Adana Sanayi Odası ve Adana Ticaret Odası’nın da kurucuları arasında yer aldığı Adana Girişimcilik 
Merkezi’nde Start-Up Weekend for all etkinliği düzenlendi. Söz konusu etkinliğe TOBB Başkanı Sn.M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu katılım sağladı. 16.12.2019

3.Türkiye-lrak Ticaret ve Yatırım Zirvesi
Türkiye Irak Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği, Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu, Erbil Ticaret 
ve Sanayi Odası ve Duhok Ticaret ve Sanayi Odası, Odamız, Adana Ticaret Odası, Adana Ticaret Borsa-
sı ve AHS Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı iş birliğinde Çukurova Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde 
“3.Türkiye-lrak Ticaret ve Yatırım Zirvesi” düzenlendi. 

Gıda UR-GE Projesi Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen Gıda UR-GE Projesi 
kapsamında katılımcı firmalar ile “Fuar Ziyareti 
Değerlendirme Toplantısı” yapıldı ve 2020 Şubat 
ayında Dubai’de gerçekleştirilecek GulfFood fua-
rına katılım sağlanmasına karar verildi. 16.12.2019

Metal 1. Ur-Ge Projesi Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen İleri Metal 1. 
Ur-Ge Projesi kapsamında katılımcı firmalar 
ile “Yurtdışı Pazarlama Faaliyeti Toplantısı” 
yapıldı ve 2020 Mart ayı sonunda Almanya’ya 
B2B organizasyonu yapılmasına karar verildi. 
18.12.2019











2019 YILI AYLARA GÖRE TOPLANTI VE KATILIMCI SAYISI









AR-GE VE İNOVASYON FAALİYETLERİ

Ar-Ge ve Tasarım faaliyetlerinin desteklenmesi ile ilgili kanun uygulama yönetmeliğinin ve ilgili Ba-
kanlar Kurulu Kararlarının yayınlanması ile birlikte Ar-Ge ve Tasarım Merkezi olmak için önemli fırsat-
lar da beraberinde gelmiştir.

T.C. Bilim, Sanayi, ve Teknoloji Bakanlığı Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü tarafından, bu fırsatlar 
konusunda firmaları bilgilendirmek ve Ar-Ge ve Tasarım Merkezi olma potansiyeline sahip firmaların 
bu desteklerden yararlanmasını sağlamak üzere tüm ülke çapında büyük bir tanıtım ve bilgilendirme 
çalışması başlatılmıştır.

Bu çalışmalar kapsamında 2017 yılı boyunca Adana Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ile yapılan protokol 
çerçevesinde ön koşullara uygun olan Odamız üyesi firmalara Ar-Ge ve Tasarım Merkezi Kurmaları 
yönünde başvuru ve süreç danışmanlığı hizmeti verilmiştir.

Bu çalışmalar sonucunda; Ağustos 2016’da güncellenen 5476 Sayılı Kanun Yönetmeliği öncesinde 2 olan 
Adana’daki Ar-Ge Merkezi Sayısı 11’e çıkarken, bu iş birliği sonucu Adana ilk Tasarım Merkezine kavuş-
muş ve yılsonunda bu sayı 9’a ulaşmıştır.

Adana Ar-Ge ve Tasarım Merkezleri İş Birliği Toplantısı

Adana Ar-Ge ve Tasarım Merkezleri 
İş Birliği Toplantısı

Adana’daki Ar-Ge ve Tasarım Merkezleri 
arasında iletişim ve işbirliğini arttırmak 
amacıyla,    “Adana Ar-Ge ve Tasarım Mer-
kezleri İş Birliği Toplantısı” düzenlendi. 
Toplantıda, Adana’daki toplam 21 Ar-Ge 
ve Tasarım Merkezi yetkilisi, Merkez 
faaliyetlerini sundu ve karşılıklı işbirli-
ğini artırmaya yönelik fikir alışverişinde 
bulundular. 27.02.2019

Ar-Ge ve Tasarım Merkezi Firma Yet-
kilileri ile Toplantı
Adana Ar-Ge ve Tasarım Merkezi Firma 
Yetkilileri ile Toplantı yapılarak alt ça-
lışma gruplarının oluşturulması konusu 
değerlendirildi. 10.04.2019



SOSYAL FAALİYETLER

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Etkinlikleri Kapsamında Düzenlenen Törene Yönetim 
Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç konuşmacı olarak katıldı.



Barış Pınarı Harekatına Destek
TOBB tarafından Barış Pınarı Harekatına destek vermek amacıyla Oda ve Borsalarımız öncülüğünde,  
Sivil Toplum Kuruluşları ve Meslek Örgütlerinin katılımıyla Türkiye genelinde eş zamanlı olarak basın 
toplantısı düzenlendi. Sayın Zeki Kıvanç tarafından Barış Harekatına tam destek konusunda ortak açık-
lama yapıldı. 16.10.2019

15 Temmuz Anma Etkinlikleri

T.C. Adana Valiliği tarafından düzenlenen etkinliklere Yönetim Kurulu Başkanımız Sayın Zeki Kıvanç 
tarafından katılım sağlandı.

15 Temmuz Şehitleri Anma, 
Demokrasi ve Milli Birlik 
Günü etkinlikleri kapsamında 
Hazırlık Toplantısına katılım 
sağlandı. 01.07.2019

15 Temmuz Demokrasi ve Milli 
Birlik Günü konulu serginin 
açılışına katılım sağlandı. 
11.07.2019



15 Temmuz Demokrasi Şehitleri 
Hatıra Ormanı Fidan Dikim ve 
Bakım Etkinliğine katılım sağlandı. 
13.07.2019

Şehit aileleri ve gaziler onuruna dü-
zenlenen programa katılım sağlan-
dı. 14.07.2019

Şehitlerimizin anısına düzenlenen 
Mevlid-i Şerif Programına katılım 
sağlandı. 12.07.2019



Cumhuriyet Bayramı Konseri 
Çukurova Devlet Senfoni Orkestrası tarafından 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Konserine Odamız tara-
fından sponsor olundu.

Salon Tahsisleri
2019 Yılı içerisinde çeşitli kurum ve kuruluşlara Odamız toplantı ve eğitim salonları tahsis edilmiştir.



KAMU ADINA YÜRÜTÜLEN HİZMETLER

Kayıt, Rapor ve Belgelendirme Hizmetleri 
Sicil Hizmetleri
5174 sayılı Odalar kanunu ile tüzük ve yönetmelikler çerçevesinde kuruluş kanunumuz ve hedeflerimiz 
doğrultusunda üyelerimize kaliteli, hızlı, etkin, hatasız kolay ulaşılabilir hizmet sunmak ve hizmetleri-
mizden duyulan memnuniyeti arttırmak amacıyla 2019 yılında da çözüm odaklı bir anlayış ile faaliyetle-
re devam edilmiştir. 
Sicil birimimiz nitelikli personel ve ekipman ile hizmetlerin aksamadan zamanında yerine getirilebilme-
si için diğer birimler ile koordineli olarak çalışmalar yapmaktadır. 
Bu hizmetler kapsamında 2019 yılı içinde de Ticaret Sicili Memurluğu tarafından tescil ve ilanı yapılan 
gerçek ve tüzel kişi tacirlerin odaya kaydının yapılması sağlanmış, bu kayıtların takibi yapılarak üye 
firmaların bilgileri düzenli olarak güncellenmiştir.
2019 yılında üyelerimizin talebi üzerine, 951 adet oda sicil kayıt sureti, 1115 adet faaliyet belgesi, 97 adet 
İhale Durum Belgesi ve bunun gibi diğer oda sicili ile ilgili belgeler verilmiştir. 
Toplam 97 firmanın Odamıza kaydı yapılmıştır. Bu dönemde çeşitli nedenlerle üye olma vasfını yitirdi-
ği tespit edilen firmaların Odamızdaki kaydı silinmesi neticesinde 2019 yılı sonu itibariyle üye sayımız 
1926 olmuştur.











Sanayi Hizmetleri
Odamız kanunla yürütmekte olduğu faaliyetlerin yanı sıra üyelerinin ihtiyaçları doğrultusunda hizmet 
alanlarını iyileştirmekte ve geliştirmektedir.  Bu kapsamda, Odamız üyelerine Kapasite Raporu, Eksper-
tiz Raporu, Yatırım Teşvik Belgesi, Yerli Malı Belgesi, İmalat Yeterlilik Belgesi, İmalatçı Belgesi, iş ma-
kinası Tescil İşlemleri, Yerli İmalat Durum Belgesi, Türk Malı Belgesi ve fire, zayiat ve randıman tespit 
çalışmaları konusunda hizmet vermektedir.
Üyelerimizden ve TOBB’dan talep gelmesi halinde kapasite kriter taslakları hakkında görüş hazırlana-
rak güncelleştirilmesi için çalışmalarda bulunulmaktadır. 

Kapasite Raporu
 

Sanayi Odalarına kaydolarak sanayi kuruluşu 
niteliği kazanan özel veya tüzel kişiliklerin 
irtibat bilgilerini, üretim konularını ve yıllık 
üretim kapasitelerini, teknolojilerini, makine 
parkını, kullandıkları hammaddeleri, sermaye 
ve istihdam bilgilerini ve benzeri konuları 
içeren, kuruluşun kimlik kartı niteliğindeki 
kapasite raporları, Adana Sanayi Odası orga-
nizasyon yapısı içerisinde, Sanayi Hizmetleri 
Birimi tarafından düzenlemektedir.
2019 yılı içerisinde mevcut ve yeni kayıt olan 
üyelerimizden gelen talepler en kısa zaman-
da karşılanarak, toplam 708 firmaya yeni 
kapasite raporu düzenlenmiştir.
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Ekspertiz Raporları

Üyelerin müracaatlarına istinaden ihracat, ithalat, gümrük, vergi ve teşvik mevzuatlarının uygulanma-
sında ilgili kurumlarca aranmakta olan hususlara yönelik incelemeler ile kamu kurumlarından Adana 
Sanayi Odası’na intikal eden araştırma ve inceleme konularını karşılamak üzere oda ekspertiz heyeti 
aracılığıyla firma işyerinde, gümrük sahalarında tetkikte bulunmak ve konu ile ilgili belgeler üzerinde 
inceleme yapmak suretiyle düzenlenen raporlardır.

2019 yılında odamız çalışma alanı içerisinde olmak şartı ile üyelerden ve üye olmayan diğer firmalar-
dan gelen 361 adet ekspertiz raporu talebi ilgili mevzuatlar çerçevesinde hazırlanarak en kısa zamanda 
sonuçlandırılmıştır.



İmalat Yeterlik Belgesi

Ürünün kalitesini temsil etmemek kaydıyla düzenlenen ve üyelerimizin başta kamu ihaleleri olmak 
üzere, ihracat ve diğer ticari faaliyetlerinde kullandığı ”İmalat Yeterlilik Belgesi” 2003 yılından itibaren 
Odamız tarafından da düzenlenmekte olup, 2019 yılı içerisinde  16 adet üye başvurusu mevzuata uygun 
bulunarak sonuçlandırılmıştır. 
Odamız tarafından düzenlenen imalat yeterlilik belgeleri, her türlü madde, mamul veya mahsulün imal 
edildiği ve ambalajlandığı yerlerin, arazi, bina, tesis, personel, makine-teçhizat, araç-gereç, kalite kont-
rol imkanları vb. üretimi etkileyen unsurlar yönünden yeterliliğini belirlemek amacıyla hazırlanan bir 
belgedir. 



Yerli Malı Belgesi
Kamu ihalelerinde talep edilen ve yerli malı üreten firmalara %15’ e kadar fiyat avantajı sağlayan Yerli 
Malı Belgesi Tebliği 13.09.2014 tarih, 29118 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Kamu ihalelerinde %15 oranına kadar fiyat avantajı sağlayan yerli malı belgesini düzenleme yetkisi 2003 
yılından itibaren Sanayi Odalarına verilmiş olup, 2019 yılında da üyelerimizin ihalelerde fiyat avantajın-
dan yararlanması amacıyla 363 adet belge düzenlenmiştir.

Türk Malı Belgesi

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Avrupa Komisyonu arasında Avrupa Komisyonu arasında Katılım 
Öncesi Yardım Aracı (IPA) ile temin edilen yardımın uygulanması çerçevesinde Türkiye Cumhuri-
yeti’ne sağlanan Avrupa Topluluğu Mali Yardımlarıyla ilgili işbirliği kuralları çerçeve anlaşması kap-
samında iç piyasadan tedarik edilen tüm mal ve malzemelerin tercihsiz menşe kurallarına göre Türk 
Menşeili olduğunu veya Türk Menşei kazanmış addolunduğunu belgeleyen Türk Malı Belgesi odamız 
tarafından da verilmektedir.

TOBB tarafından bastırılan “Türk Malı Belgesi’nin Tanzim ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslar” kapsa-
mında Türk Malı Belgesi tanzim edilmekte olup, 2019 yılında Odamız tarafından 2 adet belge düzenlen-
miştir. 



İş Makinaları Tescili
 

2019 yılı içerisinde ilimizde trafikte kaydı olmayan özel veya 
tüzel kişilere ait iş makinelerinin Karayolları Trafik Kanunu’na 
göre tescilinin yapılması mevcut iş makinelerinin potansiyelinin 
belirlenmesi ve devamlı olarak izlenmesi amacıyla yürütülen 
çalışmalara devam edilmiştir.
Odamız tarafından, 2019 yılı içerisinde, trafikte kaydı olmayan 
iş makineleri ile satış sözleşmesi ile özel veya tüzel kişilere devir 
olan iş makinelerinden Karayolları Trafik Kanununa ve ilgili 
mevzuatlara uygun olan 27 adet başvuru sonuçlandırılarak firma-
lara yerli iş makinesi tescil ruhsatı düzenlenmiştir.

DIŞ TİCARET HİZMETLERİ

Odamız tarafından kanun, tüzük ve yönetmelikler çerçevesinde, İhracatta Dolaşım Belgelerinin satışı 
ve onayı ( A.TR., EUR.1, EUR, MENŞE, FORM A) yapılmaktadır.

Dolaşım Belgeleri ve Menşe Belgelerinin Elektronik Ortamda Düzenlenmesi
TOBB tarafından, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın koordinatörlüğünde, ATR Dolaşım Belgeleri ile 
Menşe İspat Belgelerinin ihracatçı firmalar veya temsil ettikleri firmalar adına gümrük müşavirleri tara-
fından satış, onay ve vize işlemlerinin elektronik ortamda tamamlanması yönünde bir çalışma yapılmış-
tır.

Bu kapsamda, D-8 Menşe İspat Belgesi, Menşe İspat Belgesi (İran) ve Menşe Belgesinin (Malezya) 
elektronik sistemde düzenlenmesi, onaylanması ve vize edilmesi uygulamasına kademeli olarak geçiş 
yapılmıştır.



A.TR Dolaşım Belgesi
     
Avrupa Birliği ülkeleri ile Gümrük Birliği çerçevesinde yapılan tercihli ticarette kullanılır. Sanayi ve 
işlenmiş tarım ürünleri ihracatı ve ithalatında gümrük vergisi muafiyeti sağlayan belgedir. Almanya, 
Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan,  
Hollanda, İngiltere, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, Kıbrıs, Letonya, Litvanya, Lüksemburg, Macaristan, 
Malta, Polonya, Portekiz, Romanya, Slovakya, Slovenya, Yunanistan ülkeleriyle ticarette kullanılır.

EUR.1 Dolaşım Sertifikası   
                                   
Eşyanın menşe ülkesini gösteren belgedir. EFTA ülkelerine ihracatta, Avrupa Birliği’ne demir çelik 
ürünleri (Avrupa Kömür Çelik Topluluğu-AKÇT ürünleri) ihracatında, Türkiye’nin serbest ticaret an-
laşmaları imzaladığı ülkelere yapılan ihracatta ve Avrupa Birliği’ne yönelik tarım ürünleri ihracatında 
kullanılır. (Almanya, Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Estonya, Finlandiya, 
Fransa, Hırvatistan, Hollanda, İngiltere, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, Kıbrıs, Letonya, Litvanya, Lük-
semburg, Macaristan, Malta, Polonya, Portekiz, Romanya, Slovakya, Slovenya, Yunanistan) ülkeleriyle ve 
Türkiye’nin serbest ticaret anlaşması imzaladığı ülkelerle olan ticaretinde kullanılır.



FORM A Özel Menşe Şahadetnamesi                                    
Genelleştirilmiş Preferanslar Sistemi (GPS) çerçevesinde bazı ülkeler tek taraflı olarak ülkemizden 
yaptıkları ithalatta gümrük vergisi indirimi uygulamaktadır. Söz konusu Sistem çerçevesinde gümrük 
vergisi indiriminden yararlanılabilmesi için ABD, Kanada, Yeni Zelanda, Japonya, Ukrayna, Kazakistan, 
Beyaz Rusya  ve Rusya Federasyonu  “Form A” menşe şahadetnamesi düzenlenmesini istemektedir.

İRAN-Menşe İspat Belgesi 

Türkiye Cumhuriyeti ile İran İslam Cumhuriyeti Arasında Tercihli Ticaret Anlaşması Çerçevesindeki 
Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik (30.01.2015 t. 29252 s. R.G.) ile Türki-
ye Cumhuriyeti ve İran İslam Cumhuriyeti arasında yapılacak ticarette, eşyanın tercihli menşeini ispat 
etmek üzere, Gümrük İdaresi’nce ya da bu idare tarafından yetki verilen kuruluşlarca düzenlenip güm-
rük idarelerince vize edilen belgedir. Sadece İran İslam Cumhuriyeti’ne düzenlenir.
 
Menşe Şahadetnamesi Formu              

İhraç konusu eşyanın düzenlendiği ve onaylandığı ülke menşeli olduğunu veya gördüğü değişiklik ve 
işlemler dolayısıyla o ülke menşeli sayılması gerektiğini bildiren belgedir.



EUR.MED Dolaşım Sertifikası

PAAMK’a (Pan Avrupa Akdeniz Kümülasyonu) taraf ülkelere ilgili ürünlerin ihracatında kullanılan 
menşe ispat belgesidir. PAAMK sistemi; AB-EFTA (İzlanda, Norveç, İsviçre, Lihtenştayn) – Türkiye ve 
bazı Akdeniz ülkelerinin (Fas, Tunus, Cezayir, Mısır) dahil olduğu bir çapraz kümülasyon sistemidir.



1. TEMEL YETERLİLİKLER

1.8 Kalite Yönetimi



Kalite Politikamız
Adana Sanayi Odası olarak, ilgili yönetmelik ve mevzuatlar doğrultusunda kaliteli ve üye odaklı hizmet 
verme bilinciyle; kalite yönetim sistemi şartlarına uymayı, kalite yönetim sistemimizi sürekli iyileştir-
meyi, üyelerimizin ve çalışanlarımızın sürekli eğitim ve seminerlerle bilgilerini pekiştirmeyi, hizmetin 
sadece üyeliğe kabul olarak değil, üyelik sonrasında da eksiksiz devamlılığını taahhüt etmekteyiz.

Her yıl yapılan tetkik sonuçlarına göre Odamızın Kalite Yönetim Sistemini sürekli iyileştirmekte ve 
geliştirmekte olduğu görülmektedir. 

2019 yılında yapılan belge yenileme tetkiki sonucunda, 02.07.2019 tarih ve KY-5000-07/10-R15 numarası 
ile TS EN ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi Belgemiz 23.06.2022 tarihine kadar geçerli olmak üzere 
yenilenmiştir.

Kalite Hedefleri

- Odamız kalite hedefleri, kalite sistemini oluşturan proses ve alt prosesler bazında tüm alanları kap-
sayacak şekilde belirlenmekte olup; kalite hedefleri, 2018-2022 dönemine ait Stratejik Planda var olan 
birim bazlı hedeflerdir.

- Yönetim sistemi seviyesinde kalite hedeflerimiz; kuruluş amacımıza ve kalite politikamıza ulaşmak, 
tüm mevzuat ve standartların gerekliliklerini karşılayan Kalite Yönetim Sisteminin sürekliliğini sağla-
mak içindir.
 
- Ana Süreçler seviyesinde hizmet hedeflerimiz ise; Müşteri beklentilerini karşılamaya uygun olarak 
geliştirilir. 

- Hedefler; geçmiş yıl performanslarımız göz önünde bulundurularak, her yıl kalite yönetim temsilcisi-
nin de katkısı ile proses sahipleri tarafından belirlenerek yılın ilk Yönetimin Gözden Geçirmesi Top-
lantısında Üst Yönetim tarafından karara bağlanır. 



TOBB’un Oda-Borsa Akreditasyon Sistemi 
çalışmaları kapsamında Türk Loydu Uygun-
luk Değerlendirme Hizmeti A.Ş. tarafından 
Odamıza Akreditasyon Geliştirme Ziyareti 
yapıldı. Ziyaret kapsamında, yıl sonunda 
Odamıza yapılması planlanan Akreditasyon 
Denetimi öncesinde Akreditasyon Kriterleri 
gözden geçirildi. 24.04.2019

Yönetim Kurulu tarafından kalite Sürecine Katılım Sağlanmıştır
- Akreditasyon İzleme Komitesi-AİK (Düzenli toplanıyor-yılda 4 kez)
- Hesap İnceleme Komisyonu-HİK (Düzenli toplanıyor-yılda 12 kez)
- Yönetimin Gözden Geçirmesi YGG (Düzenli toplanıyor-yılda 1 kez)
- Oryantasyon eğitimleri sürekli alınıyor
- Yönetim Kurulu Gündeminde stratejik planla ilgili maddeler yer almaktadır.
- Meslek Komite ortak toplantıları yılda iki kez düzenli yapılıyor.
- Politika, temsil ve lobi faaliyetleri hiç durmadan devam etmektedir.

Akreditasyon İzleme Komisyonu Değerlendirme Toplantıları

ADASO tarafından hazırlanan Stratejik Planın Hedeflerini yıllık iş planları ile izlemek, Yıllık Faaliyet 
Raporunu değerlendirmek amacıyla 2019 Yılı içerisinde 4 defa Akreditasyon İzleme Komisyonu Değer-
lendirme Toplantısı düzenlendi. 



TOBB Akredite Oda Belgesi A Sınıfı Hizmet

Odamız üyelerine “Beş Yıldızlı Hizmet” vermek için ye-
rel, bölgesel, ulusal ve uluslararası platformlarda odamızın 
markalaşmasında öncü rol üstlenen Akreditasyon Sistemi ile 
birlikte 
Temel Hedefimiz, 
- Sürekli gelişen, değişime uyum sağlayan, 
- Müşterilerine ve çalışanlarına sürekli değer yaratan bir 
organizasyon olarak, 
- Beş Yıldızlı Hizmet Yarışı”nda Ülkemizin önde gelen kuru-
luşları arasında yerini korumak ve
- A Seviyesindeki Hizmet Kalitesini Sürekli İyileştirmektir.

Performans Geliştirme ve Yönetimin Gözden Geçirmesi YGG (Toplantısı) 

2019 yılında, iç tetkikler sonucunda iyileştirme önerilerinde bulunuldu. Aralık ayı içerisinde yapılan 
Yönetimin Gözden Geçirmesi (YGG) Toplantısında, Kalite Yönetim Sistemi, TOBB Akreditasyon Çalış-
maları, Stratejik Planlama, Çalışan Performans Değerlendirme Çalışmaları, Kamu Adına Yürüttüğümüz 
Faaliyetler, Üyelerin İhtiyaçlarına Yönelik Çalışmalar, Bölgesel Kalkınmaya Yönelik Çalışmalar, Destek 
Faaliyetleri, İç tetkik sonuçları, Kalite Hedefleri, Düzeltici ve Önleyici Faaliyetler görüşüldü.

Kalite Yönetim Sistemi 1.Gözetim Tetkiki
Türk Standartları Enstitüsü tarafından, TS EN ISO 9001:2015 
Kalite Yönetim Sistemi standardı çerçevesinde ISO Belge 
Yenileme Tetkiki yapıldı. 21.05.2019

Akreditasyon Ön Denetimi
TOBB’un Oda-Borsa Akreditasyon Sistemi çalışmala-
rı kapsamında Türk Loydu Uygunluk Değerlendirme 
Hizmeti A.Ş. tarafından Odamıza Akreditasyon Geliş-
tirme Ziyareti yapıldı. Ziyaret kapsamında, yılsonunda 
Odamıza yapılması planlanan Akreditasyon Denetimi 
öncesinde Akreditasyon Kriterleri gözden geçirildi. 
09.09.2019

Akreditasyon Denetimi
TOBB’un Oda-Borsa Akreditasyon Sistemi çalışmala-
rı kapsamında Türk Loydu Denetmeni Sayın Gökhan 
Göksu tarafından Odamıza “Akreditasyon Denetimi” 
yapıldı. 5-6 Aralık 2019



Adana Ticaret Odası ile Masa 
Başı Kıyaslama Çalışmaları 
08.01.2019

Elazığ TSO Genel Sekreteri ve Basın ve Halk-
la İlişkiler Müdürü’nün Kıyaslama Ziyareti 
04.10.2019

Kıbrıs Türk Sanayi Odası Personeli ile Kı-
yaslama Çalışmaları Sonunda Firma Ziyare-
ti 17-19 Haz 2019

Çukurova Bölgesi İyi Uygulamalar 
Platformu ile Sürekli Kıyaslama Çalış-
maları Yapılmaktadır.
13.06.2019

2019 yılı içerisinde Yönetim 
Kurulunun onayı ile 6 ana pro-
sesten oluşan odamız süreçleri, 
oda hizmet ve faaliyetlerindeki 
yenilikleri bağlı olarak iki ana 
bölümden oluşacak şekilde gün-
cellenmiştir.



2. TEMEL HİZMETLER

2.1 İletişim Ağı



ANKETLER
2019 Yılında, Odamız tarafından üyelerimizin ihtiyaç, beklenti ve görüşleri 5 ayrı anket ile sürekli izlen-
miştir.

1. Üye Memnuniyeti Anketi
2. Kurumsal Algı Anketi
3. ADASO Üyeleri Mevcut Durum Anketi
4. Araştırma Geliştirme Durum Analizi                                                             
5. İmalat Sanayi Eğilim, Beklenti ve Kapasite Kullanım Oranları Anketi  

Üyelerimiz Odamız tarafından her yıl düzenli olarak yapılan “Üye Memnuniyeti Anketi” ne katılım sağ-
lamış olup üyelerimizin memnuniyet oranları izlenmiştir.

Üye Eğitim Talepleri
2019 yılında Odamız tarafından üyelerimize yönelik yapılan anketler doğrultusunda, geri bildirim ve 
taleplere uyumlu iş destek hizmetleri sunulmuştur. Yıl içerisinde çeşitli konularda toplam 40 adet 
eğitim ve seminer düzenlenerek üyelerimiz bilgilendirilmiştir.



Güncelleme Yöntemleri
Odamız üyelerine ait bilgiler, 5174 Sayılı TOBB Muamelat Yönetmeliğinin 14.maddesi gereği her yıl 
Ocak ayında üye kayıtlarının güncelleştirilmesi yapılmaktadır.

Üye Şikâyetlerinin Takibi
Üye şikayetleri düzenli olarak takip edilmektedir. 

Hizmet Takibi
Üye memnuniyet ve hizmet kullanım seviyeleri gözden geçirilmektedir. 

Etkinlik Takvimi 
2019 Yılında, Odamızda düzenlenen tüm faaliyetler, Etkinlik Takvimine işlenerek üyelerimizin bilgisine 
sunulmuştur.

Anket Sonucundaki Gelişimsel Değişikler
Odamız tarafından verilen hizmetlerin verimlilik ve kalitesini analiz etmek için 10’a yakın anketimiz 
online yapılmakta olup, anket sonuçları sürekli izlenmektedir. Ankete katılan firmalarımızla sonuçlar 
paylaşılmaktadır.

Ekonomik Araştırmalar ve İstatistikler
Üyelerimizin faydalanabilmesi amacıyla Adana aylık ihracat analizleri; sektörel analizler hazırlanmakta 
olup, web sitesinde paylaşılmakta ve e-mail gönderilmektedir. 2019 yılında 9 ayrı konuda istatistikler ve 
araştırma raporu yayımlanmıştır.



ADASO Yerel, Bölgesel ve Ulusal Düzeyde Ortak Çözüm Çalışmaları

İl Oda-Borsa Müşterek Toplantısı
Adana Ticaret Borsasında düzen-
lenen “İl Oda-Borsalar Müşterek 
Toplantısına” Yönetim Kurulu tara-
fından katılım sağlandı. 19.12.2019 

Facebook İstasyon Adana Bölgesel 
Topluluk Merkezi 

Protokolü İmzalandı
Habitat Derneği, Facebook ve TOBB 
ortaklığında yürütülen “Sınırlarını 
Aşan Türkiye Programı” kapsamında 
Odamız ile Habitat Derneği arasında 
“Facebook İstasyon Adana Bölgesel 
Topluluk Merkezi” Protokolü imza-
landı. Protokol kapsamında Sanayi 
Kampüsü projesi içinde Facebook’a 
yer tahsisi yapılmasına karar verildi. 
18.11.2019 



2. TEMEL HİZMETLER

2.2 Politika ve Temsil



Politika ve Temsil Prosedürü

ADASO, politika konularını koordine etmek için atanmış ve yeterli deneyime personele sahiptir. Bölge-
nin ekonomik ve sektörel sorunlarını, üyelerin ihtiyaç ve beklentilerini belirlemek amacıyla  periyodik 
araştırmalar yapar ve üyelerin görüş ve tutumlarını öğrenmek için aktif biçimde çalışır.  

ADASO BAŞKANI SAYIN ZEKİ KIVANÇ’IN TOBB YÖNETİM 
KURULU ÜYELİĞİ FAALİYETLERİ

2018 Yılında TOBB Yönetim Kurulu Üyeliğine seçilen ADASO Başkanı Sayın Zeki Kıvanç; 2019 Yılı 
içerisinde de TOBB’un faaliyetlerine katılım sağlamıştır.

• Yönetim Kurulu Toplantıları
• Türkiye Tekstil Sanayi Meclisi Toplantıları
• Üçlü Danışma Kurulu Toplantıları
• TOBB Vergi Danışma Kurulu Toplantıları
• Türkiye Enerji Meclisi Toplantıları
• Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon 
  Komitesi Toplantısı





Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanını Ziyaret
TOBB Enerji Meclisi Başkanlık 
Divanı olarak, T.C. Enerji ve Ta-
bii Kaynaklar Bakanı Fatih Dön-
mez ziyaret edildi. 08.01.2019

Hazır Giyim Sanayi Meclisi Toplantısı

TOBB Türkiye Konfeksiyon ve Hazır Giyim 
Sanayi Meclisi toplantısına katılım sağlandı. 
14.02.2019

Gelir İdaresi Başkanını Ziyaret
TOBB Vergi Danışma Kurulu tarafın-
dan Gelir İdaresi Başkanı Bekir Bayrak-
tar ziyaret edildi. 05.02.2019

Ar-Ge ve İnovasyon Kurulu
TOBB tarafından düzenlenen 
“Arge ve İnovasyon Kurulu” 
toplantısına katılım sağlandı. 
30.04.2019



Türkiye Enerji Meclisi Toplantısı
TOBB tarafından düzenlenen “Türkiye 
Enerji Meclisi Toplantısı”na katılım sağ-
landı. 08.05.2019

TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı 
13.05.2019

Hazır Giyim Sanayi Meclisi Toplantısı
TOBB Türkiye Konfeksiyon ve Hazır 
Giyim Sanayi Meclisi toplantısına katılım 
sağlandı. 14.02.2019

Gelir İdaresi Başkanını Ziyaret
TOBB Vergi Danışma Kurulu tarafından 
Gelir İdaresi Başkanı Bekir Bayraktar 
ziyaret edildi. 05.02.2019



Ar-Ge ve İnovasyon Kurulu
TOBB tarafından düzenlenen “Arge ve 
İnovasyon Kurulu” toplantısına katılım 
sağlandı. 30.04.2019

Türkiye Enerji Meclisi 
Toplantısı
TOBB tarafından düzenlenen 
“Türkiye Enerji Meclisi Toplantı-
sı”na katılım sağlandı. 08.05.2019

İzmir- TOBB Yönetim Kurulu 
Toplantısı 31.07.2019  

İzmir Valisi Erol Ayyıldız’ Ziyaret 



İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Tunç Soyer

İzmir Ticaret Odası Başkanı 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Mahmut 
Özgener

2019 Yılı II. YOİKK Toplantısı
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sn. Fuat 
Oktay Başkanlığında düzenlenen 2019 
Yılı II. YOİKK Toplantısına katılım sağ-
landı. 08.08.2019

Atık İthalatı Uygulamaları Toplantısı
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
Bakan Yardımcısı Prof.Dr. Mehmet Emin 
Birpınar Başkanlığında TOBB’de düzen-
lenen “Atık İthalatı Uygulamaları Top-
lantısı”na katılım sağlandı. 28.08.2019



Ekonomi Politikaları 
Kurulu ve İstişare Toplantısı
Cumhurbaşkanlığı Ekonomi Politi-
kaları Kurulu ile istişare toplantısına 
katılım sağlandı. Toplantı kapsamında 
Sn.Kıvanç tarafından hazırlanan Eko-
nomi Politikaları Kurulu İçin hazırla-
nan görüler dosyası sunuldu. (Yatırım 
teşvikleri, İstihdamı Arttırma, Girişim 
Sermayesi ve KOBİ, Dijital Dönüşüm 
Endüstrisi) 04.09.2019

E-İhracat Eğitim Seminerleri 
Başlatılmasına Yönelik Protokol
KOBİ’lere e-ihracat eğitim seminerleri 
başlatılmasına yönelik protokol, TOBB 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu şahitliğinde, 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Zeki Kıvanç 
ve Boğaziçi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mehmed Özkan ve Amazon Avrupa Büyü-
meden Sorumlu Başkan Yardımcısı Alex 
Ootes tarafından TOBB’da düzenlenen 
törende imzalandı. 16.09.2019

TOBB Yönetim Kurulu Toplan-
tısı

Mersin Deniz Ticaret Odasında 
düzenlenen TOBB Yönetim Kuru-
lu Toplantısına katılım sağlandı. 
28.09.2019



TOBB İhracat Çalışma Grubu Toplantı-
sı 29.10.2019

Milli Savunma Bakanını Ziyaret
TOBB Yönetim Kurulu olarak Milli Savun-
ma Bakanı Sn. Hulusi Akar ve Genelkur-
may Başkanı Orgeneral Sn. Yaşar Güler 
ziyaret edildi. 30.10.2019

İstişare Toplantısı
Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat 
Kurum’un katılımıyla TOBB’da düzen-
lenen, mekansal strateji planlama ve şe-
hirciliğe ilişkin konuların görüşüldüğü 
İstişare Toplantısına katılım sağlandı. 
Toplantıda, Sayın Zeki Kıvanç tara-
fından hazırlanan Çevre Sorunlarına 
yönelik dosya sunuldu. 20.11.2019

Ticaretin Kolaylaştırılması 
Koordinasyon Komitesi
Ticaret Bakanlığı Ticaretin Kolay-
laştırılması Koordinasyon Komite-
sinde TOBB temsilcisi olarak Sayın 
Zeki Kıvanç görevlendirilmiş olup, 
Ticaret Bakanlığında düzenlenen 
Komitenin Genel Kurul Toplantısı-
na katılım sağladı. 25.11.2019



29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Töreni
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın ev sahipliğinde, 29 Ekim Cumhu-
riyet Bayramı dolayısıyla  Cumhurbaş-
kanlığı Külliyesi'nde düzenlenen kabul 
törenine TOBB Yönetim Kurulu olarak 
katılım sağlandı. 29.10.2019

ADASO BAŞKANI SAYIN ZEKİ KIVANÇ’IN  
TÜRKİYE İHRACATÇILAR MECLİSİNDEKİ FAALİYETLERİ

2018 Yılında Türkiye İhracatçılar Meclisinde Başkan Vekili 
olarak seçilen Sayın Zeki Kıvanç, 2019 Yılında da TİM faali-
yetlerine katılım sağladı.



2018 Yılı İhracat Değerlendirme 
Toplantısı
TİM tarafından düzenlenen “2018 
Yılı İhracat Değerlendirme Toplantı-
sına” katılım sağlandı. 04.01.2019

İhracat 2019 Raporu
 Lansman Toplantısı
Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafın-
dan düzenlenen İhracat 2019 Raporu 
Lansman Toplantısına katılım sağlandı. 
22.01.2019  

TİM 2. Delegeler Çalıştayı
Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından, 
Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak ve 
Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan'ın katılımıyla 
düzenlenen 2. Delegeler Çalıştayına katılım 
sağlandı. 07.02.2019

TİM Yönetim Kurulu Toplantısı ve Sektör 
Konseyi Toplantısı
Türkiye İhracatılar Meclisi’nin Yönetim Kurulu 
Toplantısına ve Sektör Konseyi Toplantısına 
katılım sağlandı. 20.03.2019



TİM Yönetim Kurulu Toplantısı 
17.04.2019

İTKİB Tekstil Hammaddeleri Sektör Toplantısı
Kahramanmaraş ’da düzenlenen İTKİB Tekstil 
Hammaddeleri Sektör Toplantısına katılım 
sağlandı. 27.04.2019

TİM Karadeniz Meclisi
Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından 
Ordu’da düzenlenen “TİM Karadeniz 
Meclisi” ne katılım sağlandı.  18.05.2019

TİM 26. Olağan Genel Kurulu ve 2018 
Yılı ihracat Şampiyonaları Ödül Töreni

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın katılım ıyla düzenlenen Türkiye 
İhracatcılar Meclisi’nin (TİM) 26. 
Olağan Genel Kuruluna ve 2018 Yılı 
ihracat Şampiyonaları Ödül törenine 
katılım sağlandı.
 16.06.2019



İhracat Rakamları Basın Açıklaması
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 
tarafından Ticaret Bakanı Sayın 
Ruhsar Pekcan'ın katılımıyla düzen-
lenen Temmuz ayı İhracat Rakamları 
Basın Açıklamasına katılım sağlandı. 
01.08.2019

İhracat Ana Planı Lansman
Toplantısı
T.C. Ticaret Bakanlığı ve Türkiye İhra-
catçılar Meclisi tarafından düzenlenen 
“İhracat Ana Planı Lansman Toplantı-
sı”na katılım sağlandı. 29.08.2019

Yurt Dışı Pazar Destek Programı 
Tanıtım Toplantısı
Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafın-
dan, KOBİ düzeyindeki firmaların 
ihracata özendirilmesi ve uluslara-
rası arenada farkındalık oluşturmak 
amacıyla KOSGEB ile imzaladığı iş-
birliği anlaşması kapsamında düzen-
lenen “Yurt Dışı Pazar Destek Prog-
ramı Tanıtım Toplantısı”na katılım 
sağlandı. Katılımcı : Yönetim Kurulu 
Başkanı Sn. Zeki Kıvanç – 14.09.2019



Delegeler Çalıştayı
Türkiye İhracatçılar Meclisi 
“Delegeler Çalıştayı”na katılım 
sağlandı. 14.09.2019

Barış Pınarı Harekatı’na Destek
Sn.Zeki Kıvanç, Türkiye İhracatçılar 
Meclisi Yönetimi olarak Barış Pına-
rı Harekatı’nı yürüten Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin terörle mücadelesine 
destek olmak amacıyla Şanlıurfa’ya 
ve harekatın başladığı bölgeye 
sınırı olan Akçakale’yi ziyaret etti. 
16.10.2019

Genişletilmiş Başkanlar 
Kurulu Toplantısı
Türkiye İhracatçılar Meclisi “Genişle-
tilmiş Başkanlar Kurulu Toplantısı”na 
katılım sağlandı. 21.12.2019



Odamız Yönetim Kurulu Üyelerine Yapılan Ziyaretler
2019 Yılında, çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından Odamız Yönetim Kuruluna ziyarette bulunulmuştur.



Adana Kent Konseyi Başkanı Ömer Güner Sazak
07.01.2019

Vergi Dairesi Başkanı Ahmet Tunalı 
17.01.2019 



Türkiye İş Kurumu Genel Müdürü 
Cafer Uzunkaya 29.01.2019

Kıbrıs Türk Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Candan Avunduk 07.02.2019

Eski Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan  16.01.2019

Adana Gayrimenkul İşadamları Derneği Başkanı 
Mahsum Yeşil 04.02.2019

Türk Silahlı Kuvvetleri Güçlendirme Vakfı 
Bölge Temsilcisi Faik Ahmet Karadeniz
08.02.2019

Adana Vergi Dairesi Başkanı 
Sayın Ahmet Tunalı  28.02.2019



TOBB Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi 
Üyeleri 04.03.2019

TOBB Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi 
Üyeleri 11.03.2019

Adana Hazır Giyim Platformu Erdem Şen
11.03.2019

Halk Bankası Genel Müdürü Osman Arslan
13.03.2019

Makine Mühendisleri Odası 14.03.2019 MEKSA Vakfı Yönetim Kurulu Üyeleri 
13.03.2019



Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetimi 
15.04.2019

Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği Başkanı 
Sibel Özgümüş 10.06.2019

Seyhan Belediye Başkanı Akif Kemal Akay 
03.07.2019

Bosna Hersek Yardımlaşma Derneği Başkanı 
Kasım Gül 03.07.2019

Diş Hekimleri Odası Başkanı Fatih Gül 
17.07.2019

Yeminli Mali Müşavirler Odası Başkanı Ke-
mal Altınay 17.07.2019



Vakıºank Genel Müdürü Abdi Serdar 
Üstünsalih 07.08.2019

Güney Eğitim Vakfı Başkanı Dr. Hasan 
Boğa 16.09.2019

Çukurova Üniversitesi Otomotiv Mühendis-
liği Bölümü Çukurova Racing Kulübü Ayşe 
Divanoğlu 14.10.2019

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri 
Derneği Yönetimi 16.10.2019

Elazığ Ticaret ve Sanayi Odası Genel 
Sekreteri Mehmet Karabulut 04.10.2019

Rotary Bölge Federasyon Başkanı Mehmet 
Hakan Karaalioğlu 01.11.2019

Adana Vergi Dairesi Başkanı Ahmet 
Tunalı 23.12.2019

Adana Yapı Müteahhitleri Derneği 
Başkanı Nadir Vurankaya 23.12.2019



Odamız Tarafından Yapılan Ziyaretler

İl Emniyet Müdürü Zafer Aktaş 
04.03.2019

Sarıçam Belediye Başkanı Bilal
 Uludağ 24.04.2019

Yüreğir Belediyesi Başkanı Fatih Mehmet 
Kocaispir 24.04.2019

Seyhan Belediye Başkanı Akif Kemal Akay 
26.04.2019



Çukurova Belediye Başkanı 
Soner Çetin 26.04.2019

Adana Büyükşehir Belediye 
Başkanı Zeydan Karalar 07.05.2019

Ceyhan Belediye Başkanı Kadir 
Aydar 23.05.2019

Ceyhan Kaymakamı Dr.Bayram 
Yılmaz 23.05.2019

Kayseri Sanayi Odası Başkanı 
Mehmet Büyüksimitci 14.06.2019

Kayseri Organize Sanayi Bölgesi 
Başkanı Tahir Nursaçan 14.06.2019

Adana Valimiz Sayın Mahmut Demirtaş ile 
birlikte ATİKOP firmalarını ziyaret 18.10.2019



TOBB’ un Faaliyetlerine Katılım

2019 Yılında, Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeki Kıvanç tarafından 
TOBB’un faaliyetlerine katılım sağlanmıştır.



TOBB “Türkiye Ekonomi Şurası”
TOBB tarafından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla düzenlenen “Türkiye Ekonomi 
Şurası”na  katılım sağlandı. Şura’da İl Oda/Borsalar adına Adana Ticaret Borsası Başkanı Sn.Şahin Bil-
giç; ticaret ve sanayinin önündeki engeller ve çözüm önerileri hakkında konuşma yaptı. 21.01.2019  

ICC Türkiye Tahkim Günü
ICC Türkiye Milli Komitesi, ICC Milletlerarası Tahkim Divanı ve TOBB işbirliğinde Ticaret Bakanı Ruh-
sar Pekcan’ın katılımıyla düzenlenen “ICC Türkiye Tahkim Günü”ne katılım sağlandı. 15.02.2019

9. Sektörel Ekonomi Şurası ve İstihdam Seferberliği Toplantısı
TOBB tarafından Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak’ın başkanlığında düzenlenen 9. Sektörel Eko-
nomi Şurası ve İstihdam Seferberliği Toplantısına katılım sağlandı. 25.02.2019



Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü İmza Töreni
TOBB tarafından Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk’un katılımıyla düzenlenen “Mesleki Eğitim İşbirliği 
Protokolü İmza Töreni” ne katılım sağlandı. 26.02.2019

Ticari Uyuşmazlıklarda Arabuluculuk Sempozyumu
TOBB tarafından T.C. Adalet Bakanı Abdulhamit Gül’ün katılımıyla düzenlenen “Ticari Uyuşmazlıklar-
da Arabuluculuk Sempozyumu”na katılım sağlandı. 27.02.2019

Bölgesel İstişare Toplantısı
TOBB tarafından Hatay’da düzenlenen “Bölgesel İstişare Toplantısına” katılım sağlandı.



TOBB 75.Genel Kurul Toplantısı
TOBB’un 75.Genel Kurul Toplantısına Odamız katılım sağlandı. Ayrıca, Oda/Borsa Başkanları ve Dele-
ge Üyeleri Ankara’da Adana Milletvekilleriyle  biraraya geldi.

TOBB Türkiye 100 Ödül Töreni
19 Mayıs 1919 tarihinin 100. yılı dolayısıyla TOBB tarafından Samsun’da düzenlenen “Türkiye 100 Ödül 
Töreni” ne katılım sağlandı.

İspanya Sivil Liyakat Nişanı Encomienda Payesi Töreni
TOBB’de düzenlenen Birlik Başkanı Sn.Rifat Hisarcıklıoğlu’na verilen “İspanya Sivil Liyakat Nişanı 
Encomienda Payesi” Törenine katılım sağlandı. 27.06.2019



Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu 17. Olağan Genel Kurul Toplantısı
TOBB ev sahipliğinde düzenlenen Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu’nun “17. Olağan Genel 
Kurul Toplantısı”na katılım sağlandı.

Türkiye-ABD Çalışma Yemeği
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ve ABD Tica-
ret Bakanı Wilbur Ross’un katılımıyla düzenlenen “Türkiye-ABD Çalışma Yemeği”ne katılım sağlandı. 
10.09.2019

“Facebook İstasyon Adana Bölgesel Topluluk Merkezi” Protokolü İmzalandı
Habitat Derneği, Facebook ve TOBB ortaklığında yürütülen “Sınırlarını Aşan Türkiye Programı” kap-
samında Odamız ile Habitat Derneği arasında “Facebook İstasyon Adana Bölgesel Topluluk Merkezi” 
Protokolü imzalandı. Protokol kapsamında Sanayi Kampüsü projesi içinde Facebook’a yer tahsisi yapıl-
masına karar verildi. 18.11.2019



Bölge Odaları Ziyaret
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Adana Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç TOBB 
Müşterek Toplantıları hazırlıkları kapsamında; Ceyhan- Kozan Ticaret-Kadirli-Osmaniye Kahramanma-
raş-Nizip-Gaziantep-Kilis-Islahiye Oda-Borsa Yönetim Kurulu Başkanlarını ziyaret ederek, iş dünyasının 
beklenti ve çözüm önerileri hakkında istişarede bulundu. 24-25 Eylül 2019

Ceyhan Ticaret Borsası Ceyhan Ticaret Odası Gaziantep Ticaret Borsası

Gaziantep Sanayi Odası Gaziantep Ticaret Odası Islahiye Ticaret Odası

Kadirli Ticaret Borsası Kadirli Ticaret Ticaret Odası Kilis Ticaret Odası

MENA Bölgesi Açılış Zirvesi
Milletlerarası Ticaret Odası Türkiye Milli Komitesi – ICC tarafından İstanbul’da düzenlenen MENA 
Bölgesi Açılış Zirvesi’ne katılım sağlandı. 05.12.2019 



Kozan Ticaret Odası Nizip Ticaret Borsası Nizip Ticaret Odası

Osmaniye Ticaret Borsası Osmaniye Ticaret ve Sanayi Odası

Maraş Ticaret Borsası Maraş Ticaret Odası Kozan Ticaret Borsası

Genel Sekreter tarafından TOBB’un faaliyetlerine katılım sağlandı. 





Üyelerden Görüş Alma ve Politika Geliştirme

Üyelerine verdiği hizmetlerin kalitesini artırmayı temel ilke haline getirmiş olan Odamız; başta üye-
ler olmak üzere, organ üyelerinden ve diğer kanallardan gelen her türlü bilgi, sorun ve diğer taleplere 
en kısa sürede çözüm bulmaya yönelik çalışmalar yaparak paydaşlarımızla birlikte sanayinin sürdü-
rülebilirliğine ve gelişimine katkıda bulunmaktadır.

Adana’nın Sosyo-Ekonomik Sorunları ve Çözüm Önerilerine Yönelik Başbakanlık ve Bakanlıklar 
Nezdindeki Girişimlerimiz
Adana Sanayi Odası Başkanı Sayın Zeki Kıvanç tarafından, Bakanlarımıza ilimizin sorunları ve çözüm 
önerilerine yönelik aşağıda ana başlıkları belirtilen konularda dosya sunulmuştur.



Üyelerimizin Sorunlarına Yönelik Girişimlerimiz

Adana sanayisinin sorunlarının çözümüne ve sanayicilerimizin gelişimine yönelik olarak, Bakanlıklar 
nezdinde görüş belirtilerek girişimde bulunulmuştur.

Odamız Girişimleri Sonucunda;
•  Ticaret Bakanlığı tarafından, 16.01.2019 tarih ve 651 sayılı karar ile iplik ithalatına mevcut %4 

oranında gümrük vergisine ek olarak %5 - %8 oranında ilave gümrük vergisi getirilmiştir.
•  16.6.2019 tarih ve 1149 sayılı Cumhurbaşkanlığı kararı ile sanayi sicil belgesine haiz işlemlerde 

yapılan kambiyo satışları ve ihracatçı birliklerine üye olan ihracatçılara yapılan kambiyo satış-
larında BSMV sıfır olarak belirlenmiştir.

•  Enerjisa tarafından Üyelerimin yaşadığı elektrik arızları ile ilgili sorunlar giderilmiştir.





YENİLİK (İNOVASYON) MERKEZİ

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülmekte olan ve Avrupa Birliğimin Bölgesel Güven Fonu 
(MADAD Fonu) kapsamında desteklenen Suriye Krizi’ne Yanıt olarak Türkiye Dayanıklılık Projesi kap-
samında Adana ilinde kurulması programa alınan “YENİLİK (İNOVASYON) MERKEZİ'’ projesi ile ilgili 
olarak; 

Adana’da KOBİ’lere İşletmelere ve girişimcilere İnovasyona Yönelik Hizmet vermek üzere “Yenilik (ino-
vasyon) Merkezi kurulmasına ilişkin Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile protokol imzalanmıştır.

Bu protokol; yaratıcı fikirlerin desteklenerek; katma değeri yüksek ürün elde etme, hizmetler veya orga-
nizasyonlarda yenilik dönüşümlerinin sağlanacağı; teknolojik iyileştirmeler, ürün geliştirme veya yeni 
işbirliği /pazarlama yöntemleri yaratan, iş geliştirmelerinin yapıldığı ve işletmelerin, öğrenen ve sürekli 
gelişen bir yapıya dönüşmesini sağlayacak, öneri sistemleri kurulması ile örtük bilgilerin yenilik artırıcı 
uygulamalara odaklanmasını kolaylaştıracak tesisler olarak planlanan “İnovasyon Merkezleri”nin kuru-
lum ve operasyonel hale gelmesi faaliyetlerini kapsamaktadır.

Bakanlık tarafından yürütülmekte olan ve Avrupa Birliğimin Bölgesel Güven Fonu (MADAD Fonu) kap-
samında desteklenen Suriye Krizi’ne Yanıt olarak Türkiye Dayanıklılık Projesi kapsamında Adana ilinde 
kurulması programa alman “YENİLİK (İNOVASYON) MERKEZİ'’ projesi ile ilgili olarak;,

ürün geliştirme/iyileştirme, organizasyon modelinde gelişim, öneri sistemlerine dayalı sürekli iyileştir-
me ile rekabetçilikte gelişim, işletmelere mentörlük/danışmanlık, yenilik dönüşümü eğitimleri, kamu/ 
özel sektörle işbirlikleri, girişimcilikte yenilik yaklaşımları alanlarında hizmetler verecek ve bünyesinde 
“İnovasyon ve Tasarım Laboratuvar barındıracak fiziksel ortamlar oluşturulacaktır.

“Suriye Krizine Yanıt olarak Türkiye Dayanıklılık Projesi” kapsamında yürütülen çalışmalar kapsamında 
İnovasyon Merkezlerinin kurulmasının yanı sıra Projede Bakanlığın ve Odaların işbirliği ile aşağıdaki 
hedeflere ulaşılması beklenmektedir:

• 650 Türk vatandaşı ve Suriyeliye iş imkanı yaratılması,
• 650 firmaya danışmanlık, mentorluk ve eğitim imkanı sağlanması
• 250 yeni firma ve ortaklığın kurulması,
• 1000 kişiye yönelik girişimcilik, kadının iş yaşamına katılımının desteklenmesi ve inovas-
yon alanında farkındalık artırıcı faaliyetlerin düzenlenmesi,
• Sanayi Dönüşümü Programı kapsamında 6 adet Sektörel Rapor hazırlanması.





Yönetim Kurulu ve Meclis Üyelerinin Temsil Faaliyetleri

2019 Yılında, çeşitli kurum ve kuruluşlarda periyodik olarak düzenlenen toplantılara ve etkinliklere 
ADASO Yönetim Kurulu Üyeleri tarafından katılım sağlanmıştır.



Biyo-Tek Tarımsal Araştırma ve Uygulama Merkezi
Adana Valiliği tarafından düzenlenen "Biyo-Tek Ta-
rımsal Araştırma ve Uygulama Merkezi" adlı güdümlü 
proje nin ortaklık ve eş finansman konularını görüş-
mek üzere düzenlenen toplantıya katılım sağlandı. 
02.01.2019 

Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 
Toplantısı
İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından 
düzenlenen Bireysel Sulama Sistemlerinin 
Desteklenmesi Toplantısı” na katılım sağlandı. 
05.02.2019

İl Hayat Boyu Öğrenme, Halk Eğitimi Planlama 
ve İşbirliği Toplantısı
İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen 
“İl Hayat Boyu Öğrenme, Halk Eğitimi Planla-
ma ve İşbirliği Toplantısı” na katılım sağlandı. 
29.01.2019

Bağımlılıkla Mücadele İl 
Koordinasyon Toplantısı
Adana Valiliği tarafından düzenlenen “Bağım-
lılıkla Mücadele İl Koordinasyon Toplantısı”na 
katılım sağlandı. 13.02.2019



Geleneksel Kahvaltı Programı
Hak Plastik Ambalaj San. ve Tic. A.Ş. 
tarafından düzenlenen “Geleneksel 
Kahvaltı Programı” na katılım sağlan-
dı. 17.03.2019

Meslek Liseleri ve Sektör Temsilcileri Çalıştayı 
Adana Valisi Sn.Mahmut Demirtaş’ın başkanlı-
ğında, Meslek Liseleri ve Sektör Temsilcilerinin 
katılımıyla düzenlenen Çalıştaya katılım sağlandı. 
Çalıştayda, Adana’nın mesleki eğitimdeki son 
durumu ve Odamız tarafından yapılan çalışmalar 
hakkında sunum yapıldı. 11.04.2019

Çukurova Üniversitesi Paydaş Top-
lantısı
Çukurova Üniversitesi tarafından dü-
zenlenen Paydaş Toplantısına katılım 
sağlandı. 17-18 Nisan 2019

Koruma Kurulu Toplantısı
Adana Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma 
Kurulu Başkanlığı tarafından düzenle-
nen “Nisan Ayı Koruma Kurulu Toplan-
tısı”na katılım sağlandı. 30.04.2019



Çukurova Teknokent Genel 
Kurul Toplantısı
Çukurova Teknokent tarafından düzenle-
nen “Olağan Genel Kurul Toplantısı”na 
katılım sağlandı.23.05.2019

İnovasyon Merkezleri Projesi Değerlendir-
me Çalıştayı
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
İzmir’de düzenlenen Suriye Krizinde Türkiye 
Dayanıklılık Projesi kapsamında KOBİ’ler 
için Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezleri 
ve Yenilik (İnovasyon) Merkezleri Kurulması 
Projesi Değerlendirme Çalıştayı na katılım 
sağlandı. 30.04.2019

Akdeniz Meyve Sineği ile 
Mücadele Toplantısı
Adana Valiliği tarafından düzenlenen “Akde-
niz Meyve Sineği ile Mücadele” Toplantısına 
katılım sağlandı. 27.05.2019



Gastronomi Şehri Adana Bilgilendirme Top-
lantısı
Adana Büyükşehir Belediyesi tarafından 
düzenlenen Gastronomi Şehri Adana- Bil-
gilendirme Toplantısına katılım sağlandı. 
05.07.2019

Kent Konseyi Toplantısı
Seyhan Belediyesi tarafından düzenlenen 
“Kent Konseyi Toplantısı”na katılım sağ-
landı. 11.07.2019

III. Tarım Şurası Adana Tarım ve Orman 
Sektör Toplantısı
Adana Valiliği Tarım İl Müdürlüğü tarafın-
dan düzenlenen “III. Tarım Şurası Adana 
Tarım ve Orman Sektör Toplantısı”na 
katılım sağlandı. 02.08.2019







Bağımlılıkla Mücadele Toplantısı
Adana Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü tarafın-
dan düzenlenen “Bağımlılık İle Mücadele 
Toplantısı”na katılım sağlandı.  03.01.2019

Çukurova Kitap Fuarı
Adana Tüyap Fuarcılık tarafından düzenle-
nen “Çukurova Kitap Fuarı”nın açılış töreni-
ne katılım sağlandı. 05.01.2019

Türk Eximbank İskenderun İrtibat 
Ofisi Açılış Töreni
Eximbank Genel Müdürü Sn. Adnan Yıldırım’ın 
katılımıyla düzenlenen “Türk Eximbank İskenderun 
İrtibat Ofisi’nin açılış Törenine” katılım sağlandı.

İlim Yayma Cemiyeti Genel Kurul Toplantısı
İlim Yayma Cemiyeti Adana Şubesi tarafın-
dan düzenlenen “7. Genel Kurulu Toplantısı” 
na katılım sağlandı. 27.01.2019

Çukurova Kalkınma Ajansı
Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından düzenle-
nen Yönetim Kurulu Toplantısına katılım sağ-
landı. 29.01.2019

Bloomberg HT Finans Merkezi Programı
Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeki Kıvanç, 
Bloomberg HT Gökhan Şen'in sunduğu 
Finans Merkezi Programına canlı yayına 
bağlanarak İhracat Rakamlarını değerlen-
dirdi. 04.02.2019  



Adana İnşaat 2019 - Adana IHS 2019- Adana 
Kent 2019 Fuarları Açılış Töreni
Çukurova Fuarcılık A.Ş. “2018 Yılı Olağan Ge-
nel Kurul Toplantısı”na ve  “Adana İnşaat 2019 
- Adana IHS 2019- Adana Kent 2019 Fuarları 
Açılış Töreni”ne katılım sağlandı. 13.02.2019

İçişleri Bakan Yardımcısı Sayın Muhte-
rem İnce ile Toplantı
İçişleri Bakan Yardımcısı Sayın Muhte-
rem İnce’nin katılımıyla Çukurova Kal-
kınma Ajansında düzenlenen Toplantıya 
katılım sağlandı. 16.02.2019

Türk Kızılay Adana Şubesi’nin Olağan 
Genel Kurul Toplantısı
09.02.2019

DASEV 10. Kuruluş Yılı Etkinliği
Darendeliler Kültür Sağlık ve Eğitim Vakfı- 
DASEV tarafından düzenlenen “10. Kuruluş 
Yılı Etkinliği”ne katılım sağlandı. 24.02.2019

ÇUMERLAB Tanıtım Toplantısı
Çukurova Üniversitesi Merkezi Araştırma 
Laboratuvarı Tanıtım Toplantısına katılım 
sağlandı.

Ceyhan OSB Müteşebbis Heyet Toplantısı
Adana Valiliği tarafından düzenlenen Cey-
han Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis 
Heyet Toplantısına katılım sağlandı.



Üreten Türkiye Buluşmaları Toplantısı
Halk Bankası tarafından, Halk Bankası 
Genel Müdürü Sayın Osman Arslan’ın katı-
lımıyla düzenlenen “Üreten Türkiye Buluş-
maları” toplantısına katılım sağlandı.

SİMGE ADANA Proje Yarışması
ADANA Genç İş İnsanları Derneği 
tarafından düzenlenen “SİMGE ADA-
NA Proje Yarışması”na katılım sağlandı. 
21.03.2019

5.Çukurova Zirvesi
Çukurova Genç İşadamları Derneği tara-
fından düzenlenen “5.Çukurova Zirvesi”ne 
katılım sağlandı.22.03.2019

2019 Yılı 2. Dönem İl Koordinasyon 
Kurulu Toplantısı
Adana Valiliği tarafından düzenlenen 
“2019 Yılı 2. Dönem İl Koordinasyon 
Kurulu Toplantısı”na katılım sağlandı.

Kostüm Tasarım Yarışması Final Programı
2019 Yılı Uluslararası Portakal Çiçeği Kar-
navalı Kapsamında düzenlenen Kostüm 
Tasarım Yarışması Final Programı ve Porta-
kal Çiçeği Karnavalı Açılış Gecesine katılım 
sağlandı. 05.04.2019

Portakallı Lezzetler Yarışması ve Ödül Töreni 
Uluslararası Portakal Çiçeği Karnavalı kapsa-
mında, Adana Ticaret Odası sponsorluğunda 
düzenlenen Portakallı Lezzetler Yarışması ve 
Ödül Törenine katılım sağlandı. 07.04.2019



Çukurova Mobilya Yan Sanayi Fuarı Açılış 
Töreni
Çukurova Fuarcılık Yönetim Kurulu Toplan-
tısına ve “Çukurova Ahşap Mobilya Maki-
neleri” ile “Çukurova Mobilya Yan Sanayi 
Fuarı”nın açılış törenine katılım sağlandı.

Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim 
Kurulu Toplantısı 25.04.2019

Lezzet Festivali Değerlendirme Toplantısı
Adana Valiliği tarafından düzenlenen “Lez-
zet Festivali” çalışmalarının görüşüldüğü 
toplantıya katılım sağlandı. 25.04.2019

Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
ve Su Ürünleri Çalıştayı
Akdeniz Su ürünleri ve Hayvansal Mamuller 
İhracatçıları Birliği tarafından düzenlenen 
“Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
ve Su Ürünleri Çalıştayı”na katılım sağlandı. 
24.05.2019

Dünya ve Türkiye Ekonomisi Toplantısı
Çukurova Genç İşadamları Derneği tarafından 
Prof.Dr. Özgür Demirtaş’ın katılımıyla düzen-
lenen “Dünya ve Türkiye Ekonomisi” konulu 
toplantıya katılım sağlandı.21.05.2019

Tekstil Mühendisliği Bölümü Öğrencilerine Burs 
Desteği
ATHİB Türk Tekstil Sektörü tarafından Tekstil 
Mühendisliği Bölümü Öğrencilerine verilecek burs 
desteği konusunda, Adana Şehit Yunus Uğur Or-
taokulu öğrencilerine, Yönetim Kurulu Başkanımız 
Sn.Zeki Kıvanç tarafından bilgi verildi. 11.06.2019



İl İstihdam Kurulu Toplantısı
Adana Valiliği tarafından Adana Ticaret Borsa-
sında düzenlenen “İl İstihdam Kurulu Toplantı-
sı” na katılım sağlandı. 27.05.2019  

Ceyhan OSB Müteşebbis Heyet Toplantısı
Adana Valiliği tarafından düzenlenen Ceyhan 
OSB Müteşebbis Heyet Toplantısına katılım 
sağlandı. 28.05.2019

Blomberg Tv Canlı Yayın Konuğu 
Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeki Kıvanç 
Blomberg Tv Kanalında canlı yayına katılarak 
büyüme rakamlarını değerlendirdi. 31.05.2019

Lokomotif Ödül Töreni
Refleks Gazetesi tarafından düzenlenen 
Lokomotif Ödül Törenine katılım sağlandı. 
11.06.2019

Türk Standartları Enstitüsü
Genel Kurul Toplantısı 30.05.2019

Yargı Reformu Stratejisi Toplantısı
T.C. Adalet Bakanlığı tarafından Cumhurbaş-
kanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın katı-
lımlarıyla düzenlenen “Yargı Reformu Strateji-
si Toplantısı”na katılım sağlandı. 30.05.2019



Çukurova Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Toplantısı 
12.06.2019

Turizm Projesi Toplantısı
Adana Valiliği tarafından düzen-
lenen Turizm Projesi Toplantısına 
katılım sağlandı. 14.06.2019

Tarsus Ekonomisine Değer Katanlar 
Ödül Töreni
Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 
TOBB Başkanı Sn.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katılımıyla gerçekleştirilen “Tarsus Eko-
nomisine Değer Katanlar Ödül Töreni” ne 
katılım sağlandı. 28.06.2019

Bloomberg HT Kanalında Canlı Yayın Konuğu
Bloomberg HT Kanalında Hakan Güldağ’ın  mo-
deratörlüğünde yayınlanan Sektör Meclisi Prog-
ramına, Türkiye Tekstil Sanayi Meclisi Başkanı 
Sayın Abdulkadir Konukoğlu ile birlikte Sayın 
Zeki Kıvanç katıldı ve Türk tekstil sektörünü de-
ğerlendirdi. 04.07.2019

TGRT Haber Ekonominin Dili Programı
Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç TGRT 
Haber Kanalında yayınlanan “Ekonominin Dili 
Programı”na katılarak, Türkiye ekonomisini ve 
Adana sanayisini değerlendirdi. 24.07.2019

3. Dönem İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı
T.C. Adana Valiliği tarafından düzenlenen 
“2019 Yılı 3. Dönem İl Koordinasyon Kurulu 
Toplantısı”na katılım sağlandı.



Çukurova Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Toplantısı 11.07.2019

Tarım Meslek Lisesi’nin Öğrenci Sayısının 
Artırılması Toplantısı
Adana Çiftçiler Birliği tarafından, tarımda ara 
eleman ihtiyacını gidermek için Tarım Meslek 
Lisesi’nin öğrenci sayısının artırılması ama-
cıyla düzenlenen toplantıya katılım sağlandı. 
27.07.2019

15 Temmuz Etkinlikleri Hazırlık Toplantısı
T.C. Adana Valiliği tarafından düzenlenen 15 
Temmuz Şehitleri Anma,  Demokrasi ve Milli 
Birlik Günü etkinlikleri kapsamında Hazırlık 
Toplantısına katılım sağlandı. 01.07.2019

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik 
Günü Sergisi 11.07.2019

Şehitlerimizin anısına düzenlenen
 Mevlid-i Şerif Programı 12.07.2019

15 Temmuz Demokrasi Şehitleri Hatıra 
Ormanı Fidan Dikim ve Bakım Etkinliği 
13.07.2019



Şehit Aileleri ve Gaziler Onuruna 
Düzenlenen Program 14.07.2019

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik 
Günü Etkinlikleri Töreni 15.07.2019

TRT Çukurova Radyosuna Canlı Yayın Konuğu
Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç, TRT 
Çukurova Radyosuna canlı yayın konuğu oldu. 
Sn.Kıvanç, Adana ekonomisinin ihtiyaç duyduğu 
meslek edindirme ve geliştirme eğitimlerinin 
bölge açısından önemini ve üretim, istihdam ve 
ihracatı arttırmaya yönelik hedefleri değerlendir-
di. 22.08.2019

Adana Valiliği Bayramlaşma Töreni
Adana Valiliğinde düzenlenen Bayramlaşma 
Törenine katılım sağlandı. 11.08.2019

Ekonomi Toplantısı
Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından 
düzenlenen "Ekonomi Toplantısı"na 
katılım sağlandı.

AdanaFest Tanıtım Günleri
Adana Kültür ve Dayanışma Derneği öncülü-
ğünde, Adana Büyükşehir Belediyesi ve Beşik-
taş Belediyesi’nin katkılarıyla bu yıl ikincisi 
düzenlenen AdanaFest Tanıtım Günlerine 
katılım sağlandı. 6-8 Eylül 2019



Kimya Vadisi Toplantıları
Adana Valimiz Sayın Mahmut Demirtaş’ın başkanlığında düzenlenen Kimya Vadisi Toplantılarına  katı-
lım sağlandı. 

05.09.2019 23.09.2019

Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim 
Kurulu Toplantısı 10.09.2019

Adana Lezzet Festivali İstanbul Basın Lans-
manı
Adana Valiliği öncülüğünde ilimizde gerçek-
leşecek Adana Lezzet Festivalinin İstanbul’da 
düzenlenen Basın Lansmanına katılım sağ-
landı.

3. Uluslararası Adana Lezzet Festivali Tanıtım 
Toplantısı
Ekim ayında ‘‘Büyük Akdeniz Şöleni’’ temasıyla 
gerçekleştirilecek 3. Uluslararası Adana Lezzet 
Festivali’nin tanıtım toplantısına katılım sağlandı. 
21.09.2019

Hunutlu Termik Santrali Etkinliği 
EMBA Elektrik ve Şangay Elektrik Power or-
taklığında yapımı üstlenilen Hunutlu Termik 
Santrali’nde üst yapı çalışmalarının başlaması 
vesilesiyle düzenlenen etkinliğe katılım sağ-
landı. 21.09.2019



Uygulamalı Eğitimde Sektörel Beklentiler 
Konferansı
Adana Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi tarafından düzenlenen “Uygulama-
lı Eğitimde Sektörel Beklentiler” Konferansına 
Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç konuş-
macı olarak katıldı. 23.09.2019

Ceyhan Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis 
Heyet Toplantısı
Adana Valiliği tarafından düzenlenen “Ceyhan 
Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyet 
Toplantısı”na katılım sağlandı. 23.09.2019

Türkiye Tarım Politikaları ve Geleceği 
Konferansı
Mersin Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 
TOBB Başkanı Sn. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katılımıyla düzenlenen “Türkiye Tarım Po-
litikaları ve Geleceği Konferansı”na katılım 
sağlandı. 28.09.2019

ASO 1.Organize Sanayi Bölgesini Ziyaret
(ASOSEM) eğitim faaliyetlerini yerinde 
görüp tecrübelerini Adana sanayicileri ile 
paylaşmak amacıyla ASO 1.Organize Sanayi 
Bölgesini ziyaret etti. 13.09.2019

ITMA Tekstil Makinaları Fuarı
Barcelona’da düzenlenen “ITMA Tekstil Ma-
kinaları Fuarı”na Odamız ve Fuartour işbir-
liğinde düzenlenen ziyaret organizasyonuna 
katılım sağlandı. 20-21 Haziran 2019

12.Çukurova Mobilya Fuarının Açılış Töreni
TÜYAP tarafından gerçekleştirilen 12.Çukuro-
va Mobilya Fuarının Açılış Törenine katılım 
sağlandı.  01.10.2019



Adana Valisini ve Büyükşehir Belediye 
Başkanını Ziyaret
ADASO, UNDP ve EBRD Heyeti olarak Adana 
Valimiz Sn.Mahmut Demirtaş’a ve Büyükşehir 
Belediye Başkanımız Sn.Zeydan Karalar’a neza-
ket ziyaretinde bulunuldu.  30.09.2019

Adana Lezzet Festivali
3. Uluslararası Adana Lezzet Festi-
vali Gala Gecesine katılım sağlandı. 
05.10.2019

Sanayi Kampüsü Alanı İnceleme Gezisi
Adana Valimiz Sayın Mahmut Demirtaş ile bir-
likte Adana Metal Sanayi Sitesinde Yapılması 
Planlanan “Sanayi Kampüsü” alanında incele-
melerde bulundu. 18.10.2019

Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim 
Kurulu Toplantı 10.10.2019 / 21.10.2019

İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı
Adana Valiliği tarafından düzenlenen 
İl Koordinasyon Kurulu Toplantısına 
katılım sağlandı. 11.10.2019

Üretim Becerileri Atölyesi Etikliği
Ben Marker Üretim Becerileri Atölyesinin 
etikliğine katılım sağlandı. 03.10.2019



8.ATHİB Dokuma Kumaş Tasarım Yarışması 
Ödül Gecesi
Akdeniz Tekstil Hammaddeleri İhracatçılar Birliği 
tarafından düzenlenen 8.ATHİB Dokuma Kumaş 
Tasarım Yarışması Ödül Gecesine katılım sağlan-
dı. 31.10.2019  

Adana Ticaret Odası Meclis Toplantısı 
TOBB Başkanı Sn.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ka-
tılımıyla düzenlenen Adana Ticaret Odası’nın 
Meclis Toplantısına katılım sağlandı. 02.11.2019

Adana Uluslararası Tarım Fuarı ve Adana 
Sera-Bahçe Fuarı Açılış Töreni 
Tüyap “Adana Uluslararası Tarım Fuarı ve Ada-
na Sera-Bahçe Fuarı Açılış Töreni”ne katılım 
sağlandı. 05.11.2019

Tarım ve Gıda Politikaları Konferansı 
Gıda, İçecek ve Tarım Politikaları Araştırmaları 
Merkezi tarafından Odamızın da katkılarıyla 
düzenlenen "Tarım ve Gıda Politikaları Kon-
feransı"na, Sn.Zeki Kıvanç konuşmacı olarak 
katıldı. 05-06 Kasım 2019

Kazakistan-Türkiye İş ve Yatırım Forumu
Kazakistan Büyükelçiliği tarafından düzenle-
nen “Kazakistan-Türkiye İş ve Yatırım Foru-
mu”na katılım sağlandı. 10.11.2019

Atık İthalatı Çalıştayı
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
Antalya’da düzenlenen “Atık İthalatı Çalış-
tayı”na, Sn.Zeki Kıvanç TOBB’u temsilen 
konuşmacı olarak katıldı. 11-12 Kasım 2019



Esas 01 Burada Alışveriş Merkezinin 
Açılış Töreni 14.11.2019

TRT Çukurova Radyosuna Canlı Yayın Konuğu
Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç TRT 
Çukurova Radyosuna canlı yayın konuğu olarak 
katıldı ve   tekstil ve hazır giyim sektörünün 
Türkiye ve Dünya’daki durumunu değerlendirdi. 
31.10.2019

Koruma Kurulu Toplantısı
Adana Cumhuriyet Başsavcılığı tarafın-
dan düzenlenen “Koruma Kurulu Toplan-
tısı”na katılım sağlandı. 20.11.2019

Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim 
Kurulu Toplantısı 29.11.2019

Gaziantep Sanayi Odası Yıldızları Ödül Töreni
Gaziantep Sanayi Odası tarafından TOBB Başkanı Sn.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katılımıyla düzenlenen      
      - Gaziantep’in Yıldızları Ödül Törenine 
      - Bölge Oda-Borsa Başkanlarının katılımıyla düzenlenen “İstişare Toplantısı”na 
       katılım sağlandı. 11.12.2019



Tahkim ve Arabuluculuk Merkezi Açılış 
Töreni - Gaziantep
Gaziantep Ticaret Odası tarafından, TOBB 
Başkanı Sn.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılı-
mıyla düzenlenen “Tahkim ve Arabuluculuk 
Merkezi”nin Açılış Törenine  katılım sağlandı. 
11.12.2019

Kimya Organize Sanayi Bölgesi Değerlen-
dirme Toplantısı
Adana Valiliği tarafından düzenlenen Ada-
na’nın Ceyhan ve Yumurtalık bölgesinde 
kurulacak olan Kimya Organize Sanayi Böl-
gesine yönelik değerlendirme toplantısına 
katılım sağlandı.

Merinos Servi Erdemoğlu Camii-Kuran Kursu 
ve Mehmet Erdemoğlu Taziye Evi Açılış Töre-
ni (Gaziantep) 13.12.2019

Osmaniye İl Oda-Borsa İstişare Toplantısı
Osmaniye Ticaret ve Sanayi Odası tarafın-
dan TOBB Başkanı Sn.Rifat Hisarcıklıoğ-
lu’nun katılımıyla düzenlenen “İl Oda-Borsa 
İstişare Toplantısı”na katılım sağlandı.

Adana Büyükşehir Belediye Başkanını Ziyaret
Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeki Kıvanç TOBB 
Başkanı Sn.M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 
Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan 
Karalar’ı makamında ziyaret etti. 16.12.2019

Organize Sanayi Bölgesi İşadamları İle Toplantı
Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Zeki Kıvanç, TOBB 
Başkanı Sn.M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 
Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi’nde 
(OSB) sanayicilerle bir araya geldi. 16.12.2019



Kadirli İstişare Toplantısı
Kadirli Ticaret ve Sanayi Odası ile Kadirli Ticaret 
Borsası tarafından TOBB Başkanı Sn.Rifat Hisarcık-
lıoğlu’nun katılımıyla düzenlenen İstişare Toplantı-
sına katılım sağlandı. 16.12.2019

Sanayi Kampüsü Projesi Toplantısı
Adana Valiliğinde düzenlenen Sanayi Kam-
püsü Projesi ile ilgili toplantıya katılım 
sağlandı. 17.12.2019

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Milli Mücadele 
Madalyası Töreni
Adana Valiliği tarafından düzenlenen “Kuzey Kıb-
rıs Türk Cumhuriyeti Milli Mücadele Madalyası 
ve Beratlarının Tevcihi Töreni”ne katılım sağlan-
dı.  09.12.2019





Kalite Zirvesi
Kastamonu Entegre Firması tarafından 
düzenlenen “Kalite Zirvesi” Genel Sekre-
ter Sn. Bora Kocaman konuşmacı olarak 
katılım sağladı. 17.01.2019 

GIZ Proje Toplantısı
GIZ Türkiye Ofisi tarafından, Türkiye’de 
Mültecilerin ve Ev Sahibi Topluluklarının 
Girişimcilik ve İstihdamın Teşvikiyle Des-
teklenmesi Projesi kapsamında Ankara’da 
düzenlenen toplantıya katılım sağlandı. 
23.01.2019

2023 Türkiye Eğitim Vizyonu Çalıştayı
Milli Eğitim Bakanlığı ve Avrupa İmar ve 
Kalkınma Bankası (EBRD) tarafından düzen-
lenen “2023 Türkiye Eğitim Vizyonu Çalışta-
yı”na katılım sağlandı. 25-26 Şubat 2019

Ülkemizde Bulunan Yabancılar Konusunda 
Muhtarlara Yönelik İstişare Toplantısı
Adana Valiliği İl Göç İdaresi Müdürlüğü tarafın-
dan düzenlenen Ülkemizde Bulunan Yabancılar 
Konusunda Muhtarlara Yönelik İstişare Toplan-
tısına Genel Sekreter Bora Kocaman konuşmacı 
olarak katılım sağladı. 14.03.2019

Mesleki Eğitim Çalıştayı Hazırlık Toplantısı
Vali Yardımcısı Sn.Murat Süzen başkanlığında 
düzenlenen Mesleki Eğitim Çalıştayı Hazırlık 
Toplantısına katılım sağlandı. 01.11.2019 

İLO Çalışma Ziyareti
Uluslararası Çalışma Örgütü–İLO Türkiye Ofisi 
tarafından Ürdün’e gerçekleştirilen İLO çalışma 
ziyaretine katılım sağlandı. 15-19 Nisan 2019



BTvizyon Anadolu Toplantısı 
Bilişim Zirvesi tarafından düzenlenen “BT-
vizyon Anadolu Toplantısı”na Genel Sekre-
ter Bora Kocaman konuşmacı olarak katıldı 
ve Adana’nın son dönemdeki sanayi ve tica-
ri gelişimi hakkında bilgi verdi.14.03.2019

KUSİ Planlama ve Geliştirme Kurulu Toplantısı
Adana Valiliği İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü 
tarafından Vali Yardımcısı Murat Süzen başkanlı-
ğında düzenlenen Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği 
(KUSİ) Planlama ve Geliştirme Kurulu 2019 Yılı 1. 
Toplantısına katılım sağlandı. 13.03.2019

İl Göç Kurulu Toplantısı
Adana Valiliği İl Göç İdaresi Müdürlüğü tara-
fından düzenlenen “İl Göç Kurulu Toplantısı”-
na katılım sağlandı.10.04.2019

6. Biyomühendislik Zirvesi
Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi tarafından düzenlenen “6. 
Biyomühendislik Zirvesi”ne konuşmacı 
olarak katılım sağlandı.

Model Fabrika Eğiticileri İçin Temel Yalın 
Eğitimi
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi ve 
Verimlilik Genel Müdürlüğü tarafından Gebze’de 
düzenlenen “Model Fabrika Eğiticileri İçin Temel 
Yalın Eğitimi”ne katılım sağlandı.  10-16 Kasım 
2019 

KUSİ Planlama ve Geliştirme Kurulu Toplantısı
İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü tarafından dü-
zenlenen “Kamu-Üniversite Sanayi İşbirliği (KÜSİ) 
Planlama ve Geliştirme Kurulu Toplantısı”na katı-
lım sağlandı. 07.11.2019



Proje Fikirleri Toplantısı
Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından 
düzenlenen “2019 Yılı Cazibe Merkezlerini 
Destekleme Programı Proje Fikirleri Top-
lantısı”na katılım sağlandı. 14.05.2019

TÜBİTAK Odaklı Yeni Süreçler
Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi 
Bölgesi Başkanlığı tarafından düzenlenen 
"Bilim, Teknoloji ve Yenilik Ekosistemin-
de Durum Değerlendirmesi ve TÜBİTAK 
Odaklı Yeni Süreçler" Söyleşi Programına 
katılım sağlandı. 13.05.2019

2019 Yılı Cazibe Destekleme Programı 
Toplantısı
Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından düzen-
lenen “2019 Yılı Cazibe Destekleme Programı 
Toplantısı”na katılım sağlandı. 07.05.2019

Çukurova Bölgesi İyi Uygulamalar Platformu
Adana Ticaret Odası tarafından Akreditasyon 
Sistemi kapsamında düzenlenen “Çukurova 
Bölgesi İyi Uygulamalar Platformu” toplantısı-
na katılım sağlandı. 13.06.2019

Yaş Sebze ve Meyve Toplantısı
Adana Valiliği Ticaret İl Müdürlüğü tarafın-
dan düzenlenen “Yaş Sebze ve Meyve Toplan-
tısı”na katılım sağlandı. 19.06.2019

ABTÜ Dış Paydaş Toplantısı
Adana Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi tarafından düzenlenen Dış Pay-
daş Toplantısına katılım sağlandı.



Sektörel Yol Haritaları Çalıştay ve 
Konferansı
Gaziantep Sanayi Odası Mesleki Eğitim 
Merkezinde düzenlenen “Sektörel Yol 
Haritaları Çalıştay ve Konferansı”na 
katılım sağlandı.

PWC Çalıştayı
İnovasyon Merkezi kapsamında İstan-
bul’da gerçekleştirilen PWC Çalıştayına 
katılım sağlandı.  6-7 Ağustos 2019

Model Fabrika Kurulumu Projesi Gelişim 
Toplantısı
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi 
ve Verimlilik Genel Müdürlüğü tarafından 
düzenlenen “Model Fabrika Kurulumu Pro-
jesi Gelişim Toplantısı”na katılım sağlandı. 
29.08.2019

İnsan Kaynakları Yönetimi Zirvesi
Adana Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü ta-
rafından düzenlenen İnsan Kaynakları Yönetimi 
Zirvesi Düzenleme Kurulu Toplantısına katılım 
sağlandı. 09.09.2019

GIS Projesi Eğitimi
Odamız ve GIZ ortaklığında yürütülen Mülteci-
lere ve ev sahibi toplum için ekonomik fırsatla-
rın desteklenmesi projesi kapsamında düzenle-
nen eğitime katılım sağlandı. 25.09.2019

Sonuç Odaklı Programlama Toplantısı
Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından düzen-
lenen “Sonuç Odaklı Programlama Toplantı-
sı”na katılım sağlandı. 18.10.2019



2244 Sanayi Doktora Programı Toplantısı
Sanayide ihtiyaç duyulan doktora derecesine sahip nitelikli insan kaynağının üniversite - sanayi 
işbirliği ile yetiştirilmesi, istihdamının teşvik edilmesi amacıyla TÜBİTAK Bilim İnsanı Destek 
Programları Başkanlığı tarafından açıklanan, 2244 Sanayi Doktora Programı kapsamında Çukurova 
Üniversitesinde düzenlenen toplantıya katılım sağlandı. 

Mesleki ve Teknik Eğitim Okul Yönetim Kurulu Çalışması Toplantısı
Seyhan İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen “Mesleki ve Teknik Eğitim Okul Yöne-
tim Kurulu (MTOYK) Çalışmaları iş Birliği Protokolü Kurul Çalışması Toplantısı”na katılım sağlandı. 
09.01.2019

Mevsimlik Tarım İşçisi Toplantısı
Adana Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı tarafından “Suriye Krizine Yanıt Olarak 
Türkiye’de Dayanıklılık Projesi” kapsamında düzenlenen Mevsimlik Tarım İşçisi Toplantısına katılım 
sağlandı. 10.01.2019 

Mesleki Eğitim Tanıtım Toplantısı
İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen “Mesleki Eğitimin Tanıtılması, Mesleki Eğitime 
Yönlendirme ve Rehberlik Çalışmaları Toplantısı” na katılım sağlandı. 27.02.2019

Yalın Zirve
Yalın Enstitü tarafından İstanbul’da düzen-
lenen “Yalın Zirve”ye muhtelif üyelerimiz ve 
kurulması öngörülen sanayi kampüsü içinde 
çalışması öngörülen personel katılım sağlan-
dı. 02-03 Aralık 2019



LOBİ FAALİYETLERİ

“İl İstihdam Kurulu Toplantısı” 
Adana Valisi Sn. Mahmut Demirtaş’ın Başkanlığında, Türkiye İş Kurumu Genel Müdürü Sn. Cafer Uzun-
kaya’nın katılımıyla “İl İstihdam Kurulu Toplantısı” Odamız ev sahipliğinde düzenlendi. 29.01.2019

Türkiye Ekonomisinde Son Dönemdeki Ekonomik Gelişmelerle Muhtelif Sorunları Toplantısı
Odamız, Adana Ticaret Odası, Adana Ticaret Borsası ve AHS Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı işbir-
liğinde Ak Parti Genel Başkan Yardımcısı ve Ekonomi İşlerinden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Sa-
yın Nurettin CANİKLİ’nin teşrifleriyle Türkiye Ekonomisinde Son Dönemdeki Ekonomik Gelişmelerle 
Muhtelif Sorunların Görüşüldüğü toplantı düzenlendi. Toplantıda üyelerimizin karşı karşıya kaldığı 
sorunların çözümüne yönelik görüş alışverişinde bulunuldu. 06.03.2019

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sayın Mustafa VARANK’ın teşrifleriyle
“Adana İş Dünyası Buluşması” Toplantısı 19.02.2019
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sayın Mustafa VARANK’ın teşrifleriyle, Adana Sanayi Odası, Adana 
Ticaret Odası, Adana Ticaret Borsası ve AHS Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı işbirliğinde “Adana 
İş Dünyası Buluşması” Toplantısı düzenlendi. Toplantıda üyelerimiz ile biraraya gelen Sanayi Bakanı, 
üyelerimizin karşı karşıya kaldığı muhtelif sorunlarını tek tek dinledi.



İstihdam Seferberliği 2019 Programının Bilgilendirme Toplantısı
Odamız, Adana Ticaret Odası, Adana Ticaret Borsası ve AHS Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı işbir-
liğinde, TOBB ETÜ Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cem KILIÇ’ ın katılımıyla İstihdam Seferberliği 2019 prog-
ramının bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 08.03.2019

Almanya Ticaret Müşavirliği ve Vize Dairesi Başkanlığı ile Toplantı
Almanya Ticaret Müşaviri Friedo Sielemann ve Vize Dairesi Başkanı Jörg Fürstenau beraberindeki he-
yetin Odamızı ziyaretleri kapsamında, İl Oda-Borsa ve OSB Başkanlarının katılımıyla dar kapsamlı bir 
toplantı düzenlendi.  Toplantıda, önümüzdeki dönemde ilimizde gerçekleştirilmesi planlanan Almanya 
ülke günü ve vize konularının yanısıra iki ülke arasındaki ticari işbirlikleri hakkında görüş alışverişinde 
bulunuldu. 04.04.2019

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) Arasında Stratejik İşbirliği Protokolü 
Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç ve Yönetim Kurulu Üyelerimiz tarafından Bursa Ticaret ve 
Sanayi Odasına ziyaret gerçekleştirildi. Ziyaret kapsamında, Bursa Teknoloji Koordinasyon ve Ar-Ge 
Merkezi BUTEKOM’a marka projeleri inceleme gezisi yapıldı. Bu kapsamda, Odamız ile Bursa Ticaret 
ve Sanayi Odası (BTSO) arasında stratejik işbirliği protokolü imzalandı. 11.04.2019





Sn.Zeki Kıvanç Mersin TRT Çukurova Radyosu telefonla canlı bağlantı yaparak, İstihdam Seferber-
liği ve Adana'daki çalışmalar hakkında bilgi verdi. 11.03.2019

Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurumun teşrifleriyle Rönesans Holding Başkanı Dr. Erman 
llıcak'ın ev sahipliğinde, Ceyhan Petrokimya Endüstri Bölgesi'nin ilk yatırımı Polipropilen Üre-
tim Tesisinin Lansmanına Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç konuşmacı olarak katıldı. 
24.03.2019

Yönetim Kurulu Başkanı Sn.Zeki Kıvanç Bloomberg Tv’ye canlı bağlanarak “2019 İçin Büyüme Bek-
lentileri”ni değerlendirdi. 12.03.2019



Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası tarafından, Ticaret Bakanı Sn.Ruhsar Pekcan ve TOBB 
Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla düzenlenen Bölgesel İstişare Toplantısına katılım 
sağlandı. 27.03.2019

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sn. Fuat Oktay Başkanlığında düzenlenen 2019 Yılı II. YOİKK Toplantı-
sına katılım sağlandı. 08.08.2019







Ceyhan Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi

Ülkemiz petrol, doğalgaz gibi birincil enerji kaynaklarında üçüncü ülkelere bağımlıdır. Toplam 122 
milyon ton eş değer petrol tüketimimizin %72,5’i üçüncü ülkelerden sağlanmaktadır. Diğer taraftan, 
ülkemizin jeo stratejik coğrafi konumu önemli avantajlar sunmaktadır.

Bu çerçevede, Ceyhan Bölgemiz 1972 yılından itibaren Kerkük-Yumurtalık Ham Petrol Boru Hattı (1,5 
milyon varil/gün kapasite); 2006 yılından itibaren ise BTC Boru Ham Petrol Hattı ( 1 milyon varil/
gün kapasite ) vasıtasıyla dünya piyasalarına önemli miktarda ham petrol arzına katkıda bulunmak-
tadır. Ülkemiz günlük ham petrol tüketiminin yaklaşık 725 bin varil; küresel günlük petrol tüketimin 



90,4 milyon varil olduğu düşünülürse, Ceyhan Bölgesinin dünya enerji piyasası açısından önemi daha 
net ortaya çıkmaktadır.  Türk Boğazlarından ham petrol geçişini (yaklaşık 1-1,5 milyon varil/gün) de 
resmin içerisine kattığımızda Türkiye’nin küresel ham petrol arzı bakımından vazgeçilmez bir konumda 
olduğu net olarak ortaya çıkmaktadır.

Diğer taraftan, Ülkemizin, 2012 yılında Azerbaycan ile geliştirdiği Şah Deniz II (TANAP Doğalgaz) Pro-
jesi; 2023 hedefleri doğrultusunda Irak ile (özellikle Kuzey Irak Bölgesi) 2013 yılında geliştirdiği entegre 
enerji projeleri (petrol-doğalgaz üretim, iletim vs); Doğu Akdeniz Doğalgaz Projeleri ve Ka¾asya Bölge-
si ile geliştirilmeye çalışılan enerji projeleri nedeniyle CEYHAN stratejik açıdan çok daha önem ka-
zanmıştır. Söz konusu projeler ile ilave yaklaşık 50 bcm (ülkemiz tüketimi 45-48 bcm) doğalgazın ve 1-2 
milyon varil/gün ham petrolün ülkemize gelebileceği değerlendirilmektedir. Söz konusu Projeler, salt 
Enerji Projesi olmasının ötesinde uluslararası ilişkiler bakımından küresel ölçekte ve tabiatıyla ülkemiz 
dış politikası bakımından hayati öneme haizdir.
   
Maalesef ülkemiz mevcut enerji projeleri için sadece “TRANSİT ÜLKE” konumundadır ve jeostratejik 
avantajının getirdiği potansiyeli tam manasıyla kullanamamaktadır. Bu nedenle, enerjinin fiyatlanması, 
ticareti, işlenmesi, enerji-ekonomisinin oluşması gerçekleştirilememekte ve sadece geçiş ücreti alın-
maktadır. Dolayısıyla, ülkemiz enerji fiyatlarına, üretime, sanayisine ve istihdamına katkısı minimum 
seviyede kalmaktadır. Jeostratejik avantajlarımızı maksimum seviyede kullanabilmek için  “TRANSİT 
ÜLKE” konumundan “ENERJİ MERKEZİ ÜLKE” konumuna dönüşümün tamamlanması gerekmektedir.

Ceyhan Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi (CEİEB), 17/10/2007 tarih ve 26673 Sayılı Resmi Gazete’ de ya-
yımlanan Bakanlar Kurulu Kararı ile ilan edilmiş ve Adana İli Ceyhan İlçesi sınırları içerisinde toplam 
1.341 hektar alanda kurulmuştur. Aynı kararla işletme yönetimini kurmak üzere Adana Sanayi Odası 
yetkili kılınmıştır. Benzersiz stratejik konumu nedeniyle 2007 yılında Ceyhan Enerji İhtisas Bölgesi’nin 
ilanı ülkemizin Enerji Merkezine dönüşmesine yönelik en önemli adımlardan birisidir. 

Irak-Türkiye; Ceyhan-Kırıkkale ve Bakü-Tiflis-Ceyhan Ham Petrol Boru Hatları aracılığıyla yıllık yak-
laşık 100 Milyon ton ham petrolü dünya piyasalarına arz eden bölgede başta rafineri olmak üzere 
petrokimya, petrol ürünleri ve termik santral alanlarında yapılacak yatırımlar sadece bölgemizin değil 
ülkemizin kalkınmasına, cari açığın azaltılmasına ve 2023 yılı hedeflerine ulaşılmasına önemli katkılar 
sağlayacaktır. 

Sadece Adana için değil bölgemiz ve Ülkemiz için de büyük bir öneme sahip olan Ceyhan Enerji İhtisas 
Endüstri Bölgesi’nin faaliyete geçirilmesi için devam eden kamulaştırma çalışmalarının sonuçlandırıla-
rak bölgenin en kısa sürede faaliyete geçirilmesi konusunda Başbakanlık nezdinde girişimde bulunul-
muştur.

Adana Sanayi Odası tarafından gerçekleştirilen ve Çukurova Kalkınma Ajansı’nca doğrudan faaliyet 
desteği kapsamına alınan proje ile, Ceyhan Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi’nin yatırımcı rehberi hazır-
lanmıştır.

Enerji Merkezine dönüşüm çerçevesinde Enerji Bakanlığımız 2015-2019 Stratejik Planında “Entegre 
Enerji Merkezleri” kurulmasını hedeflemektedir. Bu çerçevede, mevcut sorunları ve projeleri (özellikle 
Irak Projeleri) ve alt yapısı da göz önünde bulundurularak Bölgede aşamalı olarak petrol depolama,  
petrokimya tesisleri, LNG tesisleri ile ticaret, finans ve enerji borsanın (EPİAŞ ile birlikte) oluşturulması 
için Ekim 2015 tarihi itibariyle Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız nezdinde ilk girişimler başlatıl-
mıştır.

Ceyhan Entegre Enerji Projesi Irak Enerji Projelerini ayrılmaz parçası haline gelmektedir.  Proje, sade-
ce bölgenin değil Türkiye’nin en önemli Projelerinden birisine dönüşmek zorundadır. Proje ile sadece 
enerji arz güvenliğimizin ötesinde Bölge de dahil tüm yurt sathında üretime, istihdama, gelişme katkıda 
bulunacak niteliktedir. Sakarya-Kocaeli-Bursa-İstanbul-Tekirdağ Aksına benzer bir yapının ülkemizin 
güneyinde oluşturabilecek bir mahiyette olduğu değerlendirilmektedir.
Bu çerçevede, Ceyhan Enerji İhtisas Bölgesi arazi sorunlarının giderilmesi, Bölge alanının genişletilme-
si ve alt yapı çalışmalarının başlatılması hayati önem taşımaktadır.



Kıbrıs Türk Sanayi Odası 
Kıbrıs Türk Sanayi Odası çalışanları Odamızı ziyaret ederek, Kapasite Raporu ve Yerli Malı Belgesi hazır-
lanması konusunda Odamız personeli ve eksperlerinden bilgi aldı ayrıca heyet ile birlikte firma ziyaretleri 
gerçekleştirildi. 17-19 Haziran 2019 

Adana Mesleki Eğitim Merkezi Teknik Destek Projesi Lansman Toplantısı
Adana Sanayi Odası ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) işbirliğinde Avrupa İmar ve 
Kalkınma Bankası’nın (EBRD) finansal desteği ile gerçekleştirilen “Adana Mesleki Eğitim Merkezi Tek-
nik Destek Projesi” kapsamında “Proje Lansman Toplantısı” düzenlendi ve Gaziantep Sanayi Odası ve 
Odamız arasında “Stratejik İş Birliği Protokolü” imzalandı. 30.09.2019



2. TEMEL HİZMETLER

2.3 Bilgi, Danışmanlık ve Destek



ADASO TARAFINDAN VERİLEN HİZMETLER

Odamız tarafından Adana sanayisinin gelişimine katkı sağlamak amacıyla önemli çalışma ve faaliyetler 
gerçekleştirilmekte ve Üyelerimizin bilgi eksikliklerini gidermek için çalışmalar yapılmıştır. 

Bu kapsamda, üyelerimizin devlet desteklerinden daha etkin bir şekilde faydalanması amacıyla Odamız 
tarafından ADASO Teşvik Sihirbazı yayınlanmıştır ve Mobil uygulaması faaliyete geçirilmiştir.

ADASO TEŞVİK SİHİRBAZI

Ülkemizde üretimi, ihracatı ve 
istihdamı arttırmaya yönelik olarak 
sanayi ve hizmet sektörlerine 
sağlanan devlet destekleri birçok 
farklı kanaldan verilmesi ve ilgili 
yasal mevzuatların karmaşık olma-
sı nedeniyle yeteri kadar bilinme-
mektedir. Üyelerimizi farklı kurum 
ve kuruluşlar tarafından farklı 
sektörlere yönelik olarak verilen bu 
devlet destekleri hakkında bilgilen-

dirmek ve üyelerimizin söz konusu desteklerden daha fazla faydalanmalarını sağlamak amacıyla Teşvik 
Sihirbazı 2018 yılı itibariyle hizmet vermeye başlamamıştır. Teşvik Sihirbazı portalında yaklaşık 20 farklı 
kurum ve kuruluş tarafından verilen 180’den fazla desteğe ilişkin destek tutarı, destek oranı, destek 
süresi gibi temel bilgiler yer almaktadır. 

ADASO MOBİL UYGULAMASI

Üyelerimize daha kaliteli ve hızlı 
hizmet sunabilmek amacıyla Odamız 
tarafından hazırlanan Mobil Uygula-
ması faaliyete geçirilmiş olup, Apple 
Store’dan veya Android tabanlı olarak 
akıllı telefonlarda kullanılmaya başlan-
mıştır. 

Söz konusu uygulama kapsamında; 
- Odamız duyurularına,
- Haberlere,
- Etkinliklere,
- Resmi Gazete Tebliğlerine,
- Muhtelif Konularda Hazırlanan Rapor, 
Haber ve Sunumlara
- Sektörel Güncel Firma Bilgilerine,

ulaşabilmektedir. 



Ülkemiz ve bölgemiz ihracat 
hedefleri doğrultusunda, ihracatçı 
sayısının artırılması ve ihracatın 
tabana yayılması amacıyla, Tica-
ret Bakanlığı ve TOBB arasında 
imzalanan protokolle hayata 
geçirilen İhracat Destek Ofisleri, 
Adana Sanayi Odası’nın da arala-
rında bulunduğu 16 ilde, 25 Oda 
ve Borsa’da uygulanmaya başla-
mıştır.

İHRACAT DESTEK OFİSİ

Ticaret Bakanlığı ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)’nin birlikte yürüttüğü “İhracat Destek 
Ofisi İş Birliği Protokolü” kapsamında Odamızda İhracat Destek Ofisi kurulmuş ve hizmete başlanmış-
tır.

Söz konusu protokol ile Odamız İhracat Destek Ofisi, ihracatçı sayısının artırılabilmesi ve mevcut 
ihracatçı üyelerimizin bilgilendirilmesini teminen sürekli ve düzenli iletişime dayalı bir bilgilendirme 
hizmeti sunulmaktadır.

İhracat Destek Ofisimiz ihtiyaçlar doğrultusunda üyelerimize yönelik dış ticaret eğitim programları, 
istatistik ve raporları, ihracata yönelik devlet destekleri, pazar ve sektör araştırmaları, mevzuat, yurtdışı 
fuarlar vb. konularda taleplere aracılık etmektedir. 

Bu kapsamda, 2019 yılı içerisinde toplam 21 adet Ülke Günü Bilgilendirme Toplantıları, Dış Ticaret ve 
Devlet Destekleri konularında eğitim ve seminerler düzenlenmiştir.
Toplam 106 Üyemize ihracat Pazar araştırması, ihracat destekleri, fuarlar hakkında bilgilendirme yapıl-
mıştır.



Üyelerin Geri Bildirimleri ile Uyumlu İş Destek Hizmetleri 
Odamız tarafından üyelerimizin eğitim talepleri dikkate allanarak faaliyet planlaması yapılmaktadır.

Abonelikler ve Linkler
Üyelerimizin yararlanabileceği kurum ve kuruluşların linkleri gün-
cel halde Odamız web sitesinde yer almaktadır.

İstatistikler ve Raporlar
Odamız tarafından hazırlanan İl Bazlı Aylık Teşvik 
Belgesi İstatistikleri, Dış Ticaret Raporları, Sektör 
Raporları, Rakamlarla Adana,  Ekonomik Raporlar ve 
E-Bülten Adana Sanayi Odası’nın web sitemizde ya-
yımlanmaktadır.

2019 YILI PROJELER BİRİMİ FAALİYETLERİ

ILO İSTİHDAM VE HİZMETLERİ DANIŞMA OFİSİ
Mülteciler ve Türk vatandaşlarının iyi koşullarda 
istihdamlarını teşvik etmek üzere yerel işgücü piyasası 
ihtiyaçları doğrultusunda beceri geliştirme eğitimleri 
yürütmek amacıyla, Odamız ve Uluslararası Çalışma 
Örgütü (ILO) arasında 2019 Yılında İmzalanan “İnsa-
na Yakışır İşler İçin İşbirliği Protokolü” kapsamında, 
Odamızda ILO İstihdam ve Hizmetleri Danışma Ofisi 
faaliyetlerine devam etmiştir. 



Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO)
ILO, ‘in çalışma yaşamındaki uzman kuruluşudur. ILO uluslararası çalışma standartlarını belirlemekte, 
çalışma yaşamında hakları gözetmekte, insana yakışır iş fırsatlarını özendirmekte, sosyal korumayı ve 
çalışma yaşamındaki meselelerle ilgili diyaloğu güçlendirmektedir. 

ADASO & ILO İŞ BİRLİĞİ  
ILO’nun Suriyeli Mülteci Krizine Müdahalesi kapsamında, Avrupa Birliği’nin katkısıyla, "Türkiye'de Ge-
çici Koruma Altındaki Suriyeliler ve Ev Sahibi Topluluklar için İş Yaratma” Projesi kapsamında Adana 
Sanayi Odası ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) arasında yapılan protokolle açılan ILO İstihdam ve 
Hizmetleri Danışma Ofisi, 29.05.2018‘den bu yana hizmet vermektedir. 

Proje, üç özel hedefi gütmektedir: Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ve ev sahibi topluluklardaki Türk 
işçilerin bir an önce işgücü piyasasına girmelerini kolaylaştırmak ve onların kendi beceri ve yetkinlikle-
rini gerektiği şekilde geliştirmeleri, güçlendirmeleri ve yükseltmelerine yardım etmek. 

Proje kapsamında iş hizmetleri geliştirme, aktif işgücü piyasası politikalarını destekleme, bölgesel kal-
kınma ajansları, özel sektör aktörleri tarafından tespit edilen fırsatlardan yararlanma yoluyla, belirtilen 
topluluklar desteklenmektedir. 

ORTAKLAR
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Uluslararası İşgücü Genel Müdürlüğü, İçişleri Bakanlığı, Göç 
İdaresi Genel Müdürlüğü (GİGM), Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), Türkiye İş Kurumu (İŞKUR), Mesleki 
Yeterlilik Kurumu, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma 
Merkezi, Avrupa Birliği (AB), BM kuruluşları, Belediyeler, İşçi Sendikaları ve İşveren Kuruluşları, İlgili 
STK’lar, Kalkınma Ajansları, Odalar



TÜRKİYE’DE SURİYELİ MÜLTECİLER VE EV SAHİBİ TOPLULUKLARIN İŞGÜCÜ PİYASASINA EN-
TEGRASYONUNUN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ
“Türkiye’de Suriyeli Mülteciler ve Ev Sahibi Toplulukların İşgücü Piyasasına Entegrasyonunun Gelişti-
rilmesi Projesi”, ADASO ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) arasında, 20.06.2019 tarihinde imzalanan 
hizmet sözleşmesi ile başlamıştır. 

Sözleşme kapsamında, 21.06.2019 – 29.02.2020 tarihleri arasında aşağıda belirtilen 7 meslek dalında 
mesleki eğitim ve 6 sınıfta A1 düzeyinde Türkçe dil kursları gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında ger-
çekleştirilen eğitimler:
- Gazaltı Kaynakçılık
- Makine Bakım Onarım Yardımcı Elemanı
- Mobilya Döşeme Dikiş Elemanı
- Nesne Tabanlı Programlama (C++ Programlama Geliştirme ve Uyum Eğitimi ve C# Programlama Eği-
timi) 
- Web Uygulamaları Geliştirme
- Dış Ticaret Uzmanlığı ve Mesleki İngilizce 
- Bilgisayarda Erkek Giysi Kalıpları Hazırlama 
- A1 Seviye Türkçe Dil Kursu 

192 Kursiyerimizin başarı ile eğitimlerini tamamlanması sonrasında 42 kursiyerimiz işe yerleştirilmiştir.
Çalışma izni süreçlerinde firmalara bilgi paylaşımı sağlanmış, yabancı uyruklu personele sahip firmalar-
la işbirliği sağlanarak, 4 çalışana çalışma izni başvurusu yapılmıştır ve yapılmaya devam edilmektedir. 
Proje kapsamında Yabancı uyruklu kişilere yönelik Adana’da gerçekleştirilen eğitim, sağlık, hukuki des-
tek vb alanlarda gerçekleştirilen projeler ve faaliyetlerin tek bir kanaldan ulaşımını sağlayan, İngilizce, 
Türkçe ve Arapça dillerde bir bilgi portalı geliştirilmekte



SCORE PROGRAMI
(Sustaining Competitive and Responsible Enterprises Programı - Rekabetçi ve Sorumlu
İşletmeleri Destekleme Programı)

2009 yılından beri dünya genelinde uygulanmakta olan ILO’nun 
SCORE Programı, KOBİ’lerin verimliliğini ve rekabet gücünü artırma 
hedefiyle tasarlanan; içerisinde, işletme çalışanları, yöneticileri ve 
sahiplerine yönelik modüler eğitim ve danışmanlık hizmetleri barın-
dıran bir programdır. İşyerinde iş birliği, kalite, daha temiz üretim ile 
verimlilik, işbirliği ve işletme başarısı, iş yerinde güvenlik ve sağlık 
modülleri üzerine kurulmuş olan SCORE Programı, eğitimler ve 
devamında sağlanan birebir danışmanlık hizmetleri ile işletmelerin 
sürdürülebilir ve insana yakışır işler ve iş ortamları yaratmasını ve bu 
sayede daha verimli ve rekabet gücü artmış işletmeler haline getiril-
mesini hedeflemektedir.
Bu kapsamda düzenlenen ilk SCORE eğitim programı ADASO üye-
lerinden Mobilya Firmalarına (5 firma) uygulanmış ve Mavi Sürmeli 
Otel’de 3 tam gün sürmüştür. 2019 tarihi itibari ile Metal Sanayi 
sektöründe 4 firma da SCORE Programı kapsamındaki eğitimlerden 
faydalandırılmıştır.

MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU (MYK) BELGELENDİRME HİZMETİ

Proje kapsamında açılan;

- Gazaltı Kaynakçılık

- Makine Bakım Onarım Yardımcı Elemanı

- Mobilya Döşeme Dikiş Elemanı

kurslarını başarı ile tamamlayan kursiyerimizin istihdam edilebilirliklerini, mevcut mesleki becerileri-
nin belgelendirilmesi amacıyla Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) Belgelendirme çalışmaları gerçekleş-
tirilmiştir. Sınavları başarı ile geçenlerin istihdam edilmesine çalışılmaktadır. Böylelikle, İl genelinde 
nitelikli eleman temini ihtiyacının karşılanmasına destek olunmaktadır.



Proje Kapsamında Düzenlenen Etkinlikler 

Uluslararası Çalışma Örgütü–İLO Türkiye Ofisi tara-
fından Ürdün’e gerçekleştirilen İLO çalışma ziyareti-
ne katılım sağlandı. 15-19 Nisan 2019

Bilgilendirme ve Deneyim Paylaşımı Toplantısı
ASAM tarafından düzenlenen “Mülteci ve Sığın-
macıların İş Piyasasına Erişimi ile ilgili Bilgi-
lendirme ve Deneyim Paylaşımı Toplantısı”na,  
Odamız İLO personelleri tarafından katılım 
sağlanarak, sunum yapıldı. 02.05.2019

Bilgisayarda Erkek Giysi Kalıbı Hazırlama Eği-
timi ve Dış Ticaret Eğitimi
İLO Projesi kapsamında Eylül ayı boyunca kur-
siyerlere yönelik Bilgisayarda Erkek Giysi Kalıbı 
Hazırlama Eğitimi ve Dış Ticaret Eğitimi düzen-
lendi. 01 Ekim / 30 Kasım 2019



Genel Çerçeve
Projenin nihai amacı, Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin (Syrians under Temporary Protection – 
SuTP) ve proje kapsamındaki illerde ikamet eden yerli halkın istihdam edilebilirliklerini, mevcut mes-
leki becerilerinin belgelendirilmesi suretiyle artırmaktır. Proje kapsamında yapılacak aktiviteler ile 
SuTP’lerin ekonomik ve sosyal hayattaki konumlarını güçlendirerek, Türkiye’de ekonomik büyümeye 
katkı sunmalarını kolaylaştırmak hedeflenmektedir.
Proje, Türkiye’de SuTP nüfusunun yoğun olduğu 12 ilde, bu illerdeki Odalar tarafından, TOBB koordi-
nasyonunda ve TEPAV işbirliğinde gerçekleştirilecektir. 
Belirlenen hedef doğrultusunda söz konusu illerde ikamet eden SuTP ve yerli halkın beceri haritası 
ortaya çıkartılacak, işverenlerin beceri talepleri belirlenecek ve halihazırda bir meslek sahibi olan ki-
şilerin yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşları tarafından yapılan yeterlilik sınavlarına girmeleri 
sağlanacaktır. Sınav başvuru ve belgelendirme ücretlerinin tamamı proje bütçesinden karşılanacaktır. 
Halihazırda bir mesleği olmayan kişiler ise bölgelerinde diğer kamu kurum ve kuruluşları ile STK’lar 
tarafından düzenlenen mesleki eğitim kurslarına yönlendirilecektir. Bu yönlendirme yalnızca bilgilen-
dirme düzeyinde yapılacak olup herhangi bir maddi destek içermemektedir.
Mesleki yeterlilik belgesi alabilecek durumda olan SuTP’lere Türkçe eğitimi verilecektir. 
Bu illerde faaliyet gösteren işverenlerin proje kapsamında mesleki becerileri belgelendirilmiş kişileri 
istihdam etmelerini teşvik etmek amacıyla istihdam ettikleri kişilerin brüt maaşlarının %10’u ve SGK 
primleri, (en fazla) 6 ay boyunca proje bütçesinden karşılanacaktır. İşverenlerin SuTP istihdam etmek-
ten doğacak çalışma izni masrafı da yine proje bütçesinden karşılanacaktır. 
Belirlenen hedef doğrultusunda yapılacak aktivitelerin aşağıda sayılan 3 temel bileşen altında gerçek-
leştirilmesi planlanmıştır.
a) İşgücü piyasası ihtiyaç analizi: Bu kapsamda firmaların beceri talepleri ve bu illerde yaşayan 
SuTP ve yerli halkın mevcut mesleki becerileri analiz edilecektir. 

b) SuTP ve yerli halkın istihdam edilebilirliklerinin artırılması: Proje kapsamında toplam 30.000 
kişinin mesleki beceri haritasının çıkarılması ve bu kişiler arasından mesleki belgelendirme (MYK) 
sınavına girebilecek 20.000 kişinin belirlenmesi hedeflenmektedir. İllerde oluşturulan yerel ekipler 
tarafından bu kişilerin mevcut becerilerine ilişkin veri tabanı oluşturulacaktır. Yapılacak olan oryantas-
yon sayesinde, mesleki yeterlilik sınavlarına girebilecek durumda olan kişilerin sınavlar hakkında genel 
bilgi sahibi olmalarını sağlamak ve 15.000 kinin MYK belgesi alması amaçlanmaktadır. 05 Şubat 2019 
tarihinde Odalar, firmalar, devlet kurumları, ulusal ve uluslararası sivil toplum kuruluşları temsilcileri ve 
basından toplam 81 kişinin katılımıyla Mahir Eller Projesi Adana Tanıtım Toplantısı gerçekleştirildi.

c) Odalar ve firmalarda kapasite inşası: Şirketler için maddi teşvikler şöyledir: Sınavlarda başarılı 
olan kişiler arasından 3.000 kişinin istihdam edilmesi hedeflenmektedir. Mesleki becerileri belgelen-
dirilmiş kişilerin istihdam edilmesini teşvik etmek için SuTP’ler için çalışma izni almaktan doğacak 
maliyet ve istihdam edilecek kişilerin işveren sigorta primleri ile brüt maaşlarının %10’u en fazla 6 ay 
boyunca proje bütçesinden karşılanabilecektir.

7. Kayseri: Kayseri Ticaret Odası (KTO)
8. Kilis: Kilis Ticaret ve Sanayi Odası (KİTSO) 
9. Konya: Konya Ticaret Odası (KTO) 
10. Mardin: Mardin Ticaret ve Sanayi Odası (MTSO) 
11. Mersin: Mersin Ticaret ve Sanayi Odası (MTSO) 
12. Şanlıurfa: Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO)

1. Adana: Adana Sanayi Odası (ADASO)
2. Hatay: Antakya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) 
3. Bursa: Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) 
4. Gaziantep: Gaziantep Sanayi Odası (GSO)
5. İstanbul: İstanbul Sanayi Odası (İSO)
6. İzmir: Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO)

Projenin Uygulandığı İller ve Proje Ortağı Odalar



Mahir Eller Projesi Adana İl 
Tanıtım Toplantısı
TOBB öncülüğünde, TEPAV 
ortaklığında Odamız tarafından 
yürütülen, Avrupa Birliği'nin 
finanse ettiği Mahir Eller Proje-
si Adana İl Tanıtım Toplantısı 
düzenlendi. 05.02.2019

Mahir Eller Projesi İzleme 
Ziyareti
AB Delegasyon Heyeti tarafın-
dan Odamızca yürütülen Mahir 
Eller Projesi İzleme Ziyareti 
yapıldı. 20.03.2019

Odak Grup Toplantıları
Odamız tarafından yürütülen 
Mahir Eller Projesi kapsamında 
Kamu Kurumu ve STK’ların ka-
tılımıyla Odak Grup Toplantısı 
düzenlendi. 20.03.2019

Mahir Eller Projesi-Meslek 
Lisesi Müdürleri Odak Grup 
Toplantısı yapıldı. Toplantıda, 
Meslek Teknik Anadolu Liseleri 
Müdürleri ile görüşülerek son 
sınıf öğrencilerinin proje kapsa-
mında ücretsiz olarak girebile-
cekleri MYK sınavı sonrasında 
başarılı oldukları takdirde okul-
dan işe geçiş süresinin hızlandı-
rılması konusu değerlendirildi. 
15.04.2019

Suriye Krizi’nde KOBİ’ler Böl-
ge Ekonomisine Entegrasyonu
Mersin Ticaret ve Sanayi Odası 
ile Avrupa İmar ve Kalkınma 
Bankası tarafından düzenlenen 
Suriye Krizi’nde KOBİ’ler Bölge 
Ekonomisine Entegrasyonu ko-
nulu konferansa katılım sağlan-
dı. 21.6.2019

Odamız Üyesi Wavintr Plastik 
firması çalışanlarına istihdam 
projeleri hakkında bilgi verildi. 
02.07.2019

Mahir Eller Projesi kapsamın-
da verilecek Mesleki Eğitimler 
kapsamında mülakatlar yapıldı. 
02.07.2019



MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU (MYK) BELGELENDİRME HİZMETİ

Mahir Eller Projesi kapsamında aşağıda belirtilen alanlarda MYK sınavları organize edilmiştir. Belge 
almaya hak kazanan kişilerin istihdam edilmeleri noktasında çalışmalara başlanacaktır.

ADASO - GIZ İŞBİRLİĞİ PROJESİ

Odamız ve Alman Ekonomi Bakanlığı (BMZ) tarafından finanse edilen, Alman Uluslararası İşbirliği 
Kurumu (GIZ) işbirliğinde yürütülen “Türkiye’deki Mülteciler ve Ev Sahibi Toplum Ekonomik Fırsatları 
Destekleme Projesi (PEP)”, 21.07.2019 tarihinde imzalanmıştır ve  sürdürülebilir istihdamın artırılmasını 
hedeflemektedir. 
Projesi süresince Adana’da işgücü piyasasının arz ve taleplerini tespit etmek ve doğru kişinin doğru işe 
yerleşmesini sağlamak amacıyla çalışmalar yürütülmektedir. 

Proje Süresi: 11 Ay

Proje bütçesi: 630 Bin Euro

Proje Paydaşları: İŞKUR, ADASO Üyesi Şirketler



Proje kapsamında, sanayi firmalarımızda iş sözleşmesi imzalanan T.C. ve Yabancı uyruklu kişilerden 
oluşan 250 kişinin 6 ay süresince işveren maliyetlerinin %50’si karşılanmaktadır.

Özel Amaçlar:
• Faydalanıcıların uzun dönemli ve kayıtlı istihdam edilebilirliklerini arttırmak
• Online portal ile sivil toplum, kamu ve özel sektör diyaloğunun teşvik edilmesi ve mülteciler için mev-
cut destek mekanizmalarının kolaylaştırılması 
• İşveren maliyetlerinin azaltılmasına katkı sağlamak

Temel Faaliyetler:
• İstihdam edilmek isteyen ve dezavantajlı grupta yer alan TC vatandaşları ve yabancı uyruklu faydala-
nıcılar ile potansiyel işveren şirketler arasında eşleştirme aktiviteleri yapılmakta
• Sanayi firmalarıyla iş sözleşmesi imzalanan 250 yeni istihdama ait işveren maliyetlerinin % 50’si 6 ay 
süresince projeden karşılanmakta. (Proje kapsamında yapılan mülakatlarla 250 kişi faydalanıcı edilmiş-
tir.)
• Faydalanıcılara iş etiği/hukuk danışmanlığı, iş sağlığı ve güvenliği eğitimi verilmekte 
• Mesleki yeterlilik belgesi hakkında yönlendirme yapılmakta (250+ kişi)
• Proje kapsamında iletişime geçilen ve iş arayan kişiler, İŞKUR’un veritabanına kayıt için yönlendiril-
mekte
• Yabancı uyruklu kişilere yönelik Adana’da gerçekleştirilen eğitim, sağlık, hukuki destek vb alanlarda 
gerçekleştirilen projeler ve faaliyetlerin tek bir kanaldan ulaşımını sağlayan, İngilizce, Türkçe ve Arapça 
dillerde bir bilgi portalı geliştirilmekte
• 165 yabancı uyruklu çalışanın çalışma izinleri alınmakta

GIZ- Alman Uluslararası İşbirliği Kurumu ile ortak yürütülen “Türkiye’deki Mülteciler ve Ev Sahibi 
Toplum İçin Ekonomik Fırsatların Desteklenmesi Projesi”nin Süreç İzleme Toplantısı düzenlendi. 
01.08.2019

ADASO Hizmet Binasında Yer Alan Kurumlar

iDATA Mobil Ofisi

Türkiye’de Almanya vize başvurusu için resmi olarak yetki-
lendirilmiş tek kuruluş olan iDATA; Odamız ile imzalanan 
protokol kapsamında 16.07.2019 tarihinden itibaren ADASO 
binasında hizmet vermeye başlamıştır.



Kredi Garanti Fonu

1993 yılında kurulan Kredi Garanti Fonu; TOBB, KOSGEB, 
TESK, TOSYÖV, MEKSA ve 27 bankadan oluşan ortakları-
nın sağladığı 318.281.750 TL sermayesiyle kefalet desteği 
sağlamaktadır.

Kredi Garanti Fonu Adana Şubesi 01.11.2007 yılında Adana 
Sanayi Odası binası içerisinde faaliyet göstermeye başla-

mıştır. Adana ili başta olmak üzere Mersin, Osmaniye ve Hatay İl ve İlçeleri de bu şubeye bağlı olup, 
buralardan gelebilecek tüm talepler ilgili şube tarafından incelenmektedir.

KGF’ nin bugüne kadar Adana ili ve bölgesine kullandırmış olduğu kredi adet / kullandırım bilgileri 

Eximbank Adana Şubesi 

Türkiye’nin Tek Resmi İhracat Finansman Kuruluşudur.1987 yılın-
da kurulan Türk Eximbank, birçok ülkenin resmi destekli ihracat 
kredi kuruluşundan farklı olarak kredi, garanti ve sigorta işlemle-
rini aynı çatı altında toplamış olup, ihracatçılarımıza, yurt dışında 
faaliyet gösteren müteahhit ve yatırımcılara, uluslararası nakliye-
cilere, turizmci ve işletmecilere geniş bir ürün yelpazesi ile hizmet 
vermektedir. Sigorta programları ile bugün 238 ülkeye yapılan 
ihracatı, ithalatçı firma ve ithalatçının ülkesinden kaynaklanan 
ticari ve politik risklerden doğan zararlara karşı sigorta teminatı 
altına almaktadır.

Türk Eximbank 2006 yılında Adana İrtibat Bürosu olarak faaliyetlerine başlamış olup, 25.09.2013 tarihin-
den bu yana Odamız hizmet binasında faaliyetlerine devam etmektedir. 

Adana İrtibat Bürosu ile hizmet sunulmakta olan Eximbank 2017 Nisan ayında Şubeye dönüştürülmüş-
tür.

2019 yılı itibariyle Türk Eximbank Adana İrtibat Bürosu tarafından, Adana ve hinterlandında bulunan 
illerde 1.281.124.000 milyon ABD Doları nakdi kredi, 715.185.564 milyon ABD Doları ise sigorta imkanı 
olmak üzere toplam1.996.309.564  milyon ABD Dolarlık destek sağlanmıştır. Adana İli özelinde %41 İhra-
cat destek oranı gerçekleşmiştir.



2. TEMEL HİZMETLER

2.3 İş Geliştirm ve Eğitim



EĞİTİM FAALİYETLERİ

Üyelerimize, hangi konularda eğitime ihtiyaçları olduğu konusunda anket yapılmış olup, firmaların ta-
lebine göre eğitimler planlanmıştır. Bu kapsamda, 2019 yılında çeşitli konularda toplam 26 adet eğitim 
düzenlenmiştir. Söz konusu eğitimlere toplam 1.047 kişi katılım sağlamıştır.



“Ücret Artış Yönetimi Eğitimi”
Odamız tarafından Avukat Sezgin DİZ’in sunumuy-
la “Ücret Artış Yönetimi Eğitimi” düzenlendi. Eği-
timde, ücret artışlarına yönelik hesaplama yöntem-
leri, maaş skalalarının düzenlenmesi gibi konular 
anlatıldı. 21.01.2019

“Muhasebede Dijital Dönüşüm Eğitimi”
Odamız tarafından “Muhasebede Dijital Dönüşüm 
Eğitimi” düzenlendi. Eğitimde üyelerimize, E-def-
ter ve E-fatura uygulamalarının kullanılmasındaki 
detaylar, mevzuata uyum sağlanması ve mevzuat 
değişiklikleri hakkında detaylar anlatıldı. 18.01.2019

“Patent Okuryazarlığı Temel Eğitimi”
Odamız ve İskenderun Teknik Üniversitesi işbirli-
ğinde “Patent Okuryazarlığı Temel Eğitimi” dü-
zenlendi. Eğitimde, üyelerimize Patent Kavramı ve 
Önem, Patent Başvurusu Hazırlanması ve Başvuru 
Süreçleri, Patent Hakkının Sona Ermesi konuları 
anlatıldı. 07.03.2019  

Sıfır Kayıp Yolculuğunda Yalın Dönüşüm Eğitimi
Üyelerimizin rekabet güçlerinin arttırılmasına yö-
nelik olarak gerçekleştirilen çalışmalar kapsamında 
yalın üretim araçlarının ilimiz genelinde yaygınlaş-
tırılması amacıyla Grupas Danışmanlık işbirliğinde  
“Sıfır Kayıp Yolculuğunda Yalın Dönüşüm Semine-
ri” gerçekleştirildi. 03.04.2019

Toplumsal Cinsiyet Eşitliliğine Duyarlı İş Yeri 
Eğitimi
UNDP tarafından Odamız ev sahipliğinde “Top-
lumsal Cinsiyet Eşitliliğine Duyarlı İş Yeri Eğiti-
mi” düzenlendi. 30.04.2019 



Kimyasallardan Koruma Derneği tarafından Oda-
mız ev sahipliğinde “Seveso III Direktifi Eğitimi” 
düzenlendi. 29.05.2019

Kurumlar İçin İnovasyon Pratikleri Eğitimi
Odamız ve 2018 Yılı TIM İnovalig “İnovasyon 
Stratejisi” kategorisinde derece sahibi Kastamonu 
Entegre A.Ş. işbirliğinde “Kurumlar İçin İnovasyon 
Pratikleri Eğitimi” düzenlendi. 24.07.2019

Sosyal Medya Eğitimi
TOBB İl Kadın Girişimciler Kurulu tarafından Oda-
mız ev sahipliğinde “Sosyal Medya Eğitimi” düzen-
lendi. 01.07.2019

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu Bilgilendir-
me Eğitimi
Odamızda Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
Bilgilendirme Eğitimi düzenlendi. Söz konusu eği-
timde, 7 Nisan 2016 tarihli ve 29677 Sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan 6698 sayılı Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu (KVKK) hakkında üyelerimize 
Kanunun getirdiği yenilikler, hukuki değerlendir-
meler, uygulamada yaşanabilecek sorunlar, şirket-
lerin sorumlulukları anlatıldı. 01.08.2019

Çalışan İlişkileri Yönetimi Eğitimi
Odamız ve Yenilikçi İnsan Kaynakları Derneği 
işbirliğinde “Çalışan İlişkileri Yönetimi” Eğitimi 
düzenlendi. 28.08.2019



İnternetten Global Pazarlama Eğitimi
Odamız ve AKİB işbirliğinde “İnternetten Global 
Pazarlama” Eğitimi düzenlendi. 02.10.2019 

Protokol ve Diksiyon Eğitimi
Genç MÜSİAD tarafından Odamız ev sahipliğin-
de “Protokol ve Diksiyon Eğitimi” düzenlendi. 
19.10.2019

Dijital Dönüşüm ve Sanayi Eğitimi
İstanbul Sanayi Odası işbirliğinde “Dijital Dönü-
şüm ve Sanayi” Eğitimi düzenlendi. 05.10.2019

Dijital Dönüşüm Mini MBA Programı Eğitimi
Odamız ve İstanbul Sanayi Odası İşbirliğinde 5 gün 
süreli “Dijital Dönüşüm Mini MBA Programı Eğiti-
mi” düzenlendi.

Aile Şirketlerinde Kurumsallaşma Eğitimi
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ve Odamız işbir-
liğinde, “Aile Şirketlerinde Kurumsallaşma Eğitimi” 
düzenlendi. 8-9 Kasım 2019



Temel Proje Yönetimi Eğitimi
Odamız ve Adana Bilgisayar Mühendisleri Odası 
işbirliğinde “Temel Proje Yönetimi Eğitimi” düzen-
lendi. 26.10.2019

Zaman Yönetimi ve Planlama Eğitimi
İLO Projesi Kapasite Geliştirme Eğitimleri kapsamın-
da “Zaman Yönetimi ve Planlama” Eğitimi düzenlendi. 
01.11.2019

KVKK Hukukunda Güncel Gelişmeler ve Uygula-
malı VERBİS Eğitimi
6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunuyla 
veri sorumlularına getirilen diğer yükümlülükler 
konusunda üyelerimizi bilgilendirmek amacıyla 
‘’KVKK Hukukunda Güncel Gelişmeler ve Uygula-
malı VERBİS’’ Eğitimi düzenlendi. 11.11.2019

Dijitalleşme ve Endüstri 4.0 Eğitimi
Odamız ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 
işbirliğinde, “Dijitalleşme ve Endüstri 4.0 Eğitimi” 
düzenlendi. 12.11.2019

E-Ticaret ve Dijital Pazarlama Teknikleri Eğitimi
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ve Odamız iş 
birliğinde “E-Ticaret ve Dijital Pazarlama Teknikleri 
Eğitimi” düzenlendi. 16.11.2019



İşletmelerde Sürdürülebilir Büyümede Değer 
Zinciri Yönetiminin Önemi Eğitimi
GT Sürdürülebilir Yaşam ve Enerji Danışmanlık 
firması işbirliğinde “İşletmelerde Sürdürülebilir Bü-
yümede Değer Zinciri Yönetiminin Önemi Eğitimi” 
düzenlendi. 12.12.2019

Odamız ve İLO iş birliğinde “Yalın Üretim Teknik-
leri Eğitimi” düzenlendi. 13-14 Aralık 2019

Odamız ve İLO iş birliğinde “Ar-Ge ve İnovasyon 
Pratikleri Eğitimi” düzenlendi. 28.11.2019

Odamız ve İLO iş birliğinde, “Bilgi Yönetim Sistem-
leri Eğitimi” düzenlendi. 19.12.2019



MESLEKİ EĞİTİM BELGELENDİRME FAALİYETLERİ

Mesleki Yeterlilik Belgelendirme Merkezi (MEYBEM)

26 Mayıs 2016 tarihinden itibaren Mesleki Yeterlilik Belgesi olmayanların tehlikeli ve çok tehlikeli 
işlerde çalıştırılmayacağı Resmi Gazete ile yayımlanmıştır. Bu kapsamda üyelerimizi bilgilendirmek 
amacıyla Mesleki Yeterlilik Kurumu ve TOBB bünyesinde kurulan MEYBEM’in yetkililerinin katılımıyla 
bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. 

2016 Yılından itibaren tehlikeli işlerde çalışan toplam 533 Kişiye Mesleki Yeterlilik Sınavı Odamız 
tarafından yapılmıştır. Sınavında başarılı olan toplam 317 kişi sertifika almaya hak kazanmıştır.

MYK Firma Bilgilendirmeleri
TOBB MEYBEM A.Ş.’den gelen uzman ile birlikte 10 üye firma ziyareti yapılarak, Mesleki Yeterlilik Bel-
gelendirme hizmeti konusunda bilgilendirme yapıldı. 26-28 Haziran 2019



Mesleki Eğitim Faaliyetleri

Çukurova Mesleki Eğitim Merkezi ve ADASO İşbirliğinde Mesleki Eğitime Katkı Çalışmaları
(Kalfalık-Ustalık)
Açık Lisede Okuyan veya Lise Terk Öğrencilerin İşgücüne Kazandı-
rılması 
(Otomotiv Sektörü Projesi)

Bilindiği üzere Açık Liseye devam ederek merdiven altı tabir edilen 
iş yerlerinde çalışan birçok çocuk bulunmaktadır. Öğrenimlerine 
devam etmeyen gençlerin mesleki eğitim sistemine dahil edilmesi, 
gençlerin geleceğinin güven altına alınması ve ülke ekonomisine 
katkı sağlanması açısından önem arz etmektedir.

Bu kapsamda, öğrenimi yarım kalmış çocuklar Mesleki Eğitim Merkezlerine yönlendirerek, kurumsal 
firmalarda eğitim almalarına imkan sağlanmıştır. 

Bu kapsamda, Odamız Eğitim Salonu’nda haftanın bir günü öğrencilerimize teorik eğitim verilmiştir. 
Eğitimler sonucunda toplam 27 öğrenci, 8 firmada istihdam edilmiştir.

Çıraklık Eğitimi
Otomotiv Sektör Konseyi tarafından seçilen 
55 öğrenci Odaya davet edilerek Çıraklık 
eğitimi kapsamında Mesleki Eğitim Merke-
zinde eğitim almak üzere firmalar tarafından 
seçmeleri yapıldı. 16.01.2019

Otomotiv Sektörü Konseyi Alt Çalışma Grubu tarafın-
dan Sarıçam İstihdam Merkezi ziyaret edildi. Ziyaret 
kapsamında, Meslek Edindirme ve Belgelendirme 
Merkezi ile istihdama yönelik ortak proje geliştirme ve 
acil ihtiyaçlara yönelik ara eleman mesleklerinde kurs 
açılması ve ADASO tarafından belge verilmesi konuları 
görüşüldü. 22.01.2019

23.Grup Meslek Komite Üyeleri tarafından, Sığınmacılar ve Göçmenlerle Dayanışma Derneği (SGDD) 
ziyaret edildi. Ziyaret kapsamında iş birliği imkanları değerlendirildi ve ASAM’ın açtığı kurslarda yer 
almayan kişilerin aşçılık, çocuk gelişimi gibi kurslara yönlendirmeleri ile ilgili konularda görüş alışveri-
şinde bulunuldu. 11.01.2019  

Meslek Edinimine Yönelik Öğrenci Seçmeleri
ADASO Otomotiv Sektör Konseyi Nitelikli Eleman Çalışma Gru-
bu tarafından Sarıçam İl İstihdam Merkezi iş birliğinde, Lise Ça-
ğında Okumayan 40 Öğrencinin “Mesleki Eğitim Merkezi” Bünye-
sinde 4 Yıl Boyunca Meslek Edinimine Yönelik Öğrenci seçmeleri 
yapıldı. 13.02.2019



Bu Hayatlara Dokunduk

Mesleki Eğitim Seçmeleri
Odamız ve Sarıçam İstihdam Merkezi işbirliğinde 
"Mesleki Eğitim Seçmeleri” gerçekleşti. 22.05.2019

Kursiyerlere Halk Eğitim Sertifikası
Odamız ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 
iş birliğinde Meslek Edindirme ve Geliştirme 
Pro-jesi kapsamında düzenmiş olan Mesleki 
Eğitimleri başarı ile tamamlayan kursiyerlere 
Halk Eğitim Sertifikası verildi. 23.10.2019

Gaziantep Sanayi Odası Mesleki Eğitim Merkezi 
İnceleme Gezisi
Odamız tarafından, Gaziantep Sanayi Odası Mes-
leki Eğitim Merkezine bir ziyaret gerçekleştirilerek 
atölyeler incelendi. 11.07.2019



Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü

Sektörlerin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gücünün yetiştirilmesi, okullarda eğitimi verilen meslek 
alanlarında öğrenci ve öğretmenlerin sosyal ve zihinsel becerilerinin geliştirilmesi, mesleki bilgi-beceri 
ve yabancı dil yeterliliklerinin aratılması amacıyla; TOBB, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversite ve 
Milli Eğitim Bakanlığı arasından protokol imzalanmıştır.

Söz konusu protokol kapsamında Odamız Protokol Yürütme Kurulunda yer almaktadır.

Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü İmza Töreni
TOBB tarafından Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk’un katılımıyla düzenle-
nen “Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü İmza Töreni” ne katılım sağlandı. 
26.02.2019

ÜNİVERSİTE SANAYİ İŞ BİRLİĞİ FAALİYETLERİ

Üniversite-Sanayi iş birliğinin geliştirilmesi amacıyla Odamız ile Çukurova Üniversitesi arasında “Uy-
gulamalı Eğitim İşbirliği Protokolü” yapılarak, 2016-2017 dönemi son sınıfta okumakta olan öğrencilerin 
öğretimlerinin 2. döneminde işletmelerde staj yapmaları sağlanmıştır.

Söz konusu protokolle öncelikli olarak işletmelerin ihtiyaç duyduğu nitelikli eleman temini sorununun 
azaltılması amaçlanmış, bu doğrultuda üniversitede alınan teorik bilgilerin işletme ortamında pratikle 
desteklenerek, öğrencilere işletme deneyimi kazandırılması, artan yetkinlikleri oranında mezuniyet son-
rası istihdamlarının kolaylaştırılması ve üniversite-sanayi işbirliğinin geliştirilmesi öngörülmüştür.

Protokol kapsamında gerçekleştirilen çalışmalarda, işletmelerimiz ve öğrencilerimiz önemli kazanımlar 
elde etmişlerdir. 

2015 yılından bu yana Çukurova Üniversitesi ve Adana Bilim Teknoloji Üniversitesi ile “Uygulamalı 
Eğitim İş Birliği Protokolü” yapılarak, üniversite son sınıf öğrencilerinin son yarı yıllarını işletmelerde 
intern stajı yapmaları sağlanmıştır.



Çukurova Üniversitesi
-Endüstri Mühendisliği
-Gıda Mühendisliği
-Kimya Bölümü
-Tekstil ve Moda Tasarım (Giysi Tasarım-Baskı 
Tasarım-Konfeksiyon-Dokuma)
-Tekstil Mühendisliği
-Tarım Makinaları ve Teknolojileri Mühendisliği

Uygulamalı Eğitim İşbirliği Protokolü Yapılan Bölümler

Adana Bilim ve Teknoloji Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi  
- Endüstri Mühendisi Bölümü
- Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümü
- Bilgisayar Mühendisliği Bölümü
- BiyoMühendislik Bölümü
- Malzeme Mühendisliği Bölümü

Çukurova Üniversitesi – Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 
Adana Sanayi Odası 

Uygulamalı Mühendislik Eğitim Sürecine Katılan İşletme Sayısı



MESLEKİ EĞİTİM ÇALIŞTAYI

Mesleki Eğitimi geliştirmek ve sorunları belirleyerek çözüm oluşturmak, geleceğin mesleki eğitim sis-
temini planlamak amacıyla ilimizde düzenlenecek Mesleki Eğitim Çalıştayı ile ilgili hazırlık çalışmaları 
yapılmıştır.

İmalat sanayi özelinde düzenlenecek “Adana Mesleki ve Teknik Eğitim Çalıştayı” için na İli imalat sana-
yinin önde gelen firmalarının yetkilileri ve Milli Eğitim Müdürlüğü yetkililerinin katılımıyla ön hazırlık 
toplantıları düzenlenerek çalıştay ile ilgili hazırlıklar, sorunlar ve çözüm önerileri görüşüldü.

Meslek Liseleri ve Sektör Temsilcilerinin Katılımıyla Çalıştay
Adana Valisi Sn.Mahmut Demirtaş’ın başkanlığında, Meslek Li-
seleri ve Sektör Temsilcilerinin katılımıyla düzenlenen Çalıştaya 
katılım sağlandı. Çalıştayda, Adana’nın mesleki eğitimdeki son 
durumu ve Odamız tarafından yapılan çalışmalar hakkında sunum 
yapıldı. 11.04.2019

Gaziantep Sanayi Odası ile Adana Mesleki Eği-
tim Merkezi Teknik Destek Projesi İş Birliği 
Adana Sanayi Odası ve Birleşmiş Milletler Kalkın-
ma Programı (UNDP) işbirliğinde Avrupa İmar ve 
Kalkınma Bankası’nın (EBRD) finansal desteği ile 
gerçekleştirilen “Adana Mesleki Eğitim Merkezi 
Teknik Destek Projesi” kapsamında Gaziantep 
Sanayi Odası ve Odamız arasında “Stratejik İş 
Birliği Protokolü” imzalandı. 30.09.2019

SAVUNMA SANAYİ KÜMELENME ÇALIŞMASI

Adana Sanayi Odası olarak, 2017 yılında ülkemiz ve bölgeminiz ekonomisine katlı veren projeler gelişti-
rerek, bölgemiz sanayinin teknolojik gelişimine ve rekabet gücünün artması için çalışmalar yapılmış ve 
bu kapsamda, 2019 yılında da üyelerimizin savunma sanayinin ve nükleer santral tesislerinin tedarikçisi 
olmaları yönünde girişimlerde bulunulmuştur. 

“Değerlendirici Eğitimi”
T.C. Savunma Sanayi Başkanlığı tarafından yürütü-
len Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme ve Destek-
leme Programı kapsamında düzenlenen Değerlendi-
rici Eğitimlerine ne katılım sağlandı. 

Savunma Sanayi Başkanlığı tarafından yürü-
tülen Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme ve 
Destekleme Programı (EYDEP) kapsamında 
Özen-İş Makine Firmasına ve Seçil Kauçuk 
Firmasına denetim ziyaretinde bulunuldu. 17-
18 Nisan 2019



2. TEMEL HİZMETLER

2.3 Uluslararası Ticaret



UR-GE FAALİYETLERİ

Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi 
(UR-GE) Projesi, T.C. Ekonomi Bakanlığının 2010/8 sayılı Tebli-
ğinin kapsamında desteklenen sektörel kümelenme projesidir. 

Adana Mobilya İmalat Sektörü İhracat Pazarı Oluşturma ve Geliştirme UR-GE Projesi

Odamız öncülüğünde, firmalarımızın rekabet gücünü korumak, katma değerli ürün ve üretim süreçleri 
ile yeni pazarlara açılmak amacıyla mobilya imalat sektörüne yönelik “Adana Mobilya İmalat Sektörü 
İhracat Pazarı Oluşturma ve Geliştirme UR-GE Projesi” T.C. Ekonomi Bakanlığı tarafından 2016 yılında 
uygun bulunarak kabul edilmiştir.

Proje kapsamında yer alan 14 imalatçı firmaya eğitimler verilmiştir. Bakanlık tarafından başarılı bulu-
nan projemizin süresi dolması nedeniyle 2019 yılında sonlandırılmıştır.

Kümelenme projeleri ile firmaların, işbirliği kuruluşları önderliğinde 

• Ortak ihtiyaç analizi,
• Öğrenme (eğitim ve danışmanlık)
• Pazarlama (tanıtım, marka, ticaret heyeti, eşleştirme) 

gibi ihracata yönelik ortak eylem ve faaliyetlerinin desteklenmesi amaçlanmaktadır.
Aynı sektörde faaliyet gösteren firmaların bir araya getirilerek ve 3 yıl boyunca birlikte hareket etmesi 
sağlanarak uluslararası arenada rekabet gücünün artırılması hedeflenmektedir.
Proje kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler 2010/8 sayılı Tebliğ kapsamında T.C. Ekonomi Bakanlığı 
tarafından %75 oranında desteklenmektedir. 
2019 yılında Mobilya sektöründeki Ur-Ge projemize ek olarak Plastik, Gıda ve Makine sektörlerinde Ur-
Ge Projelerimiz kabul edilmiştir.

Dış Ticarette Pazarlama ve E-Ticaret Uygulama-
ları Eğitimi
Mobilya Ur-Ge projesi katılımcı firmalara yönelik 
Dış Ticarette Pazarlama ve E-Ticaret Uygulamaları 
Eğitimi düzenlendi. 09.03.2019

Yurtdışı Pazarlama Faaliyeti Değerlendirme
 Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen Mobilya Urge Projesi 
kapsamında projede yer alan firmalara yönelik Yurt-
dışı Pazarlama Faaliyeti değerlendirme toplantısı 
Mobilyacılar Sitesinde düzenlendi. 20.06.2019



Plastik, Ambalaj ve Kauçuk Sanayi İhracatının Geliştirilmesi Projesi

Plastik sektöründe yer alan üye firmalarımızın yeni yurtdışı pazarlara girişini kolaylaştırmak ve ihra-
catlarını geliştirmek amacıyla, “Plastik, Ambalaj ve Kauçuk Sanayi İhracatının Geliştirilmesi Projesi” 
başvurusu T.C. Ekonomi Bakanlığı tarafından 2019 yılında uygun bulunarak kabul edilmiştir.

Adana Plastik Ambalaj ve Kauçuk Sanayi İhracatının Geliştirilmesi Projesinde yer alan 17 üye firmamız 
için; UR-GE Projelerinin ilk aşaması olan ihtiyaç analizi faaliyeti kapsamında rekabet güçlerinin ve ihti-
yaç kapasitelerinin geliştirilmesini teminen şirket, sektör, Pazar analizi, değer – tedarik zinciri analizi vs. 
yapılarak firmaların ihracat potansiyeli belirlemiş, iş planı ve ihracat stratejileri hazırlanarak projenin 
yol haritası belirlenmiştir.

Proje kapsamında firmalara Dış Ticaret Eğitimleri verilmiştir. Gerçekleştirilen toplantılarda 2020 yılın-
da yurt dışı pazarlama faaliyeti düzenlenmesine karar verilmiştir. 

Proje Açılış Toplantısı
Plastik Ur-Ge Projesinde yer alan firmaların katı-
lımıyla İhtiyaç Analizi Raporu Sunumu ve Proje 
Açılış Toplantısı düzenlendi. 18.02.2019

Dış Ticaret Eğitimi
Plastik Ur-Ge Projesi katılımcı firmalara yönelik 
“Dış Ticarette Pazarlama ve E-Ticaret Uygulamala-
rı” Eğitimi verildi. 22- 23 MART 2019

Yurtdışı Pazarlama Faaliyetleri 
Değerlendirme Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen Plastik Urge Projesi 
kapsamında katılımcı firmalarla toplantı yapıla-
rak, yurtdışı pazarlama faaliyetleri değerlendirildi. 
14.06.2019

İsrail Firmaları ile B2B
Odamız ve İsrail Ticaret Odaları Federasyonu iş birli-
ğinde; İsrail Firması Bıkureı Hasade firması yetkilisi 
ile bölgemizden 15 tedarikçi üye firmalarımız Oda-
mızda buluşturularak ikili görüşme yapılması sağlan-
dı. 19-20 Kasım 2019



GIDA UR-GE

Çukurova Bölgesi'nin önde gelen sektörlerinden Gıda imalat sektörünün gelişimini desteklemek ama-
cıyla Odamıza kayıtlı Gıda imalat alanında faaliyet gösteren firmaların ihracat yapmalarındaki engelleri 
analiz etmek; eğitim ve danışmanlık desteği ile firmalara ihracat, yapması/yapmakta olanların ihra-
catlarını geliştirmelerini sağlamak amacıyla 2018 yılında T.C. Ekonomi Bakanlığına yapılan “Adana 
Gıda İmalat Sektörü İhracat Pazarı Oluşturma ve Geliştirme Projesi” başvurusu uygun bulunarak kabul 
edilmiştir.

Adana Gıda sektöründe yer alan 15 üye firmamızın yeni yurtdışı pazarlara girişini kolaylaştırmak ve 
ihracatlarını geliştirmek amacıyla, 

Projede yer alan 15 üye firmaya Dış Ticaret Eğitimleri verilmiştir. Gerçekleştirilen toplantılarda 2020 
yılında Ur-Ge projesi kapsamında yurt dışı fuar ziyareti düzenlenmesine karar verilmiştir.

İhtiyaç Analizi Raporu Sunumu 
Odamız tarafından yürütülen Gıda Urge Projesi 
kapsamında projede yer alan firmaların katılımıyla 
toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda, İhtiyaç Analizi 
Raporu sunumu yapılarak, proje kapsamında önü-
müzdeki dönemde yapılacak faaliyetler değerlendi-
rildi. 26.06.2019

Temel Dış Ticaret ve Hedef Pazar Belirleme Eğitimi 
Odamız tarafından yürütülen GIDA UR-GE Projesi 
kapsamında, projede yer alan firmalara yönelik, Temel 
Dış Ticaret ve Hedef Pazar Belirleme Eğitimi düzen-
lendi. 02 – 03 Ağustos 2019

Gıda UR-GE Projesi Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen Gıda UR-GE Projesi 
kapsamında katılımcı firmalar ile “Fuar Ziyareti 
Değerlendirme Toplantısı” yapıldı ve 2020 Şubat 
ayında Dubai’de gerçekleştirilecek GulfFood fua-
rına katılım sağlanmasına karar verildi. 16.12.2019



Metal Ur-Ge

Odamıza kayıtlı Metal imalat alanında faaliyet gösteren firmaların ihracat yapmalarındaki engelleri 
analiz etmek; eğitim ve danışmanlık desteği ile firmalara ihracat, yapması/yapmakta olanların ihracat-
larını geliştirmelerini sağlamak amacıyla 2018 yılında ve 2019 yılında T.C. Ekonomi Bakanlığına yapılan 
“Adana İleri Metal Teknoloji Sanayi İhracat Pazarı Oluşturma ve Geliştirme Projeleri” başvurusu uygun 
bulunarak kabul edilmiştir.

İleri Metal 1. URGE Projesi Değerlendirme Toplantısı 
Odamızca yürütülen Metal UR-GE Projesinde yer 
alan firmalar ile değerlendirme toplantısı yapıldı. 
29.07.2019

Yeni Dönemde Şirketler İçin Strateji, Risk ve Perfor-
mans Yönetimi Eğitimi
Odamız tarafından yürütülen İleri Metal 1. URGE 
projesi kapsamında, projede yer alan firmalara yönelik 
“Yeni Dönemde Şirketler İçin Strateji, Risk ve Perfor-
mans Yönetimi Eğitimi” düzenlendi. 02-04 Ağustos 
2019

İleri Metal 1. URGE Projesi Yurtdışı Pazarlama Faali-
yeti Toplantısı
Odamız tarafından yürütülen İleri Metal 1. Ur-Ge 
Projesi kapsamında katılımcı firmalar ile “Yurtdışı Pa-
zarlama Faaliyeti Toplantısı” yapıldı ve 2020 Mart ayı 
sonunda Almanya’ya B2B organizasyonu yapılmasına 
karar verildi. 18.12.2019

İleri Metal 2. Ur-Ge Projesi Liderlik- Yönetim Be-
cerileri ve Toplantı Yönetimi Eğitimi
05.10.2019



DIŞ TİCARET EĞİTİMLERİ

TRADE MAP EĞİTİMİ
 
Günümüz rekabet ortamında dış ticaret pazar hedeflerini arttırmak için firmalarımızın sahip oldukları 
ihracat deneyimlerinin yanı sıra pazar analizlerine de önem vermeleri gerekmektedir. Pazar analizi için 
de ihraç etmek istedikleri ürünlerin dünya pazarındaki ithalat-ihracat eğilimlerini görebilmeleri ve bu 
rakamları doğru okumaları önemlidir. Bu amaçla, Odamız tarafından 2015 yılından bu yana 500’den 
fazla katılımcıya ücretsiz Trade Map eğitimi verilmiştir. 
Trade Map web sitesi uluslararası arenada dış ticaret uzmanları tarafından kullanılan en önemli kaynak-
lardan birisidir.
Trade Map, Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu (GTİP) bazında 220 ülke / 5.300 adet ürüne ilişkin  dış 
ticaret verilerinin mevcut olduğu ücretsiz bir web sitesidir. 
İhracat Pazar araştırması yapmak isteyen firmalar söz konusu web sayfasını kullanarak ürünlerine iliş-
kin yıllık veya aylık bazda ihracat ithalat rakamlarını, gümrük tarife oranlarını, belirli bazı ihracatçı ve 
ithalatçı firma bilgilerini temin edilebilmekte, verilerle ilgili oldukça detaylı grafikler ve tablolar oluş-
turulabilmektedir. Trade Map web sitesi ilgi duyduğunuz ürünle ilgili kısa-orta ve uzun vadedeki ticaret 
hareketlerini görebildiğiniz önemli bir veri kaynağıdır.
2019 yılında Odamız tarafından, ihracat yapan üyelerimize yönelik 11 adet Trade Map Eğitimi ve Dış 
Ticaret ile ilgili 3 adet eğitim düzenlenmiştir. Söz konusu eğitimlere 139 kişi katılım sağlamıştır.

Trademap Eğitimleri
2019 yılında Trade Map Eğitimleri düzenlenerek mevcut ve potansiyel yeni pazarlarla ilgili detaylı dış 
ticaret istatistiklerine ulaşabilecekleri “Trade Map” uygulaması ve kullanımı anlatıldı.

28.01.2019

25.03.2019
  
20.05.2019

19.06.2019  

27.09.2019



Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi firmalarına 
“Trademap Eğitimleri” 02.04.2019 - 12.07.2019

Kozan Ticaret Odası Üyelerine 
Trademap Eğitimi  28.10.219

Temel Dış Ticaret ve Hedef Pazar 
Belirleme Eğitimi  02 – 03 Ağustos 2019

Piyasa Analizleri (Adana Aylık E-Bülten)

Odamız tarafından İhracat Portalı üzerinden yapılması-
na yönelik çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 
Portal üzerinden Adana’ya ilişkin aylık ve yıllık bazda 
ürün ve ülke detayında ihracat verilerine ve analizlerine 
ulaşmak mümkündür. 

İhracatçı Listesi 
İhracatçı firmalar listesi ve iletişim bilgileri Odamızın http://www.adaso.org.tr/adaso/adana-ili-ihracat-
ci-firma-listesi web adresinde yayımlanmaktadır.

Yurtdışında İşbirliğinde Olunan Oda / Borsalar 

Kıbrıs Ticaret ve Sanayi Odası



Yurtiçi İşbirliğinde Olunan Oda / Borsalar

Ege Bölgesi Sanayi Odası Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 



Sri Lanka Büyükelçisi Pakeer Mohideen Amza 17.01.2019

Azerbaycan Cumhuriyeti'nin Ankara Büyükelçisi Khazar İBRA-
HİM 28.02.2019

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian 
Berger Alman Büyükelçisi Martin Erdmann 13.03.2019



Almanya Ticaret Müşaviri Friedo Sielemann 
Vize Dairesi Başkanı Jörg Fürstenau04.04.2019

Portekiz Ankara Büyükelçisi Paula Leal Da Silva
Portekiz Ankara Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri Celeste Mota
20.05.2019

Almanya Flensburg Belediye Başkanı Simone Lange
23.05.2019



ABD Konsolosu Kara Babrowski ve Müsteşarı Roy Perrin
09.10.2019

Hindistan Büyükelçisi Sn. Sanjay Bhattacharyya
09.07.2019

Bangladeş Ankara Büyükelçisi Sayın M. Allama SIDDIKI 
Müşaviri Sayın Rais Hasan SAROWER 07.11.2019




